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Działaczka ruchu ekologicznego, 
64-letnia Kenljka Wangari Ma
albai, została laureatką Pokojo
wej Nagrody Nobla. 

Czytaj na stronie 4 

Pokonamy 
Austriaków? 

Ozi •• Wiedniu, • meau elimi
nacyjnym MŚ 2086, piłkarska 
reprezentacja PolJkt mierzy Si, 
2 Austrią. 
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W ponied'ziałek PKO BP rozpoczyna sprzedaż akcji 

PRZED SZTURMEM 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Tysiqce ludzi 
będzie w ponIedziałek rano szturmo
wać oddziały PKO BP w całym kraju. 
W Kielcach i innych miastach kolejki 
przed placówkami banku ustawiły się 
już w czwańek. 

Każdy z kolejkowiczów chce 
mieć na własność "kawałek" naj
większej polskiej instytucji finan
sowej. Problem w tym, że tych "ka
wałków" jest znacznie mniej niż 
chętnych. 

- Nie miałem do tej pory kon
taktu z giełdą, ale PKO to znana 
finna, no i wszyscy mówią, że 
na kupnie tych akcji da się dobrze 
zarobić - zwierza się stojący 

przed oddziałem przy ul. Sienkie
wicza pan Tomasz, emeryt:z. Kit>lc. 
Nikt z kolejki nie chce powie
dzieć, ile gotówki przyszykował 
na poniedziałkowy ranek, kiedy 
bank zacznie akcję zakładania 
tzw. lokat prywatyzacyjnych. Wia
domo jednak, że można zmówić 
akcje za najwyżej 20 tys. zł (lub 
dwa razy po 20 tys., jeśli ktoś ma 
pełnomocnictwo). Wygląda więc 
na to, że w nocy z niedzieli na 
poniedziałek przed bankami będą 
stać tysiące ludzi z kieszeniami 
wypchanymi gotówką. A to może 
skusić amatorów łatwego łupu ... 

- Rozumiem, że jest to sytu
acja nadzwyczajna, ale jako bank 
nie możemy odpowiadać za to, co 

dzieje się na ulicy przed oddzia
łem - mówi dyrektor I Oddziału 
PKO BP w Kielcach Ryszard Stę
pień. - Współpracujemy jednak 
z policją i mamy zapewnienie, że 
będzie więcej patroli, które dopil
nują porządku. 

Zaś w samym banku? Zda
niem Ryszarda Stępnia nie powin
no być żadnych problemów. - Do 
odd~ału wpuścimy najpierw tylko 
20 osób, a później będą się one 
wymieniać w grupach po pięć osób 
- infonnuje. - Nie będziemy przy 
tym honorować żadnych społecz
nych list kolejkowych. Dla nas istot
ne jest tylko to, kto pieIWszy znaj
dzie się przed okienkiem. (pot) 

Czytaj też na stronie 5 

W księgarniach nie ma książek noblistki 

E 
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WDK 
do remontu · 

KIELCE. Wygodne fotele , 
nowa podłoga i nowa scena - tak 
już w listopadzie będzie wyglądać 
duża sala w Wojewódzkim Domu 
Kultury. - Ponieważ jest to budy
nek zabytkowy, wykonawcy musie
li wykazać się też referencjami 
z przeprowadzonych prac w tego 
typu obiektach - mówi Alojży So
bura, dyrektor WDK. W przetargu 
wybrano kielecki Mitex. 

Czytaj na stronie 3 

Wpuszczona 
w kurs 

KIELCE. Nasza czytelniczka 
otrzymała od korespondencyjnej 
szkoły językowej materiały, których 
nie zamawiała. A kilka miesięcy 
później wynajęci przez szkołę praw
nicy zaczęli straszyć ją sądem. 
-W marcu zadzwoniła do mnie pani 
z poznańskiej szkoły prowadzącej 
kursy korespondencyjne i zapropo
nowała pakiet lekcyjny w promocyj
nej cenie 25 zł za dwie lekcje - mówi 
kie1czanka. - Zgodziłam się. Ale nie 
było mowy o tym, że w ten sposób 
podpisuję z nimi umowę. 

Czytaj na stronie 3 

Nie chcą 
pieniędzy 

ŚWIĘTOKRZYSKIE . Na
szym samorządom nie zależy na 
pieniądzach. Do konkursu na pro
gram dla niepełnosprawnych zgło
siło się tylko... siedem urzędów. 
A nagrodami są czeki o wartości 
nawet 500 tys. zł, roz<iawane przez 
Państwowy Fundusz Rehabiljtacji 
Osób Niepełnosprawnych. Swię
tokrzyscy urzędnicy zgłosili tylko 
siedem projektów. 

Czytaj na stronie 2 

Wszyscy pytają o "Pianistkę" 
y HIT! 

BIBLIO~A 
_SŁOWA LutU" 

KIELCE. W księgarniach i anlykwańa
tach nie ma książek austriackiej 
pisarki Elfriede Jelinek, zdobywczyni 
tegorocznego literackiego Nobla. 

- ie mieliśmy żadnej książki 
tej autorki. Jej najgłośniejsza po
wieść "Pianistka" była wydana kil
ka lat temu, wcześniej nikt się 
o nią nie pytał. Wiem że agroda 
Noqla wzbudzi zainteresowanie 
i już próbuję ściągnąć do k ięgar
ni coś z twórczo' ci tej pisarki 
- mówi Edyta Zuba z "Empiku" 

przy ul. Warszawskiej w Kielcach. 
Także w innych księgarniach nie 
było wczoraj książek Jelinek. 
Sprzedawcy pr18znawali jednak, 
że czytelnicy już pytają o twórczość 
tegorocznej noblistki. 

Niestety, książek Jelinek nie 
ma także w największych hurtow
niach, w których zaopatrują się 
kieleckie księgarnie. - Będziemy 
ściągać "Pianistkę" z magazynów 
wydawnictwa. Wszystkie księgar
nie o nią pytają - usłyszeliśmy 
w krakowskiej hurtowni książek 
"Milo". W warszawskiej hurtowni 

"Platon" telefony od księgarzy ury
wały się od czwartku. 

Nobel dla Jelinek zaskoczył 
nie tylko księgarzy, ale także wydaw
ców. Dotychczas utwory austhac
kiej pisarki nie cieszyły się w Pol
sce powodzeniem. W 1997 roku 
wydawnictwo Sic wydaJo powieść 
"Pianistka" austriackiej pisarki. 
Książka ukazała się w nakładzie 
2000 egzemplarzy, ale sprzedawała 
się słabo i nie było dodruków. "Pia
nistkę" oferował wczoraj za jedy
ne 20 złotych s,klep internetowy na 
stronach www.vivid.pl. (MAG) 
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W PONIEDZIAlEK 
Inne regiony lepiej dbają o niepełnosprawnych 

Wstyd na konkursie 

.. 
CZWARTEK 

Multi Lotek: 7, 15, 17, 29, 35, 36, 
37,38,46,51,54,56,57,59,61, 
62,63,67,73,75 
Numerek: 9 (9, 24, 37, 41) 

PIĄTEK 

Multi Lotek: 4,9, lO, 16, 17, 19, 
29,33,38,54,59,62,63,65,66, 
69,70,71, 78, 80 
Numerek: 25 (3,10,17,34) 
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Wraca Antygona 

KIELCE. Teatr im. Żeromskiego 
wznawia w sobotę o godz. 19 "Anty
gonę" Sofoklesa. Spektald w reżyse
rii Bartłomieja Wyszomirskiego miał 
premierę w 2001 r. We wcześniejszych 
przedstawieniach tytułową postać 
kreowała Ewa Pałuska . Po odejściu 
tej aktorki z Kielc Antygonę zagra 
Justyna Sieniawska, absolwentka kra
kowskiej PWST. Innym nowym akto
rem jest Paweł Kumięga, który wcieli 
się w postać Strażnika . (gk) 

Szkolna ewakuacja 
KIELCE. Około dwustu uczniów 

ewakuowano ze szkoły na osiedlu 
Barwinek. W budynku mieści się 
Szkoła Podstawowa nr 32 i Gimna
zjum nr 16. Wczoraj około godz. 11 
na parterze czuć było nieprzyjemny 
zapach. Jak się później okazało , je
den z uczniów gimnazjum rozpylił na 
korytarzu preparat, kupiony w skle
pie z tzw. śmiesznymi rzeczami. 
Uczniowie mieli półgodzinną prze
rwę w lekcjach. W tym czas.ie prze
wietrzono sale i korytarze. Zaden z 
uczniów nie ucierpiał. "Dowcipniś" 
został już ukarany naganą . (mow) 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Naszym samo
rządom nie zaleiy na pieniądzach z 
PFRON, bo do konkursu na program 
dla niepełnosprawnych zgłosiło si, 
tylko ... siedem urz,dów. Z innych 
województw o pieniądze starało si, 
170 gmin, miast I starostw. 

Nagrody, czyli czeki nawet na 
500 tys. zł, rozda Państwowy Fun
dusz Rehabilitacji Osób Niepełn0-
sprawnych właśnie dzisiaj., Ale 
wśród najaktywniejszych gmin, 
powiatów i starostw, które w tego
rocznym konkursie "Równe szan
se, równy dostęp" złożyły najcie
kawsze projekty działań dla nie
pełnosprawnych, zabraknie repre
zentaptów naszego regionu. 

Swiętokrzyscy urzędnicy 
zgłosili tylko siedem projektów. 
Wysłały je: starostwa powiatowe 
w Staszowie, Końskich i Kielcach, 
Ośrodek Pomocy Społecznej we 
Włoszczowie, Powiatowe Cen
trum Pomocy Rodzinie w Skarży
sku, Urząd Miasta w Sędziszowie 
i Urząd Gminy w Skarżysku Ko
ścielnym. - To bardzo mało. Inne 

regiony są nam dobrze znane z 
dużej aktywności i ciekawych po
mysłów na pomoc dla niepełno
sJ'rawnych. Prym od lat wiedzie 
Sląsk - przyznaje Małgorzata Ra
dziszewska z centrali PFRON. 

Udziału w konkursie nie 
wziął np. kielecki magistrat, chat 
o interesy niepełnosprawnych dba 
w nim Anna Sowa, pełnomocnik 
prezydenta Kielc do spraw osób 
niepełnosprawnych. - To wstyd, 
rzeczywiście ... Nie wiem, dlaczego 
tak się stało. Ja dowiedziałam się o 
takim konkursie po tym, jak infor
macja o nim przyszła do naszego 
Wydziału Zdrowia, ale mieliśmy 
tylko dwa tygodnie na przygotowa
nie sensownego projektu. Nieste
ty, współpraca z wojewódzkim od
dzialem PFRON nie układa się nam 
dobrze i dlatego dostajemy za póź
no informacje o tego typu konkur
sach - broni się A. Sowa. 

Ta opinia bardzo dziwi szefa 
wojewódzkiego oddziału PFRON 
Annę TomalęJ która podkreśla, że 
żaden z urzędów nie powinien 
mieć problemów z dotarciem do in
formacji o konkursie. - Taką infor-

Człowiek z teatru 

K.IELCE: "Człowiek z teatru", najnowszy film kiel~anina Michała Glocka (na zdję
CIU), miał wczoraj swoją premierę w Teatrze im. Zeromskiego. To opowieść o kilku 
dość burzliwych scenach z życia pewnej pary. -Ja stawiam pytanie, ale odpowiedź 
należy do widza - mówi reżyser. To jego pierwszy film fabularny. Do współpracy 
namówił m.in.lIktorów kieleckiego teatru Jana Głogowskiego i Agnieszkę Kwiet
niewską, a także reżysera teatralnego Piotra Szczerskiego oraz warszawską ak
torkę Magdalenę Stużyóską. Zdjęcia kręcone były w Kielcach i Nowinach. "Czło
wiek z teatru" pokazany zostanie na festiwalach filmowych w kraju i za granicą. 

(ags) 

mację rozesłaliśmy 9 lipca, zaraz 
po tym, jak poinformowała nas 
centrala. Ogłoszenie było również 
zamieszczone na stronie interene
towej PFRON oraz bezpłatnie 
rozsyłanym do wszystkich urzędów 
miesięczniku "BIFRON" - mówi 
A. Tomala. 

Urzędnicy teraz zrzucają 
winę na innych, a osoby niepeł
nosprawne w naszym regionie tyl
ko na tym tracą. Korzystają zaś np. 
Człuchów i Mysłowice, które za 
pieniądze z konkursu zrobią pod
jazdy i windy dla swoich inwcJi
dów, a niepełnosprawni w Szcze
cinie będą mogli ubiegać się o asy
stenta. - To pilotażowy program, 
który świetnie sprawdza się na 
Zachodzie. Urząd współfinansu
je etaty dla asystentów, którzy po
magają niepełnosprawnym w 
miejscu ich pracy. Dzięki temu 
inwalidzi mogą zajmować bar
dziej odpowiedzialne stanowiska, 
zamiast lądować w ostatnim sze
regu - dowiadujemy się w biurze 
prasowym szczecińskiego magi
stratu. 
MAGDALENA BRZEZIŃSKA 

Poznała go 
siostra 
KlELCE. Nawet identyfikacja linii 
papilarnych nie skłoniła pewnego 
pana, aby przyznał Si, do swojego 
nazwiska. Pomogła dopiero ... siostra. 

W środę wieczorem policjan
ci z IV Komisariatu zatrzymali pi
janego mężczyznę. Zabrali go do 
Izby Wytrzeźwień, po drodze za
pytali go O nazwisko, które zapi
sali. Następnego dnia przywieźli 
go z izby na komisariat. Th znowu 
podał im swoje dane, ale ... inne niż 
dzień wcześniej. Policjanci zaczę
li sprawdzać i okazało się, że ... w 
całej Polsce nie ma mężczyzn o 
takich nazwiskach, jakie podawał 
zatrzymany. Ale nie zrezygnowali. 

- Policja dysponuje syste
mem, który identyfikuje ludzi na 
podstawie linii papilarnych 
- mówi kom. Sławomir Sędybył, 
zastępca komendanta IV Komisa
riatu. - Okazało się, że ten męż
czyzna był wielokrotnie notowa
ny i jest poszukiwany. 

Jednak identyfikacja odci
sków palców też nie pomogła. Męż
czyzna nadal wypierał się swojej 
tożsamości . Wreszcie policjantom 
udalo się ustalić adres jego rodzi
ny. Zawieźli go pod dom, z którego 
wyszła kobieta i stanowczo stwier
dziła : - To mój brat. (mow) 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 8 października 2004 r. 

zmarł po ciężkiej chorobie 
Wypadki w deszczu 

ANTONI MĄSIOR 
były główny architekt miejski, urbanista, 

działacz sportowy, tenisista. 

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 
dnia 11 października 2004 r, o godz. 12.00 

w Bazylice Katedralnej w Kielcach, 
po czym nastąpi odprowadzenie na Cmentarz Stary. 

Pogrążona w smutku 

2329fGM 
Rodzina 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. Deszczowe 
popołudnie okazało Si, wczoraj 
pechowe dla kierowców z naszego 
regionu. 

Zła passa rozpoczęła się 
przed godz. 15. Karambol koło 
Zagnańska zaczął się niewinnie. 
Fiat 126 p zjechał do rowu. Kie
rowca poloneza zatrzymał się , 
aby udzielić pomocy pasażerom 
malucha. Wtedy jadący z tyłu 
transit zaczął hamować, aby nie 
uderzyć w poloneza. Zjechał na 
lewy pas i zderzył się czołowo z 
nadjeżdżającym z przec iw ka 

~udi. Oba samochody uderzyły 
Jeszcze w poloneza. Cztery oso
by zostały ranne. 
_ Dwie godziny później doszło 
do dwóch kolejnych wypadków. W 
Leszczynach dostawczy lublin 
zderzył się z maluchem. Pogoto
wie zabrało do szpitala cztery oso
by, w tym dziesięcioletnie dziec
ko z poważnymi obrażeniami . 

W Kielcach na ulicy War
szawskiej fiat uno zderzył się 
z dostawczym samochodem . 
Uwięzionego w aucie kierowcę 
uno musieli uwolnić strażacy. 
Ranny trafił do szpitala . 

(mow) 

Pociągi 
nie· pojadą 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Zapowiadane 
na poniedziałek odwołanie 
pociągów regionalnych jest 
przesądzone. Wczoraj taką 
decyzj, podj,ły władze woje
wództwa i kolejarze. 

Świętokrzyski Zakład 
Przewozów Regionalnych już 
kilka dni temu poinformował 
ą zawieszeniu połączeń. Przy 
SZPR natychmiast powstał 
Komitet Protestacyjno-Straj
kowy. Zdaniem związków za
wodowych, władze wojewódz
twa nie wywiązały się z umowy 
dotyczącej przewozów regio
nalnych i dlatego zarząd PKP 
Przewozy Regionalne podjął 
decyzję o odwołaniu 24 pocią
gów. 

- Rząd przekazał w tym 
roku na przewozy regionalne 
538 mln zł, mają on.e zostać 
rozdysponowane przez samo
rządy po~zczególnych woje
wództw. SZPR miał otrzymać 
ponad 15 mln zł , dostaliśmy 
9 mln zł - mówi Andrzej Zuba, 
przedstawiciel KPS. 

- 15 mln zł to nieporozu
mienie, samorząd wojewódz
twa nie jest zobowiązany do 
przekazania takiej kwoty, po
nadto nie ma na to pieniędzy 
- tłumaczy marszałek Franci
szek Wołodźko. - Późnym wie
czorem w piątek zakończyły się 
rozmowy w sprawie odwołania 
likwidacji połączeń . - Stanęło 
na tym, że w poniedziałek po
ciągi nie pojadą - powiedział 
po spotkaniu Franciszek Wo
łodźko . - Prezes PKP PR Ja
nusz Detlaff ma jednak spotkać 
się z zarządem PKP PR i roz
mawiać na temat odwolania 
wcześniej podjętej decyzji . 
Może uda mu się ją zmienić. 

Truskawki 
jesienią 

(eref) 

ŚWIĘTOKRZYSKIE. W czasie 
ostatnich słonecznych dni w 
sprzedaiy pojawiły się truskawki. 
Są dość drogie, ale smaczne. 

Jak się okazuje, nie są to 
te same truskawki, które owo
cowały z początkiem lata. Na
leżą do odmiany truskawek je
siennych , pojawiających się 
dopiero we wrześniu, a nawet 
w październiku. Kilogram tych 
owoców kosztuje 12 złotych . 

- Są to truskawki typowo 
deserowe, smaczne i słodkie 
- mówi Bogdan Rzepka, plan
tator zBielin. - Oczywiście , 
niekiedy zdarza się , że podczas 
ciepłej jesieni "normalne" tru
skawki zakwitają i owocują po 
raz drugi . Taki ogromny ich 
wysyp mieliśmy cztery lata 
temu . W tym roku też pojawiło 
się ich trochę jesienią , ale w 
niewielkich ilościach . (E) 
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Sala widowiskowa będzie jak nowa 

WDK do re-montu 
KIELCE. Tylko 35 dni potrwa kapitalny 
remont dużej sali w Wojewódzkim 
Domu Kultury. Już w listopadzie będą 
tu wygodne fotele, nowa podłoga 
i nowa scena. 

IGlka dni temu rozstrzygnię
to przetarg na remont sali, do któ
rego stanęły dwie kieleckie firmy 
- Agat i Mitex. Zwyciężyła ta dru
ga, choć jej oferta była nieco droż
sza, ale za to termin wykonania prac 
bardzo krótki. - Ponieważ jest to 
budynek zabytkowy, wykonawcy 
musieli wykazać się też referencja
mi z przeprowadzonych prac w tego 
typu obiektach - mówi Alojzy So
bura, dyrektor WDK. - Koszty re
montu firmy skalkulowali podob
nie, ale Mitex zagwarantował nam, 
że prace zostaną przeprowadzone 
w ciągu 35 dni. Natomiast druga 
frrma proponowała 60 dni. O wy
granej zadecydował więc termin. 

Fotele w WOK są na razie stare , ale j uż n iedługo widzowie zasiądą w nowych 

Jeśli nie będzie protestów co 
do przetargu, to już w połowie paź
dziernika robotnicy rozpoczną 
prace. - Przeprowadzimy kapital
ny remont sali wraz z balkonami. 
Wymieniona zostanie podłoga , 
która ledwo się trzyma, oraz po
wierzchnia sceny, na której jest już 
łata na łacie i tancerze zaczepiają 
o drzazgi, skrzypiące fotele będą 
obite dermą - wylicza dyrektor. 
- Całkowicie przebudowana zosta
nie instalacja elektryczna i nagło
śnieniowa. Dotychczas w trakcie 
różnych imprez kable zasilające 

sprzęt plątały się w przejściach na 
widowni, gdyż były ciągnięte przez 
całą długość sali . Teraz zostaną 
ukryte w specjalnych kanałach pod 
posadzką· 

Odstępy między rzędami 
będą większe niż dotychczas. 
- Obecnie na sali mieści się 550 
osób, a po remoncie zasiąść będzie 
mogło o 20 osób llliliej - mówi dy
rektor. - Liczba miejsc zmniejszy 
się więc nieznacznie, a to dzięki 
temu, że więcej foteli ustawimy na 
balkonach. Teraz sporo miejsca 
zajmują tam stare reflektory i me
talowe stelaże, które pamiętają 
jeszcze lata 50. ubiegłego wieku. 

Na telefon też można zawrzeć umowę? 

VVpuszczona W kurs 
KIELCE. Nasza czytelniczka otrzymała 
od szkoły językowej, prowadzącej 
naukę metodą korespondencyjną, 
materiały, których nie zamawiała. 
Teraz wynajęci przez szkołę prawnicy 
straszą ją sądem. 

- W marcu zadzwoniła do 
mnie pani z poznańskiej szkoły 
prowadzącej kursy koresponden
cyjne i zaproponowała pakiet lek
cyjny w promocyjnej cenie 25 zł 
za dwie lekcje - mówi kielczanka. 
- Zgodz.iłam się. Ale nie było mowy 
o t~m! ze w ten sposób podpisuję 
z nimI umowę. 

materiały. 1Ylko, że ja takiego re
gulaminu nie otrzymałam . Ow
szem, było jedno zdanie na pierw
szej fakturze, że kolejne pakiety 
będę otrzymywać w cenie 46,45 zł. 
Ale uznałam, że to mnie nie doty
czy, bo nic nie zamawiałam - mówi. 

Stare fotele z sali widowisko
wej, choć już mocno wysłużone, 
nie trafią na śmietnik. - Mamy już 
kilku chętnych na ich zakup - zdra
dza nam dyrektor. - Ponad 100 fo
teli pojedzie do parafii w Ciężko
wicach koło Tarnowa, gdzie ksiądz 
urządza właśnie salkę teatralną · 
Jeśli jeszcze ktoś miałby ochotę na 
zakup foteli, to można się do nas 
zgłosić i złożyć zamówienie. 

Koszt remontu to 1,2 mln zł. 
Część pieniędzy pochodzi z kon
traktu wojewódzkiego, a część 
z dotacji przyznanej przez mar
szałka sejmiku. 

ANNA LATO S 
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ulgowa infolinia 

Moja telewizja 
Coraz więcej osób związa

nych z telewizją apeluje o nową 
ustawę umożliwiającą ściąganie 
abonamentu. Przy okazji dowie
działem się, że telewizja publicz
na to moja własność. Nie dowie
rzam, bo już byłem przecież wła
ścicielem odbudowywanej War
szawy, potem hut i kopalń. Ktoś z 
tupetem znów powtarza starą 
śpiewkę. I liczy, że za jakiś czas, 
gdy rzekomo moja telewizja bę
dzie prywatyzowana, dostanie 
bezpłatnie znaczące udziały. 

(tam) 

RIO wykryła nieprawidłowości w szpitalu 

Poseł nie odpUŚCi 
MORA WICA. Nieprawidłowości 
wynikające m.in. z nieprzestrzegania 
ustawy o zamówieniach publicznych 
przez szpital w Morawicy wykryła 
kontrola przeprowadzona przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową· 

Kontrolę w Wojewódzkjm 
Specjalistycznym Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Morawicy przeprowadzono na 
wniosek posła Zbigniewa Nowa
ka. Podczas jej trwania dopatrzo
no się kilku nieprawidłowości . 
Najpoważniejsze z nich dotyczyły 
zamówienia publicznego na re
mont pawilonu A. W przetargu 
wybrano ofertę firmy, która m.in. 
nie posiadała kompletnej doku
mentacji projektowej, specyfikacji 
technicznej i właściwego koszto
rysu inwestorskiego. Konsekwen
cją było m.in. zawarcie umowy na 
niższą kwotę niż faktycznie wyma
gał tego remont. To spowodowało, 

że aż sześciokrotnie podczas wy
konywania robót podpisywano 
z wygraną firmą kolejne mowy na 
łączną kwotę ponad 600 tys. zł. 

RIO nie zdecydowała się jed
nak na skierowanie sprawy do 
prokuratury. Tłumaczy to jej 
przedawnieniem się· 

W odpowiedzi na wystąpienie 
pokontrolne, Jacek Musiał dyrek
tor szpitala zapewnił , że więcej się 
one nie powtórzą. Ma to zagwaran
tować m.in. przeprowadzone w 
szpitalu "szkolenie kierowników z 
zakresu przepisów ustawy o zamó
wieniach publicznych" . Dyrektor 
podziękował także RIO za "zwró
cenie uwagi na niedociągnięcia". 

Sprawy nie zamierza jednak 
odpuścić poseł Nowak. - Potwier
dziły się informacje o nieprawidło
wościach w szpitalu, złożę więc za
wiadomienie do prokuratury o nie
dopełnieniu obowiązków przez 
osoby odpowiedzialne - zapowiada. 

AGNIESZKA SADOWSKA 

Uważaj na grypę 
Początek października to najlepszy okres na szczepienie prze

ciwko grypie. Czy jednak faktycznie szczepionka zabezpiec~y nas 
przed tą chorobą? - na ten temat rozmawiamy z Maciejem Slefar
skim, lekarzem internistą. 

Proszę powiedzieć: szczepić 
się czy nie? Poglądy lekarzy są 
różne i my pacjenci nie bardzo wie
my, co robić ... 

- Moim zdaniem, trzeba się 
szczepić. Obserwuję swoich pod
opiecznych i widzę, że ci, którzy 
w poprzednich latach przyjęli 
szczepionkę, to albo nie zachoro
wali, a nawet jeśli, to przechodzili 
grypę lżej, bez komplikacji. 

Ale to kosztuje ... 
- Proszę jednak policzyć kosz

ty szczepionki i porównać je z 
kosztami leków. Zapewniam, że 
leczenie grypy wychodzi znacznie 
drożej niż kupno szczepionki. 

A co robić, gdy już nas wirus 
dopadnie? 

- Pierwsza i najważniejsza 
zasada postępowania, to .. . pozosta
nie w domu i wypoczywanie. Zwol
nienie lekarskie jest w takich przy
padkach jak najbardziej wskaza
ne, choroby nie wolno "przecho
dzić" . Czy to grypa, czy angina, 
należy pamiętać, że daje nie tylko 

przykre objawy w postaci bólu glo
wy, kataru , kaszlu , lecz obciąża 
caŁy organizm. Ponadto pozosta
jąc w domu, nie zarażamy innych. 

Jakaś specjał na dieta? 
- Najlepiej jeść produkty lek

kostrawne, ale nie musimy się zmu
szać do jedzenia, jeden-dwa dni gło
dówki nam nie zaszkodzą. Nato
miast pamiętajmy, by dużo pić , 
zwłaszcza gdy mamy wysoką go
rączkę i obficie się pocimy. 

Czy zawsze jest konieczna 
wizyta u lekarza? Wiele środków 
przeciwgrypowych dostępnych 
jest bez recepty. 

- Kontrola jest konieczna. 
Przede wszystkim lekarz oceni za
awansowanie choroby i w zależno
ści od tego zapisze odpowiednie 
tabletki lub syropy. Poza tym trze
ba pamiętać, że infekcje mogą spo
wodować bardzo poważne kompH
kacje, z zapaleniem mięśnia serco
wegowlącznie. Dlatego infekcji nie 
można lekceważyć. 

BEATA ALUKIEWICZ 

Przysłane materiały do nauki 
języka angielskiego nie spodobały 
się jej. - Chciałam je od razu ode
słać, ale potem zapomniałam tego 
zrobić - przyznaje. 

W poznańskiej szkole "Sło
wo" dowiedziało się, że umowa z 
naszą czytelniczką została zawar
ta po 30 dniach od daty otrzyma
nia pierwszej przesyłki. - W regu
laminie, który tej pani przesłali
śmy, zaznaczyliśmy, że po miesią
cu, jeżeli ta pani nie poinformuje 
nas o rezygnacji, przystępuje do 
kursu. Miała też 10 dni na odesła
nie materiałów - mówi Malgorza
ta Kieslich, z działu obsługi klien
ta szkoły. 

Hafciarka od ponad roku nie wywiązuje się z umowy 

Po jakimś czasie pani 
Agnieszka otrzymała kolejne prze
syłki ze szkoły, ale ich nie odbie
rała . Listonosz zostawiał je w 
sIo:zynce albo w drzwiach, bez po
~Ier~z~nia odbioru. - Niczego 
Więcej nie zamawiałam, więc ni
czeĘo nie odbierałam - mówi czy
telruczka. - Po kilku miesiącach 
~trzymałam z kancelarii prawnej 
h~t polecony z nakazem zapłace
rua trzystu złotych za uczestnictwo 
w kursie. 

. "!'I. w~zwaniu radca prawny 
\VyJasmł, ze przyjmując materiały 
dydaktyczne do dwóch pierwszych 
lekcji , klientka zawarła umowę 
cywilnoprawną ze szkołą w Pozna
niu 

- Do pierwszego pakietu po
dobno mialam dołączony regula
min kursu , z którego wynika, że 
mam obowiązek uiszczania opiat 
za przesyłane , a nie odbierane 

Małgorzata Kieslich zazna
cza, że nawet jeżeli nasza czytel
niczka nie zgadzała się na kolejne 
materiały, to mogła o tym poinfor
mować szkołę . - I nie zwalnia jej 
to z obowiązku wpłacenia wierzy
telności wobec nas - dodaje. 

AGNIESZKA BIAŁEK 

W opinii prawnika 
Komentuje kielecki prawnik: 
- Wysyłanie pism przez prawni
ków ma jeden cel - wywołanie 
obawy. Umowa jest wtedy 
zawarta, jeżeli uczestniczą w 
niej obie strony i obie wyrażają 
na to dobrowolnie zgodę. Ta 
pani nie miała świadomości, że 
zgadzając się na pierwszy 
promocyjny pakiet lekcyjny, od 
razu staje się studentką i jest 
związana ze szkołą kilka 
miesięcy_ Teraz jest zmuszana 
do świadczeń, na które się nie 
zgadza Tak nie powinno być. 

SŁOWO LUDU 9 - 10 PAźDZIERNIKA 2004 NR 237/A 

Sztandarowe wykręty 
KIELCE. Kielecka hafciarka po raz 
kolejny nie dotrzymała terminu 
wykonania sztandaru dla kombatan
tów. Najpierw nie wpuściła ich do 
domu, a od kilku dni jest nieuchwytna. 

O sprawie po raz pierwszy na
pisaliśmy miesiąc temu. W kwietniu 
2003 r. prezes Kola Kombatantów 
PKP nr 15 Stanisław Kamiński i 
skarbnik Zdzisław Tekiel podpisali 
umowę na wykonanie sztandaru z 
kielecką Pracownią Haftów Sztan
darowych Zofii K.-B. Zapłacili 4 tys. 
zł. Sztandar miał być gotowy już na 
połowę sierpnia. Hafciarka telefo
nicznie poinformowala, że nie wy
wiąże się z umowy i ustalila kolejny 
termin na wrzesień. Ale i tym razem 
" z przyczyn losowych" kombatanci 

sztandaru nie zobaczyli i w listopa
dzie powiadomili prokuraturę . 
Wówczas Zofia K.-B. zadeklarowa
ła , że pieniądze zwróci jej córka. W 
pierwszych dniach marca br. zawia
domiła prokuraturę, że z powodu 
choroby przerwała działalność, ale 
wznowi w kwietniu . Sztandaru nie 
wykonała. Miesiąc temu oświadczy
ła "Słowu Ludu", że skończy go do 
końca września. 

S. Kamiński i Z . Tekiel pukali 
do drzwi pracowni od ubiegłego ty
godnia. - Najpierw nie wpuściła nas 
i nie chciała z nami rozmawiać. A 
teraz córka informuje, że wyjechała 
i nie wiadomo , kiedy wróci 
- poskarżyli się. 

Niedawno pojechaliśmy do 
pracowni. Nam również drzwi otwo
rzyła córka. Podobnie jak komba-

tanci usłyszeliśmy, że hafciarki nie 
ma w domu, bo wyjechała . 

Udało nam się skontaktować z 
Zofią K.-B. telefonicznie . Powie
działa nam, że jest ciężko chora, 
przebywa w szpitalu. Stwierdziła, że 
nie zwróci kombatantom pieniędzy, 
bo sztandar jest wykonany już do 
kwoty 3500 zł. Pytana, kiedy kom
batanci mogą zobaczyć dzieło, nie 
potraflla odpowiedzieć. Skarżyła 
się natomiast, że nie potrafią wczuć 
się w jej poŁożenie i stan zdrowia. 

Cztery lata temu "SI..! ' opisy
wałeJ podobny przypadek z Ostrow
ca Swiętokrzyskiego. Sztandar 
u Zofii K.-B. zamówił Związek 
Kombatantów i Inwalidów Wojen
nych. Zamawiający również przez 
ponad rok próbowali wyrwać zamó
wiony sztandar. (ibo) 
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Pokojowa nagroda dla Kenijki 

tI Wiszący" protest Zielony Nobel 

Przed Ministerstwem Infrastruk
tury, odbył się protest organizacji Gre
enpeace przeciwko budowie drogi eks
presowej via Blatica. Ekolodzy zwisali 
z dachu budynku ministerstwa. Dla 
zabezpieczenia protestujących straża
cy umieścili przed budynkiem dwie 
poduszki powietrzne. 

7 lat za zabójstwo 

Na karę siedmiu lat pozbawienia 
wolności skazał w czwartek sieradzki 
sąd 26-letniego Roberta B. oskarżo
nego o zabójstwo S-letniej Oli. Pro
kurator domagał się dla B. dożywo
cia. 

Wybuchł niewypał 

W tym miejscu na budowie cie
płowni w austriackim Linzu doszło do 
wybuchu ukrytej w ziemi bomby z 
czasów II wojny światowej . Eksplo
zja spowodowała 3-metrowej głębo
kości lej o średnicy 15 metrów. Trzech 
robotników odniosło obrażenia . 

(PAP) 

Działaczka ruchu ekologicznego, 
64-letnia Kenijka Wangari Maathai, 
została laureatką Pokojowej 
Nagrody Nobla. Maathai jest 
sekretarzem stanu ds. środowiska 
i zasobów naturalnych w rządzie 
swego kraju. 

Jest ona pierwszą kobietą 
z Afryki wyróżnioną pokojowym 
Noblem w ponadstuletniej histo
rii tej nagrody. "Norweski Komi
tet Noblowski postanowił uhono
rować Pokojową Nagrodą Nobla 
za rok 2004 Wangari Maathai za 
jej wkład w zrównoważony roz
wój, demokrację i pokój . Pokój 
na Ziemi zależy od naszej zdol
ności do zabezpieczenia naszego 
środowiska życiowego. Maathai 
stoi w pierwszej linii walki na 
rzecz promowania sensownego 
ekologicznie rozwoju społeczne
go, gospodarczego oraz kultural
nego w Kenii i w Afryce. Charak
teryzuje ją całościowe podejście 
do zrównowg,żonego rozwoju , 
który obejmuje demokrację , pra
wa człowieka i w szczególności 
prawa kobiet. Myśli ona global
nie i działa lokalnie. Maathai od
ważnie przeciwstawiała się po
przedniemu represyjnemu reżi
mowi w Kenii. Jej unikatowe for
my działania przyczyniły się do 
zwrócenia uwagi na represje ·po
lityczne - w kraju i na arenie mię
dzynarodowej. Była inspiracją 
dla wielu w walce o prawa demo
kratyczne i w szczególności za
chęcała kobiety do poprawienia 
ich sytuacji. Maathai łączy wie
dzę , zaangażowanie społeczne i 
aktywną politykę . Bardziej niż 
proste chronienie istniejącego 
środowiska, jej strategia polega na 
zabezpieczaniu i wzmacnianiu 
samej podstawy ekologicznie 
zrównoważonego rozwoju . ( ... ) 
Uważamy, że Maathai jest silny 
głosem , przemawiającym w imie
niu najlepszych sił Afryki na 
rzecz promowania pokoju i do
brych warunków życiowych na 
tym kontynencie. Wangari Ma
athai jest pierwszą kobietą z Afry
ki , uhonorowaną Pokojową Na
grodą Nobla. Przedstawia sobą 
przykład i źródło inspiracji dla 
każdego w Afryce, kto walczy o 
zrównoważony rozwój, demokra-

śłOMOl.udu ? 
Masz spravvę • 

Zadzvvoń! 0QlP 
0801 357 266 
to num.,. ulgowej Infollnll ,.SIow. Ludu· 
- pl.cIsz tylko Z<I J-den Impul. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 7.10.2004 r. 

po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w wieku 63 lat 

ŚP. 

RYSZARD 
JAWORSKI 

Msza Św. Żałobna odprawiona zostanie dnia 
11.10.2004 r. o godz. 14 w kościele Chrystusa Króla 

na Baranówku, po której nastąpi ceremonia 
pogrzebowa na Cmentarzu Nowym. 

Pogrążeni w smutku 
2m/gm Żona, Synowie, Synowa, Wnuki 

Wangari Maałhai 
cję i pokój " - napisał w uzasad
nieniu Norweski Komitet No
blowski 

- Bardzo dziękuję , jestem 
bardzo zaskoczona - powiedzia
ła noblistka w telewizji norwe
skiej . - Jestem absolutnie przytło
czona i pod wielkim wrażeniem. 
Naprawdę. Nie oczekiwałam tego 
- dodała. - Pracuję, aby zapewnić, 
że nie tylko ochraniamy środowi
sko, ale również poprawiamy rzą
dzenie - powiedziała pani Ma
athai. 

W 1977 roku profesor Ma
athai zainicjowała powstanie ru
chu ekologicznego "Zielony Pas", 
którego efektem było między in
nymi zalesianie obszarów Kenii. 
"Zielony Pas" zasadził w Kenii 
15 milionów drzew, zapewniając 
pracę blisko SO tysiącom Kenij
czyków. Obecnie prowadzi dzia
łalność w 30 krajach Afryki i in
nych kontynentów. Profesor Ma
athai angażowała się również 
w inne inicjatywy przeciwko wy
cinaniu lasów. 

Maathai urodziła się w 1940 
roku, studiowała weterynarię w 
Niemczech. Była pierwszą afry
kańską kobietą, która uzyskała ty
tuł doktora biologii. W 1971 roku 
była pierwszym wykładowcą ana
tomii weterynaryjnej , a następnie 
dziekanem wydziału weterynarii 
na uniwersytecie w Nairobi . 

Maathai zajmowała się ak
tywnie problemami społecznymi 
i ekonomicznymi kobiet w swo
im kraju. Jako przewodnicząca 
organizacji "Krajowa Rada Ko
biet Kenii" podjęła działania na 
rzecz zwiększenia udziału kobiet 
w życiu społecznym . 

W latach 90. była kilkakrot
nie aresztowana i represjonowa
na za działalność na rzecz obro
ny praw człowieka , praw kobiet, 
demokracji i ochrony środowiska. 
Była członkiem opozycji. Po wy
borach w 2002 roku została 
członkiem kenijskiego parlamen
tu , a następnie członkiem rządu 
prezydenta Mwai Kibaki. Ma tro
je dzieci . (PAP) 

Z daleka i z blisl<a 

Kolejny cel? 
Wraz z zaostrzaniem się po

wszechnej dyskusji o zasadności 
i skutkach amerykańsko-koali
cyjnej ingerencji w Iraku, stymu
lowanej dramatycznie przez 
kampanię prezydencką w USA, 
coraz głośniej mówi się o rosną
cym napięciu wokół kolejnego 
celu uderzenia . Naturalnie cho
dzi o Iran, od początku wymie
niany przez przywódców Sta
nów Zjednoczonych jako jeden 
z głównych inicjatorów świato
wego terroryzmu. 

Powodem narastających 
nacisków na Teheran są irań
skie badania nuklearne, donie
sienia o zaawansowanych pra
cach przy konstrukcji broni ma
sowego rażenia. Wyraine sygna
ły dochodzą też, że kraj ten już 

dysponuje nową generacją ra
kiet o zasięgu do 2 tys. kilome
trów, a więc mogących razić 
wszystkie cele w Izraelu, bazę 
lotniczą USA w Turcji, jednost
ki wojskowe w Azji Środkowej, 
monitorujące przebudowę Afga
nistanu. 

W ostatnich tygodniach 
szczególne niebezpieczne sygna
ły nadchodzą z Izraela, który 
chce wziąć na siebie " problem 
rozwiązania kwestii nuklearnej 
w Iranie" - jak określają specja
liści wojskowi z Tel Awiwu i Je
rozolimy. Polegać to ma po pro
stu na zbombardowaniu obiek
tów badawczych i ewentualnych 
konstrukcji służqcych do prac 
montażowych, tak jak I zrael
czycy uczynili to z ośrodkiem 

Krwawy 
piątek 
w Egipcie 
Co najmniej 26 osób zginęło w 
zamachach w rabie i dwóch innych 
kurortach na Półwyspie Synaj, w 
Egipcie -poinformowały wczoraj 
izraelskie służby ratunkowe. 

Część ofiar to obywatele Izra
ela. Nie wiadomo, jaka jest naro
dowość pozostałych - powiedział 
generał Jair Naweh z izraelskiej 
obrony cywilnej dziennikarzom 
na przejściu granicznym Ejlat. 
Władze egipskie podały, że zginę
ło co najmniej sześciu Egipcjan. 
Konsulat rosyjski poinformował, 
że w Tabie rannych zostało ośmiu 
obywateli rosyjskich. 

Wśród ofiar nie ma Polaków 
- poinformował polski konsul w 
Kairze Kazimierz Wera. - Amba
sada nie otrzymała dotąd żadnych 
urzędowych informacji o ewentu
alnych polskich ofiarach, a jest 
przez cały czas w kontakcie z od
powiednimi władzami egipskimi . 
Brak wiadomości jest w tej sytu
acji dobrą wiadomością - zapew
nił. 

Konsul Wera dodał , że nie
wielkie jest prawdopodobień
stwo, by w Tabie i innych kuror
tach nad Morzem Czerwonym, 
gdzie wybuchły samochody-pu
łapki, byli Polacy. Hotel "Hilton", 
gdzie doszło do eksplozji , leży 
200 metrów od granicy z Izra
elem i gości głównie izraelskich 
gości. _ 

- Szlak ten nie jest popular
ny wśród Polaków. Nasi rodacy 
wolą Hurgadę i Szarm el-Szejk, 
dokąd latają główniE;! czarterami 
- wyjaśnił konsul. Zadne biuro 
podróży ani polskie, ani egipskie, 
nie zgłosiło pobytów turystycz
nych w północnej części Synaju , 
gdzie rozegrała się tragedia . 97-
-98 proc. polskich turystów przy
jeżdża do Egiptu w zorganizowa
nych grupach. 

Izrael oskarża o zamachy 
siatkę terrorystyczną al-Kaida 
Osamy bin Ladena. Powiedział o 
tym w radiu wojskowym minister 
spraw zagranicznych Izraela Sil
wan Szalom. 

Tysiące spanikowanych izra
elskich turystów ruszyło z powro
tem do domu z Synaju. a przej
ściu granicznym poinformowano, 
że 6 tys. Izraelczyków przekroczy
ło już granicę. (PAP) 

badań atomowych 7IJ Iraku kolo 
Bagdadu w 1981 roku. Wolę ta
kiego rozwiązania wyrazili już 
niejednokrotnie przywódcy naj
bliższego sojusznika USA na Bli
skim Wschodzie, nie napotyka
jąc (podobnie jak w przypadku 
Iraku) na żaden sprzeciw Wa
szyngtonu. 

Skutki takiego postępowa
nia są oczywiste. Konflikt bli
skowschodni rozszerza się z Pa
lestyny, Iraku, Afganistanu tak
że na Iran. Możemy mieć do czy
nienia z nieprzewidywalnym 
w skutkach konfliktem w dyspo
nujqcym większością rezerw 
energetycz'J-ych globu regionie 
- od Morza Sródziemnego po Oce
an Indyjski. 

wtADYSŁA W GRABKA 
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Teraz stoją w kolejkach, za miesiąc przekonają się, czy było warto 

Kupowanie banku w worku 
Polacy nie interesują się giełdą? 
Polacy nie mają pieniędzy? Trudno 
uwierzyć w te obiegowe opinie, 
patnąc na to, co dzieje się ostatnio 
pned placówkami PKO BP w całym 
kraju. 

Już od czwartku tysiące ludzi 
koczują na ulicach,licząc na to, że 
w poniedziałek rano uda im się 
założyć w PKO BP lokatę prywa
tyzacyjną, a dzięki temu - dostać 
akcje tego banku . Wielu z kolej
kowiczów to osoby starsze, sporo 
kobiet, trochę młodzieży. Wszyscy 
liczą, że na akcjach największego 
polskiego banku uda im się dobrze 
zarobić. Ile? Tego nikt nie jest 
w stanie przewidzieć , zwłaszcza że 
wciąż nie jest znana cena, po ja
kiej Ministerstwo Skarbu Państwa 
zechce sprzedać ludziom papiery 
PKO BP. Wszystko to wygląda więc 
trochę jak kupowanie kota w wor
ku. Mimo to chętnych nie braku
je. 

40 szczęśliwców 
Zasada jest następująca: każ

dy, kto założy lokatę prywatyzacyj
ną i wpłaci na nią od 500 do 20 
000 zł , może liczyć na to, że dosta
nie tyle akcji , na ile starczy mu 
wpłaconych pieniędzy. Dodatko
wo od ceny każdej akcji odejmą 
mu w ramach promocji 4 proc. A 
n~ okrasę za każde 20 kupionych 
akcji dostanie jedną gratis - pod 
warunkiem, że przetrzyma swoje 
papiery przez co najmniej rok. 

PKO BP to bank duży i - jak 
twierdzą analitycy - z ogromnym 
potencjałem rozwoju. A to ozna
cza, że jest wielka szansa na to, że 

jego akcje będą drożeć. Gdy połą
czyć te opinie z zachętami przy 
zakładaniu lokat prywatyzacyj
nych - trudno się dziwić, że jest 
tak wieJu chętnych do kupowania. 
Zdecydowanie zbyt wielu ... 

Pula akcji dla inwestorów in
dywidualnych jest znacznie mniej
sza niż zapotrzebowanie. Dlate
go już teraz wiadomo, że lokaty 
prywatyzacyjne zdoła założyć tyl
ko niewielka część zainteresowa
nych. Z przeliczenia liczby upraw
nionych do zakładania lokat od
działów PKO BP (950), kwoty, 
jaką resort skarbu zamierza ze
brać w ramach lokat (720 mln zł) , 
oraz maksymaląej wysokości po
jedynczej lokaty (20 tys. zł) wyni
ka, że w każdej z placówek będzie 
nie więcej niż 40 szczęśliwców. 
Reszta odejdzie z kwitkiem. Może 
się przy tym zdarzyć, że w banku, 
w którym obsługa będzie mniej 
sprawna, obsłużonych zostanie 
mniej klientów, a tam, gdzie ka
sjerki będą pracować szybciej 
- więcej. Wszystkie transakcje na 
bieżąco rejestrowane będą bo
wiem w centralnym komputerze. 
Krótko mówiąc: kto pierwszy, ten 
lepszy. Dotyczy to zarówno kolej
kowiczów przed konkretną pla
cówką, jak i całej operacji w skali 
kraju. 

Ty/ko /~zyć zyski 
Wybrańcy losu albo ludzie o 

naj twardszych łokciach , krótko 
mówiąc - ci, którym uda się zało
żyć lokatę, będą mogli liczyć na to, 
że bank w ich imieniu zamieni go
tówkę na akcje. Potem wystarczy 
już tylko w wybranym przez siebie 
momencie zlecić sprzedaż swoich 

Pod placówkami PKO BP już od czwartku koczują tłumy ludzi 

papierów i ... liczyć zyski. O ile 
będą· ·· 

Dla zawiedzionych zostanie 
jednak deska ratunku w postaci 
biur maklerskich, przyjmujących 

zapisy na akcje PKO BP. Ta ope
racja zacznie się 22 październi
ka; można będzie zamawiać od 
10 do 25000 akcji banku. Rów- • 
nież w tym przypadku można li
czyć na 4-proc. rabat cenowy, a 
także - po roku - na darmową ak-

zł , tak naprawdę kupi ich ledwie 
za 1-2 tys. 

Usta placówek PKO BP. w których można zakładać lokaty prywatyzacyjne (woj. świętokrzyskie i dawne radomskie): cję za każde 20 posiadanych. Róż-
Busko Zdrój. pl. Zwycięstwa 9; Jędrzejów, ul. 11 Ustopada 36; Kazimierza Wielka, ul. M. Reja 15; Kielce, nica jest tylko jedna, za to zasad-

Gdzie po akcje? 

Cena emisyjna akcji PKO BP 
zostanie ogłoszona najpóźniej 3 li
stopada. Już teraz mówi się jednak, 
że prawdopodobnie będzie ona 
oscylować wokół poziomu 20 zł. Za 
"przydziałowe" 20 tys. zł właściciel 
lokaty prywatyzacyjnej dostałby w 
takim wypadku 1000 akcji, a po 
roku - dodatkowo 50 akcji gratis. 

ul. Warszawska 139/141, Wesoła 47/49. Sienkiewicza 33/35. Jagiellońska 62c. Seminaryjska 28a, os. Barwinek. nicza: nie mamy w tym przypad-
pawilon 28. Kryształowa 4; Końskie. ul. 16 Stycznia 6; MałogoszC%, Osiedle 18b; Opatów, ul. Sienkiewicza 26; ku pewności, że dostaniemy tyle 
Ostrowiec Świętokrzyski, os. Ogrody 37, Rynek 8. os. Stawki 45; Ożarów, ul. Stodolna 5; Pińczów, ul. 3 Maja 17; akcji, ile zamówimy. Przeciwnk 
Sandomierz. ul. Mickiewicza 11a; Skarżysko-Kamienna. ul. gen. Sikorskiego 20, Spółdzielcza 348; jest praktycznie przesądzone, że 
Sta,,:",chowice, ul. KonstytUCji 3 Maja 27; Staszów. ul. Kolejowa 3; Włoszczowa, ul. Sienkiewicza 32; zamówień będzie znacznie więcej 
GroJ~. ul. Bankowa 13; Kozienice. ul. Kochanowskiego 28; Lipsko. ul. Partyzantów 4; Pionki. plac Konstytucji niż dostępnych akcji, dlatego ko-
3 Maja 10; P~suc~a. ul. Grodzl<a 11; Radom. ul. Mireckiego 14, Toruńska 113, Traugutta 31/33, Trojańska 10. nieczna będzie redukcja zamó-
pl. K0n.stytucJI 3 Maja 1, Czachowskiego 21A; Szydłowiec. ul. Kościuszki 204; Warka, ul. Wa/SZawska 27; wień. Mówi się O BO-proc., a na-

.... Z_w_o_l_en_._u_I._W_0~~_k_a_p_o_I~~eg~0_3_8_. ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- w~9~proc. reduk~i. ~kwięc 
ktoś, kto zamówi akcje za 10 tys. 

Przydział akcji inwestorom 
zostanie dokonany na specjalnej 
sesji giełdowej 6 listopada 2004 r. 
10 listopada akcje PKO BP zade
biutują na giełdzie. Dopiero wte
dy przekonamy się , czy rzeczywi
ście było warto ... 

Przede wszystkim gry 

Dzieci Internetu 
58 proc. polskich dzieci i młodzieży 
korzysta z Internetu, czyli ponad dwa 
razy więcej niż dorosłych Polaków 
(26 proc.) 

Tak wynika z sondażu Cen
trum Badań Opinii Społecznej 
(CBO~) z~prezentowanego na 
wczoraJs.zeJ konferencji "Handel 
elektroruczny a ochrona konsu
mentów. Młodzi konsumenci a In
ternet", zorganizowanej przez 
~rząd Ochrony Konkurencji 
l Konsumentów. 

Prawie 60 proc. dzieci i mło
dzieży (od 7 do 19 lat) korzystają
cych z Internetu robi to codzien
nie lub kilka razy w tygodniu, a 30 
proc. kilka razy w miesiącu - poda
no w komunikacie CBOS. Podkre
ślono w nim, że młodzież w wieku 
od 13 do 191at korzysta z Interne
tu częściej niż młodsze dzieci. 

Dzieci i młodzież najczęściej 
korzystają z Internetu w szkole (76 

proc.), w domu (50 proc.) i u zna
jomych lub krewnych (34 proc.). 
Rzadziej korzystają z kawiarenek 
internetowych (27 proc.) , a zupeł
nie sporadycznie łączą się z Inter
netem przy pomocyteJefonów ko
mórkowych (6 proc.). 

Według komunikatu CBOS, 
rodzice uważają, że dzieci i mło
dzież najczęściej wykorzystuję 
Internet do przygotowywania się 
do lekcji (79 proc.) i szukania in
formacji (79 proc.). 

Mniej Polaków uważa, że ich 
dzieci używają Internetu do gier 
komputerowych (57 proc.), słu
chania lub ściągania muzyki (53 
proc.), korzystania z poczty elek
tronicznej (47 proc.) i udziału 
w czatach (39 proc.) . 

Rzadziej rodzice wskazują , 
że Internet jest wykorzystywany 
przez ich dzieci do ściągania pro
gramów komputerowych (33 
proc.) oraz oglądania i ściągania 
filmów (32 proc.). (PAP) 
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ARTUR POTACZAtA 

w każdą środę 
51owoLudu 

kupon na bezpłatne ogłoszenie drobne w rubryce 
PRACA (szukam/dam/nawiążę współpracę) 

Wypełniony kupon wyślij pocztą lub przynieś do Biura Reklam i Ogłoszeń .Słowa Ludu· 
w Kielcach, ul. Wesoła 47/49 lub ul. Targowa 18 a 

~ wy1nIj. wypełnij, wyślQ Twoje ogłoszenie opublikujemy w najbliższą środę 

..... 
:

I! ....... :~~··~: .. ·:·~~~·~~·~~~~~~·~~~~~·~~~·~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=~~.~~~:~~: .. ~:~::.~~.~:~::~:~.~::·~::·~:~·:~~·~~~::·:~~·:~·~~~:~·~:~: .. · .. · ..... c·i.~ .. ::;. 

. . ................... _ ........................... _ .......................... -............................................................ . 
l ............................ -........................................................................................................... l 
i j 
~ Adres lIIb tellrfon kontaktowy ••••••••••••••••••••••••••••••••• __ .............. podpis........................... ! 

I/p i"'- .... RaId ... , ':."'::..:~,:,:-,:.dO zrtdag- I 
L._ ........................... _ ............................... _ .... _ ............................... = ............................................. _ ....... ;yi;iij:.~:.;yśir.~ 

5 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

"t,Ut,'iJidtf p o n et d 

Krewka konkubina oskarżona o zabójstwo 

Jeden cios w serce 

Rzadko przez sądem w Kielcach 
odpowiadają kobiety oskarżone 
o najcięższą zbrodnię -zabójstwo. 
A taki właśnie zarzut ma 37-letnia 
Katarzyna P., która zadała swojemu 
konkubentowi tylko jeden cios. Trafiła 
mężczyznę prosto w serce. Rana 
miała 16 centymetrów głębokości. 

Katarzyna P. nie ma zbyt do
brej opinii. Matka sześciorga dzie
ci - prawie każde z innym mężczy
zną. Z pierwszym mężem rozstala 

SM odebralo zgłoszenie, 
w Bodzechowie leży obok blo
ku zakrwawiony mężczyzna, któ
ry nie daje oznak życia. Kiedy le
karz przyjechał na miejsce, mógł 
jedynie stwierdzić zgon. Mężczy
zna leżał w kałuży krwi, która try
skała z rany na piersiach. 

Do pracy zabrali się poli
cjanci . Szybko ustalili, że zmar
lym jest mieszkaniec bloku Bogu
sław B. Funkcjonariusze odtwo
rzyli przebieg ostatniego dnia jego 

życia . się dość szybko. 
Z drugim też nie 
potrafiła ulożyć 
sobie życia. Kilka 
lat temu poznala 
Bogusława B. 
Wkrótce za
mieszkali razem z 
jej dziećmi w jed
nopokojowym 
mieszkani u - w 
Bodzechowie 
koło Ostrowca 
Świętokrzyskiego . 

Z nożem na męża Rano męż
czyzna wraz 
z bratem Ryszar
dem pojechali do 
pracy w Ostrow
cu . Około godz. 
17 , już po za
mknięciu firmy, 
obaj wypili dwa 
koktajle alkoho
lowe. Potem Ry
szard wrócił 

Jak wynika z danych Komendy 
Głównej Policji. co roku 
w Polsce kobiety popełniają 
od 130 do 160 zabójstw. 
Najczęściej zabijają swoich 
bliskich - mężów lub konkuben
tów. Często jako narzędzia 
zbrodni używają noża, potem 
bronią się w sądzie, że ofiara 
sama .nadziała się" na nóż. 

Na świat przyszło ich wspól
ne dziecko. Kobieta nie pracowa
ła , jej głównym źródłem utrzyma
nia były alimenty na dzieci . Za to 
jej konkubent prowadził w 
Ostrowcu niedużą flrmę usługową . 

Dla najbliższych sąsiadów w 
bloku Katarzyna P. była utrapieniem. 
Kobieta nie stroniła od kieliszka, w 
mieszkaniu urządzała libacje. Czę
sto brakowało jej czasu, aby zająć 
się wychowywaniem dzieci , wobec 
czego sąd ograniczył jej władzę ro
dzicielską. Rok temu została skaza
na przez Sąd Rejonowy w Ostrow
cu Swiętokrzyskim za fałszerstwo. 

Piwo po pracy 
12 czerwca tegoJoku pogo

towie w Ostrowcu Swiętokrzy-

do domu, a Bogusław zastal jesz
cze w ogródku piwnym. 

Zła, bo poszedł pić 
Katarzyna P. bardzo zdener

wowała się na wieść o tym, że jej 
konkubent popija piwo. Ryszardo
wi żaliła się, że ona w domu czeka z 
obiadem, a Boguś przepija ostatnie 
pieniądze . W końcu wybiegła z 
domu i autobusem pojechała do 
Ostrowca szukać Bogusława . W 
tym samym czasie jej konkubent 
właśnie skończył pić piwo i wrócił 
do domu. W drodze minął się z Ka
tarzyną. W mieszkaniu zastał jedy
nie swojego brata. Od niego dowie
dział się, że konkubina pojechała 
go szukać. Początkowo nawet wró
cił na przystanek. Miał zamiar po
jechać do Ostrowca po Katarzynę , 

Opowieści z policyjnej szafy 

ale zmie
nił zdanie 
i wrócił do 
domu. Tam wraz z bratem 
usadowili się na kanapie i oglądali 
telewizję· 

Około godz. 21 Katarzyna P. 
jak furiat wpadła do mieszkania. 
W kuchni chwyciła długi nóż i tak 
uzbrojona pojawiła się w pokoju, 
w którym obaj mężczyźni siedzie
li przed telewizorem. Rozzłoszczo
na kobieta zrobiła karczemną 
awanturę Bogusławowi. 

- Jak śmiesz tak późno wra
cać po pracy do domu?! Jak śmiesz 
chodzić na piwo?! - krzyczała i wy
machiwała nożem nad swoim kon
kubentem. 

W pewnej chwili' zamachnęła 
się i uderzyła Bogusława nożem. 
Ten zbladł, wstał z kanapy i nic nie 
mówiąc, wyszecll z mieszkania. Ka
tarzyna P. jeszcze jakiś czas miota
ła się wściekła po pokoju. Po oko
ło 10 minutach, kiedy trochę ocWo
nęła, kazala Ryszardowi wyjść i zo
baczyć, co się dzięje z jej konku
bentem. Mężczyzna wykonał jej po
lecenie bez wahania. Szybko jed
nak wrócił. Był przerażony. 

- Boguś leży przy bloku, chy
ba nie żyje - zdołał wykrztusić. 

Oboje wezwali pogotowie. 

On się "nadział" 
W czasie pierwszego przesłu

chania Katarzyna P. przyznała się 
do zabójstwa konkubenta. Potem 
w śledztwie zmieniła zdanie 
i twierdziła, że jedynie trzymała 
nóż w ręce, a Bogdan B. się na nie-

go "nadział". Jednak lekarz pato
morfolog, który przeprowadzał 
sekcję zwłok, wykluczył taką wer
sję i uznał, że cios został zadany. 

Kobietę przebadali psychia
trzy. W ich ocenie w czasie zajścia 
była poczytalna, miała jedynie nie
znacznie ograniczoną Zdolność do 
pokierowania swoim postępowa
niem. Zdaniem psychiatrów, Kata
rzyna P. ma nieprawidłową osobo
wość. Jak wykazało badanie na al
komacie, w czasie zabójstwa nie 
była pijana. 

Prokurator oskarżył Katarzy
nę P. o zabójstwo konkubenta. 
W tym tygodniu miał się rozpocząć 
w Sądzie Okręgowym w Kielcach 
jej proces. Przed rozprawą okaza
ło się, że kobieta zrezygnowala z 
obrońcy z urzędu i będzie ją repre
zentował adwokat z Łodzi . A ten 
nie zdążył dojechać , w związku z 
czym sprawa nie odbyła się . Kolej
na rozprawa 8 listopada. (MAG) 

PS. Personalia kobiety zosta
ły zmienione. 

Towar szwajcarskiej jakOŚCi 
- Przy tej jednej sprawie od

zyskaliśmy więcej marihuany niż 
cała polska policja przez cały rok 
- opowiada kom. Sławomir Sędy
był, zastępca komendanta IV Ko
misariatu Policji w Kielcach. 

To było w sierpniu 2002 roku, 
gdy pracowałem jeszcze w l-Vydzia
le Kryminalnym Komendy Woje
wódzkiej Policji. Wszystko zaczę
ło się przez przypadek. Patrol " dro
gówki" chciał zatrzymać do kon
troli citroena. To było w Tarczku, w 
gminie Pawłów. Kierowca, jak się 
później okazało mieszkaniec Sta
rachowic, nie zatrzymał się. Poli
cjanci ruszyli w pościg i dogonili 
go. Papiery miał w porządku, był 
trzeźwy. Dlaczego więc uciekał? 
Sprawa wyjaśniła się po przeszu
kaniu samochodu. 

W bagażniku policjanci zna
leźli kilka paczek z zielonym su
szem. Okazało się, że to najwyż
szej jakości marihuana, tzw. skun. 

Było tego 5 kilogramów. Eksperci 
stwierdzili, że nie mogła być wy
hodowana w Polsce. Była zbyt do
rodna. To był dla nas sygnał, że 
mamy do czynienia z przerzutem 
narkotyków z zagranicy. Zaczęli
śmy pracować nad sprawą i trop 
zaprowadził nas do gospodarstwa 
w małej wiosce na Podkarpaciu. 

W garażu znaleźliśmy kilka 
kilogramów identycznego suszu. 
W domu była tylko kobieta. lej mąż 
był w Szwajcarii. Jak się okazało, 
regularnie wyjeżdżał tam do pra
cy na dużej farmie. Gdy dowie
dział się, że jego żonę zatrzymała 
policja, natychmiast wrócił do 
kraju. Ustaliliśmy, że wielu ludzi 
z okolicznych wiosek wyjeżdża do 
pracy na tej samej farmie. Zaczę
liśmy z nimi rozmawiać. Opowie
dzieli niesamowitą historię. 

Oficjalnie na farmie była 
uprawiana kukurydza. Ale ludzie 
twierdzili, że oprócz tego na wie-

lu hektarach rosną tam konopie 
_ indyjskie, z których robi się mari
huanę· Według ich relacji narko
tyk był tam produkowany hurto
wo. Zatrzymany przez nas gospo
darz z Podkarpacia pracował przy 
paczkowaniu suszu. Prawdopo
dobnie korzystał z okazji i podkra
dał przy tym trochę " towaru". 
Przez granicę przewoził marihu
anę w pudłach po telewizorach. 
Podróżował autobusem, pudła 
wstawiał do luku bagażowego, w 
razie kontroli mógł się nie przy
znać, że to jego bagaż. 

Ale przestępca był z niego 
kiepski. Wprawdzie sprowadzał 
narkotyk w ilościach hurtowych, 
ale ... nie miał pojęcia, jak go sprze
dać. Szukał nabywców wśr6dzna
jomych. Dowiedział się na przy
kład, że w pobliskiej wsi mieszka 
chłopak, który bierze narkotyki. /... 
wysłał do niego list z ofertą han
dlową· Zaproponował, że może 

mu sprzedać dużą ilość marihu
any. Chłopak myślał, że chodzi 
najwyżej o kilka dekagramów, 
a dostał... 2,5 kg. Na dodatek nie 
musiał za to płacić. " Towar" do
stał w komis. Miał zapłacić, jak 
mu się uda sprzedać. Który diler 
tak postępuje?! Oczywiście chło
pak część sam wypalił, część po
rozdawał. Więc nasz gospodarz 
z Podkarpacia na przemyconych 
narkotykach prawie nic nie zaro
bił. A marihuana rozchodziła się 
po okoUcznych wioskach jak świe
że bułeczki. W pewnej chwili od
nieśliśmy wrażenie, że wszyscy 
młodzi ludzie tam "popalają ". 
W głównym wątku sprawy oskar
żono wtedy jedenaście osób. Ale do 
odrębnego postępowania wyłą
czono mnóstwo wątków drobnych 
" posiadaczy". Zabezpieczyliśmy 
wtedy 17,5 kg marihuany. To wię
cej niż znalazła cala polska poli
cja przez cały 2001 rok. (mow) 

Windziarze zatrzymani 
WROCŁAW Dwóch 

podpalaczy terroryzowało 
osiedla. Mężayini działali 
w kilku dzielnicach miasta. 
Podpalili w sumie 11 szybów 
windowych w kilku wieżow
cach. I choć na szczęście nikt 
z mieszkańców nie ucierpiał, 
wśród ludzi wybuchła panika. 
Sprawców nazwano "windzia
rzami". Policja powołała spe
cjalną grupę, która miała ich 
złapać. Udało się. Zatrzyma
no, dwóch mężczyzn - W wie
ku 20 i 21 lat. Przyznali się do 

. winy, ale nie potrafili powie
dzieć, czem.u podpalali windy. 

Pijany lekarz 
GŁOGÓW Prawie 3 pro

mile ałkoholu miał chirurg, 
który przyszedł do pracy w · 
przychodni. Zauważyli to pa
cjenci stojący w kolejce do ga
binetu chirurga ortopedy. Le
karz zachowywał się tak, jak
by wypił dużą ilość alkoholu. 
Pacjenci zawiadomili kierow
nika przychodni, a ten wezwał 
poHcję. Policjanci przebadali 
lekarza na alkomacie. Mężczy
zna wydmuchał 2,9 promila al
koholu. Chirurga natychmiast 
.odsunięto od pracy. 

Okradał kościoły 
WROCŁAW. Szesnasto

latek włamywał się do kościel
nych skarbonek. Nastoletni 
złodziej upodobał sobie skar
bonki z datkami od wiernych. 
Włamał się do kilku, w róż-

. nych kości olach Wrocławia. 
Wyciągnął z nich około tysią
ca złotych. Na swoim koncie 
ma też włamanie do kancela
rii kościelnej, skąd skradl pie
niądze i telefon komórkowy. 
Ukradzione pieniądze nasto
latek wydawał m.in. na alko-
hol i papierosy. ' 

Złodzieje z inwencją 
WROCŁAW Piątka zło

dziei najpierw kradła samo
chody, a później sprzedawa
ła je za pośrednictwem gazet 
lub Internetu. Grupa była 
wyspecjalizowana Jedni kra
dli auta, inni tablice rejestra
cyjne, jeszcze inni przerabia
li dokumenty. Oddzielne 
ogniwo odpowiadało za 
umieszczanie ogłoszeń 
i sprzedaż samochodów. Zlo
gziejekrad!i auta na Dolnym 
Sląsku, później je odpowied
nio przerabiali . W gazetach 
lub Internecie umieszczali 
ogłoszenie, że jest do kupie
nia s.amochód po okazyjnej 
cenie. Sprzedawali samocho
dy kupcom w całej Polsce. 
Prawdopodobnie działali tak 
od dwóch lat. 

Papierosy w kominkach 
POZNAŃ. Ponad półto

ra miliona sztuk przemyco
nych papierosów odnaleźli 
policjanci i celnicy. Zaczęło 
się od rutynowej kontroli dro
gowej. Papierosy z ukraińską 
banderolą policjanci znaleźli 
w zatrzymanej ciężarówce. 
Poszli tym tropem i trafili 
na posesję, gdzie była dalsza 
część kontrabandy. Papierosy 
były ukryte w metalowych ko
minkach z podwójnymi ścia
nami. Na tytoniowym przemy
cie Skarb Państwa straciłby 
około 700 tys. zł. 

(mow,PAP) 
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Z Buska, Daleszyc, Sędziszowa Deficyt 

Przedsiębiorcze szkoly na Baby-Jagi 
KIELCE. Baba-Jaga jest najpopular
niejszą pamiątką z regionu, jaką 
Oferują kieleccy sprzedawcy. Ale i tak 
znajdzie się ją tylko w " Cepelii". 

REGION. Licea z Buska i Sędziszowa 
oraz Technikum Ekonomiczne z 
Daleszyc zdobyły tytuły Przedsiębior
czej Szkoły; uczestniczyły w Gali 
Przedsiębiorczości w Pałacu Prezy
denckim. 

30 września 2004 toku odby
ła się w Pałacu Prezydenckim Gala 
Przedsiębiorczości z udziałem pre
zydenta RP Aleksandra Kwaśniew
skiego. Było to uroczyste podsumo
wanie projektu "Dzień Przedsię
biorczości". Prezydent był hono
rowym patronem przedsięwzięcia. 

Zdroju okazał się wielkim sukce
sem. W projekt zaangażowali się 
uczniowie, rodzice, a także nauczy
ciele przedmiotu podstawy przed
siębiorczości Włodzimierz Dryja 
oraz Małgorzata Grabska. W pro
jekcie uczestniczyło łącznie 301 
uczniów szkoły, w tym z klas pierw
szych 168 osób. W realizacji zadań 
wzięło udział 121 firm i instytucji 
z Buska. Były to zarówno instytu
cje państwowe, samorządowe, or
ganizacje pożytku publicznego, jak 
również lokalne przedsiębiorstwa 
prywatne. Wynik zapewnił szkole I 
miejsce w województwie święto
krzyskim, a III w ogólnopolskim 
rankingu szkół uczestniczących w 
projekcie. 

"Harcerz" przy ul. Słowac
kiego z regionalizmów do zaofe
rowania ma tylko mapę Kielc. 
Sprzedawca w sklepie "Swiat Za
bawek" pytany o pamiątki związa
ne z regionem, bez wahania mówi: 
Baba-Jaga. Nie ma jej jednak na 
składzie . W pobliskim sklepie z 
ozdobnymi drobiazgami Baby
Jagi były jakiś czas temu. 

- Musi pan iść do "Cepelii" 
- takie rady słyszę prawie w każdy 
z odwiedzonych sklepów. 

Spośród 14.740 uczniów 
- uczestników "Dnia Przedsiębior
czości" i 6300 fum i instytucji za
angażowanych w projekt komitet 
honorowy wybrał 21 szkół i 19 firm, 
które naj aktywniej uczestniczyły w 
"Dniu Przedsiębiorczości". Zosta
ły one nagrodzone tytułami Przed
siębiorczej Szkoły i Partnera 
Przedsiębiorczej Szkoły. 

Uczniowie buskiego lO podczas "Dnia Przedsiębiorczości" w buskim Sądzie 
Rejonowym 

W Daleszycach w "Dniu 
Przedsiębiorczości" uczestniczyło 
około 50 licealistów i uczniów tech
nikum. To bardzo dużo, jak na tak 
małą miejscowość i tak małą szko
łę, co zostało docenione przez oce
niających projekt. Uczniowie mie
li możliwość zobaczyć, jak wygląda 
jeden dzień w zakładach pracy, a w 
akcję mocno zaangażowały się jed
nostki gospodarcze działające na 
terenie gminy. 

Tutaj Baby-Jagi są. Nieduże, ale 
typowo kieleckie - na tradycyjnych 
miotłach . Choć kosztują 12 zł , nie 
ma na nie wielu chętnych. JUryści 
częściej wybierają tańsze pamiątki 
np. breloczki (8 zł) i obrazki (14 zł) 
z herbem Kielc i elementami cha
rakterystycznymi dla miasta. Dla 
naj zamożniejszych są ładne kubki 
(40 zł) i fajansowe kufle (60 zł). 

Wśród biorących w udział w 
projekcie szkół z województwa 
świętokrzyskiego tytuły te otrzyma
ły: I Liceum Ogólnokształcące im. 
Tadeusza Kościuszki w Busku Zdro
ju, Liceum Ogólnokształcące w Sę-

dziszowie i Samorządowe Techni
kum Ekonomiczne w Daleszycach. 

W uroczystej Gali Przedsię
biorczości w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie uczestniczyli naj ak
tywniejsi uczestnicy projektu. Bu
sko reprezentowali : dyrektor Jaro
sław Dębicki - szkolny koordyna
tor projektu, Małgorzata Grabska 

Siódme Niebo 
Kielce doczekały się klubu muzyczne
go z prawdziwego zdarzenia. I nie 
chodzi bynajmniej o kolejną dyskotekę 
czy pub. Dziś rusza " Siódme Niebo", 
klub, który ma szansę stat się mekką 
dla wielbicieli dobrej muzyki. 

Do niedawna takim kultowym 
miejscem była "Karczma" - to tam 
spotykali się koneserzy specyficz
nego klubowego klimatu, tam od
bywały się dobre koncerty, a nawet, 
mimo braku odpowiedniego parkie
tu, można było potańczyć. Epoka 
"Karczmy" już za nami, a jej by
walcy od kilku miesięcy usiłowali 
znaleźć dla siebie nowe miejsce. Z 
myślą o wielbicielach dobrego kli
matu szefowie dawnej "Hipnozy" 
nadali nowe oblicze prowadzone
mu przez siebie klubowi. - Chce
my, by w "Siódmym Niebie" zna
leźli dla siebie miejsce ci, którzy 
wiek szkolny mają już dawno za 
~bą· !~ naprawdę w Kielcach naj
wIęceJ Jest typowych dyskotek dla 
młodzieży - śmieje się Tomek Kwa
śniewski. - Naszą ofertę adresuje
my więc do tych, którzy lubią mu
zykę lat 80. i 90. oraz współczesne 
brzmienia: chilIi out, nu jazz, fun
ky, r&b. Lubią tańczyć, ale też lu-

bią posłuchać czegoś ciekawego. 
Nasz klient jest trendy, lubi wie
dzieć, co jest na topie, jest ciekawy 
świata i chętnie porozmawia o tym 
ze znajomymi przy serwowanych 
przez nas drinkach. 

Muzyczna oferta "Siódmego 
Nieba" w pewnej części jest ściśle 
powiązana z propozycjami TAK 
FM. - To w tym radiu, jako jedynym 
w Kielcach możemy usłyszeć mu
zykę nowoczesną, opatrzoną do
brym fachowym komentarzem 
- mówi Tomek Kwaśniewski. - Dla
tego nawiązaliśmy ścisłą współpra
cę z radiem i jego brzmienie będzie 
się pojawiało w naszym klubie. 

Swoją obecność w klubie za
znaczy też nasza redakcja, patron 
prasowy przedsięwzięć " Siódmego 
Nieba" , w którym już wczoraj w 
nocy uczestnicy "Afterparty" mieli 
możliwość posłuchać muzyki ser
wowanej przez Oj Novikę. Dziś o 
godz. 21 zagra Bogdan Fabiański, 
w niedzielę " Złota Niedziela", czyli 
przeboje TAK FM, a we wtorek 
12X. zagra Maceo Wyro znakomi
ty OJ, który swój styl nazywa Glo
bal Dance Fusion. 

Będziemy mieli dla naszych 
czytelników pulę zaproszeń. Szcze
góły wkrótce1 (Ewa) 

.. .:-
fi · -~~ 

Wojewódzki Dom Kultury 
im. J. Piłsudskiego 

o/.i~% w Kielcach 
oraz 

Kielecki Klub Kolekcjonera 
zapraszają na 

GIEŁDĘ KOLEKCJONERSKĄ 
ORAZ 

GIEŁDĘ PŁYT 

9 października 2004 r., 
w godzinach 08.00-13.00 

Wstęp 2 zł 
484/sVir 
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oraz Arkadiusz Pielechowicz 
- uczeń klasy IIb, zaś Daleszyce: 
dyrektor Jan Cedro, szkolny koor
_dynator projektu Martyna Mochoc
ka oraz Monika Sabat z klasy III 
technikum. 

"Dzień Przedsiębiorczości" 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Tadeusza Kościuszki w Busku (m) 

Strażnicy przy pocisku 
KIELCE. Przez całą noc pilnowali 
strażnicy miejscy pocisku artyleryj
skiego, znalezionego na złomowisku. 

Pocisk znaleźli w czwartek 
wieczorem pracownicy złomowi-

ska przy ul. Zagnańskiej . Strażni
cy miejscy stanęli na straży niewy
pału. Pilnowali go przez całą noc, 
aby nie dobrał się do niego nikt 
ciekawski. popiero w piątek po 
godz. 9 pocisk zabrali saperzy. 

(mow) 

Ci, którzy po centrum pocho
dzą nieco dłużej wyszperają także 
inne związane z Kielcami souveni
ry. Ale chyba niewiele osób stać na 
olejne pejzaże Kielc za 250 i więcej 
zlotych, jakie można kupić w salo
nie "Desa". W "Księgarzu" mamy 
kilka pięknych albumów o naszym 
mieście - ceny powyżęj 70 zł. W 
Księgarni im. Stefana Zeromskie
go jest kilkanaście przewodników 
po naszym regionie, ale nie każdy 
chce tak praktyczną pamiątkę. SpO
ry wybór książek o regionie jest w 
antykwariacie Andrzeja Metzgera 
na placu Wolności. Wydawnictwa 
regionalne Uest ich osiem) zajmu
ją aż kilkanaście półek. (paz) 

Mozart na kieliszkach 

Kieliszki pod dłońmi Anny i Arkadiusza Szafrańców rozbrzmiewały magicznymi dźwiękami 

KIELCE. Dwukrotne bisy wyklaskała u 
" Glass Duo " kielecka pUblicmośt, 
która w czwartek wieczorem miała 
okazję usłyszet wielkie przeboje 
muzyki poważnej, wykonane na ... 34 
kieliszkach! 

Owo niespotykane instru
mentarium, na którym Anna i Ar
kadiusz Szafrańcowie czyli "Glass 
Duo", wzbudziło podziw i aplauz 
widzów. Szklana harfa, zwana też 
anielskimi organami ma skalę obej-

mującą ponad dwie i pół oktawy. 
Możliwości zwykłych kieliszków 
okazują się olbrzymie o czym mia
ła okazję przekonać się również 
kielecka publiczność kolejnego z 
koncertów w Akademii Melomana. 

Kryształowe brzmienie za
chwycało zarówno we fragmen
tach koncertów z "Czterech Pór 
Roku" Vivaldiego, jak i menuet 
Boccheriniego. Olbrzymi aplauz 
wzbudziło to nietypowe wykona
nie "Arii na strunę G" Jana Seba
stiana Bacha oraz słynnego kano-

nu Johanna Pachelbela. astrój 
wieczoru doskonale podkreślił 
Aleksander Gref, który w czwart
kowy wieczór dyrygował kielecki
mi filharmonikami. 

- Ten instrument najlepiej 
brzmi w utworach spokojnych i 
lekkich - tłumaczyła widowni 
Anna Kustra, która wprowadzała 
publiczość w klimat wieczoru . 

Koncert zakończył podwójny 
bis Anny i Arkadiusza Szafrańców, 
których nasza publiczność nie chcia
ła puścić ze sceny. (and) 
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Rowerem Dlaczego dinozaury przyćmiły Krzemionki? 

pO drogach powiatu Reze·rwał 

Policjanci znakowali rowery uczestnikom rajdu 

WtOSlClOWA. 750 uczniów 
przepJierzalo powiat na rowerach. 

Już po raz trzeci Starostwo 
Powiatowe zorganizowało zlot ro
werowy dla uczniów wszystkich 
szkół powiatu. Uczniowie mieli 
dojechać do Wloszczowy trasami 
rowerowymi i drogami lokalnym, 
odwiedzając po drodze punkt kon
trolny w szkółce leśnej w Pułan
kach. Minimałna długość trasy 
wynosiła 15 kilometrów. Na sta
dionie we Wloszczowie przygoto
wano dla nich wiele atrakcji, m.in. 
konkursy o ruchu drogowym, wy
ścigi rowerowe czy znakowanie 
rowerów. 

- Uważamy, że taka akcja jest 
bardzo potrzebna, bo to nie tylko 
wspaniałe połączenie lekcji wy
chowawczej ze sportem i rekre
acją, ale przede wszystkim zdoby
wanie wiedzy nie książkowej, lecz 
w zetknięciu z przyrodą - mówi 
szef organizacyjny rajdu Jan Cie
sielski z Wydziału Edukacji, Kul
tury Fizycznej i Turystyki Staro
stwa Powiatowego. 

Współorganizatorami tej 
wielkiej imprezy były także: Klub 
Thrystyki Rowerowej, Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy, Urząd 
Miasta we Włoszczowie, Nadle
śnictwo, Komenda Powiatowa Po
licji i OSiR. 

B.Z. 

Okazja czyni złodzieja 
SKARŻYSKO, SUCHEDNIÓW. Trzy 
osoby w ciągu jednego dnia straciły 
dokumenty, pieniądze i teletony. I to 
niemal na własne życzenie, bo cenne 
przedmioty zostawiono bez opieki. 

W Suchedniowie z mieszka
nia przy ulicy Bugaj ktoś ukradł 
torebkę z pieniędzmi, dokumen
tami i telefonem komórkowym. 
Właścicielka nie zamknęła na 
klucz drzwi wejściowych, a toreb
ka leżała w przedpokoju. 

Wart tysiąc złotych telefon zgi
nął pracownikowi sklepu przy ulicy 
Piłsudskiego w Skarżysku. Aparat 
leżał na biurku. Wystarczyła chwila 
nieuwagi i ktoś się nim zajął. Rów
nież w Skarżysku, na ulicy Norwi
da, z otwartego magazynu sklepo
wego nieznany sprawca skradł to
rebkę z dokumentami i telefonem. 
Do środka dostał się pod nieobec
ność pracownika. Łup wart był czte
rysta pięćdziesiąt złotych. Wszyst
kich kradzieży dokonano między 
ósmą trzydzieści a trzynastą. (BOL) 

• • 
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JUZ W SPRZEDAZY! 

OLEJNY HIT! 
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iyczy tblecl_ I 
Prezrdent KIelc ł 
Wojciech Lubawsld 

BIBl..I~ 
MSŁOWA UlU' 

na kroplówce 
OSTROWIEC. - Jak to się stało, że 
unikatowe w świecie kopalnie 
krzemienia pasiastego nawet w kraju 
nie są tak znane Jak Park Jurajski? 

Na trasie z Ostrowca do 
Bałtowa znajduje się unikatowy 
Rezerwat Krzemionki , którego 
sławę przyćmiły ostatnio dinozau
ry w Bałtowie. 

- Jak to jest, że unikatowe w 
świecie kopalnie krzemienia pa-

, siastego nawet w kraj u nie są tak 
znane jak Park Jurajski, a mała 
gmina może znacznie więcej zro
bić niż cały powiat! Nawet na tra
sie do Baltowa nie ma odpowied
nich tablic informacyjnych - mó
wili radni podczas ostatniej sesji 
Rady Powiatu. 

- Za mała jest promocja Krze
mionek. 

Dyrektor Muzeum Historycz
no-Archeologic'znego Wojciech 
Kotasiak uważa, że rezerwat nie 
może konkurować z dinozaurami. 

- Podlegamy pod powiat -wy
jaśnia dyrektor. - Pieniądze na 
utrzymanie dostajemy z budżetu 
państwa. To niemal kroplówka, bo 
płyną do nas tak małym strumie
niem. Wszelkie decyzje o inwesty
cjach zapadają w porozumieniu ze 
służbami archeolbgicznymi i kon
serwatorskimi. JYmczasem Park 
Jurajski jest inwestycją prywatną 
miejscowego przedsiębiorcy Pio
tra Lichoty, który wydał na wszyst-

Dyrektor Wojciech Kotasiak uważa, że rezerwat nie może konkurować z dinozaurami 

ko niemałe pienią9ze. Tylko od znawstwu skupili się w grupie zwa
niego zależą jakiekolwiek prace! nej Krzemiennym Kręgiem i widzą 

Zdaniem dyrektora, możliwa możliwość wspólnego działania, 
jest jednak współpraca między m.in. w promocji Parku Jurajskie
osobami odpowiedzialnymi za go, Krzemionek, ale też m.in. 
atrakcje turystyczne w rejonie. To GombrowiczowsIqego Witulina, 
dlatego najbardziej oddani krajo- zapory wodnej na Swiślinie. (an) 

Nasz komentarz 
Sztuczne dinozaury wygrywają ze światowej sławy kopalnią. To 
doskonaIy przykład na to, jaka jest sila odpowiedniej promocji. Takte 
przykład na to, te przedsiębiorcy się chce, a MIdzom powiatu nie 
bardzo. Krzemionki potrzebują wsparcia, ale go nie mają. Dlaczego? No 
właśnie. Pieniędzy trzeba umieć szukać. Rezerwat nie może konkurować 
z dinozaurami? A dlaczego nie? Powiat z Krzemionek też mógłby 
doskonale tyć. Trzeba chcieć. (m) 

Wybieramy burmistrza Buska Zdroju 

Pierwsza tabela 
BUSKO. Na początku tygodnia 
buszczanie poznają nazwisko osoby, 
która do czasu ogłoszenia wyniku 
wyborów przedterminowych pełnić 
będzie obowiązki burmistrza. 

W Busku tymczasem trwają 
spotkania władz partii politycz
nych i innych ugrupowań, których 
kandydaci mają zamiar ubiegać się 
o najważniejszy w mieście fotel. 

Obradował sztab SDPL, któ
ry widzi swojego faworyta w oso
bie Jerzego Cicheckiego. Nadal nie 
ma oficjalnych stanowisk PSL i 
SLD. Wprawdzie w czwartek od
było się zebranie SLD, ale nie za
padły na nim ostateczne ustalenia. 

Tymczasem w naszych 
skrzynkach pojawiły się głosy po
parcia dla szefa powiatowych 
struktur Sojuszu - Janusza Roz
borskiego. Wicestarosta nie za
przecza i nie potwierdza. 

- Dziękuję za okazaną sym
patię w postaci kuponów popar
da, ale moja partia nie zajęła jesz
cze stanowiska - mówi J. Rozbor
ski. 

Dziś publikujemy tabelkę po 
pierwszym opróżnieniu naszych 
skrzynek. 

Było w nich 46 kuponów, 
a punktacja kształtuje się następu
jąco: Stanisław Walasek - 13, 
Witold Gajewski - 9, Edmund 
Zając - 6, Andrzej Zoch - 5, Zdzi-

sław Donchór - 4, Leszek Gadaw
ski i Janusz Rozborski - po 3 gło
sy, Jerzy Cichecki i Stanisław Ko
zioł po L 

Nazwisk osób, które nie za
mierzają startować w wyborach 
- nie publikujemy. 

Warto wiedzieć 

Jako ważne uznajemy także 
kupony bez podpisu osoby głosu
jącej lub podpisane np. "wyborca", 
"buszczanin", "czytelnik" itp. W 
losowaniu nagród wezmą udział 
wyłącznie kupony z nazwiskiem i 
adresem. (imi) 

Kupony wrzucać motna do skrzynek ustawionych w następujących 
punktach miasta: 
1 - Sklep .Mała Moda' przy ul. Wojska Polskiego 2 
2 - Kiosk .Ruchu· w budynku Centrali Ruchu na placu Targowym przy ul. 
Batorego, róg Targowej. 
3 - Kiosk .Ruchu· WJeSlawa Kota przy ul. Pocztowej 1 
4 - Kiosk .Ruchu· Moniki Konik przy ul. Mickiewicza 15 obok gmachu 
Starostwa Powiatowego. 
5. Biuro !inny Kolbus. ul. Kościuszki 48, które prowadzi Zdzisław 
Pietrzyk. Biuro znajduje się vis-a-vis gmachu Sądu Rejonowego i w 
pobliżu biurowca BPS. Ten punkt ułatwi wrzucanie głosów mieszkańcom 
osiedli Kościuszki, Andersa. Promyk i Pilsudskiego. 

,'----Wybieramy burmistrza-- - - l 

I Buska Zdroju I 
I I I Uważam, że bunnistrzem Buska powinien być: I 
I ....................................................................................................................... I 
I I I Nazwisko i adres: I 
I ....................................................................................................................... I 
I I l ....................................................................................................................... I 
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Psy mają się wynosić 

Ultimatum 
dla schroniska 

STARACHOWICE. Jeżeli w poniedzia
łek do godz. 10 psy ze schroniska przy 
ul. Górnej nie opuszczą go, to zostaną 
wyłapane i ... W okolicach nie ma 
schroniska, które by je przyjęło. 

Radny powiatowy PiS Krzysz
tof Lipiec zapowiada obronę zagro
żonego likwidacją schroniska i wal
kę o powstanie takiego obiektu 
z prawdziwego zdarzenia. 

Schronisko Stowarzyszenia 
"Reks" Powstało na terenie należą
cym do Starachowickiego Towarzy
stwa Budownictwa Społecznego 
przy ul. Górnej oraz sąsiadującej z 
nim prywatnej posesji, której wła
ścicielka zgodziła się udzielić 
schronienia bezpańskim czworo
nogom. Niestety, psi azyl ma zostać 
zlikwidowany. I to do poniedział
ku, do godz. 10. Tak zadecydował 
prezes STBS Marek Wiśniewski, 
powołując się na liczne skargi jego 
sąsiadów. - Jeżeli podwórko nie 
zostanie opuszczone w przewidzia
nym terminie, psy zostaną wyłapa
ne na koszt stowarzyszenia lub jego 
szefowej Heleny Ziei - zagroził pre
zes. Jaki będzie wtedy los 16 psów, 
które znalazły schronienie na tere
nie należącym do STBS, nietrudno 
się domyślić. Schronisko w podkie
leckich Dyminach od lat nie chce 
przyjmować bezpańskich psów ze 
Starachowic. A kiedyś trafiało ich 
tam od 200 do 300 roczne. 

- Obowiązkiem gminy jest w 
sposób cywilizowany rozwiązać 

problem czworonogów. Jeżeli tego 
nie potrafi, a widać od lat, że tak 
jest, to nie powinna przynajmniej 
przeszkadzać tym, którzy z poświe
ceniem starają się chronić zwierzę
ta i im pomagać. Co zaś do rzeko
mych skarg sąsiadów, to właśnie 
oni interweniowali u mnie w jego 
obronie. Będę rozmawiał z preze
sem TBS, aby zechciał wstrzymać 
się z tą decyzja do czasu kiedy w 
Starachowicach nie powstanie 
schronisko z prawdziwego zdarze
nia - mówi radny powiatowy PiS 
Krzysztof Lipiec. 

- A czy pan radny Lipiec po
trafi powiedzieć, kiedy to się sta
nie? - pyta. prezes STBS Marek 
Wiśniewski. 

- Jeżeli pan radny zechce za
jąć się tym problemem i wreszcie 
zostanie on rozwiązany, to ja się 
tylko ucieszę. Ale jak na razie to ja 
odpowiadam za to, co się dzieje 
na terenie STBS. A to schronisko, 
o ile tak je można nazwać, jest nie
legalne, a poza tym jest tu wylęgar
nia brudu oraz nieczystości i w 
rzeczywistości krzywdzi się tam 
biedne zwierzęta - twierdzi prezes, 
hodowca psów rasowych, który 
- jak zapewnia - czuły jest na los 
zwierząt. Co zatem stanie się z 
nimi w poniedziałek po-godz. lO? 
Prezes unika odpowiedzi. 

- Mam nadzieje, że osoby, 
które się nimi opiekują, to ludzie 
kulturalni i zastosują się do pole
cenia właściciela terenu - podkre
śla 

Zderzenie tirów 
~ACANÓW. Do kolejnego zderzenia 
ttrów doszło w czwańek na szosie 
krajowej 73. 

Około godziny 16.15 na ła
godnym łuku szosy w okolicach 
:z:ab;a zderzyły się dwa tiry z wo
)~wództwa małopolskiego. J eden z 
kier~w,CÓw doznał niegroźnych 
obrazen, lecz obaj mogą mówić o 
s~częściu, bo ich pojazdy zderzyły 
SIę naczepami, a kabiny pojazdów 
ocalały. 

. S~osa na odcinku od skrzy
zowarua w Słupi do mostu na Wi
śle w Szczucinie jest wąska, pełna 
przełomów i głębokich kolein. 
Bywa, że kierowcy nie dostosowu
ją prędkości do tych warunków w 
efekcie do takich zdarzeń docho
dzi tu regularnie. 

Kapitalny remont tego odcin
ka "krajówki" przewidywany jest 
na przyszły rok. 

Przyrodnicza sensacja w Skarżysku 

Czyżby błotne? 
SKARŻYSKO. W zbiorniku Piachy 
żyją żółwie. Dwa osobniki na wędkę 
złowili wędkarze. Jeśli są to żółwie 
błotne, byłoby to jedno z kilku 
stanowisk tego gada w Polsce. 

Na obrzeżach Skarżyska, po
śród bagien nad Kamienną, znaj
dują się dwa zbiorniki wodne, na
zywane popularnie piachami. To 
miejsce odwiedzają tylko wędka
rze i myśliwi. Jak się dowiedzieli
śmy, w Piachach żyją żółwie. 

- Latem łowiłem ryby, po bra
niu zacząłem holować dziwną zdo
bycz. Kilka metrów od brzegu na 
powierzchni pokazała się ciemna 
skorupa i lapy - to był żółw! Nie 
mogłem się nadziwić - opowiada 
suchedniowski leśnik Bogusław 
Suligowski. - Gad nie był duży, 
miał dwadzieścia-dwadzieścia pięć 
centymetrów. Odczepiłem go z 
haczyka i wypuściłem. Tydzień po 
mnie żółwia złowił jeszcze inny 
wędkarz. 

Ta informacja zelektryzowa
ła przyrodników. 

- W Polsce są tylko trzy duże 
stanowiska żółwi błotnych - w 
okolicach Radomia, na Lubelsz
czy~e i na Pomorzu Zachodnim. 
W Swiętokrzyskiem dotąd takich 
nie znaleziono - mówi Piotr Wil
niewczyc z Towarzystwa Badań 
i Ochrony Przyrody. - To rzadkie 
zwierzę - dodaje. 

Wpadli 
na zapleczu 
STJłPORKÓW. Policjanci patrolujący 
w nocy miasto wyciągnęli ze sklepu 
dwóch włamywaczy. 

Dwaj młodzi ludzie, 20- i 25-
letni, upatrzyli sobie jako obiekt 
godny ograbienia niewielki sklep 
nad zalewem. W nocy włamali się 
do pokoju na zapleczu, który w 
części służył jako magazyn. Weszli 
na zaplecze. Gdy wyważali drzwi 
prowadzące do hali sprzedaży, 
nadjechali policjanci i bez kłopo
tów przerwali im pracę. Zatrzyma
li i zawieźli do PoliCyjnej Izby Za
trzymań. (mak) 

Żeby stwierdzić, czy w Skar
żysku żyją żółwie błotne, potrze
ba dodatkowych badań . 

- Ludzie często wypuszczają 
na wolność pochodzące z Ameryki 
żółwie czerwonolice. Bywało, że 
informacje o żółwiach sprawdzano 
i okazywało się, że nie są to rodzi
me błotne , ale właśnie pochodzące 
z hodowli - twierdzi warszawski 
przyrądnik Tomasz Haegenbarth. 

Zółwie błotne to jedyne pol
skie żółwie, mają brązowy pancerz 
w żółte plamki. Dorastają ją mak
symalnie do trzydziestu centyme
trów. Większość czasu spędzają w 
wodzie, polując na p'łazy, kijanki, 
owady i małe ryby. Zywią się leż 
roślinnością. Na skutek melioracji 

gatunek ten niemal doszczętnie u 
nas wyginął. Zimę żółwie błotne 
spędzają zakopane w mule, na dnie 
zbiorników. Ich jedynym wrogiem 
naturalnym są coraz liczniejsze w 
Polsce wydry. Co ciekawe, płeć żół
wi błotnych zależy od temperatury, 
w jakiej inkubują się jaja. Jeśli jest 
mniejsza niż trzydzieści stopni, ro
dzą się niemal tylko samce. Gdy 
temperatura osiąga trzydzieści ~top
ni, wylegają się samiczki. Zółw 
błotny znajduje się pod całkowitą 
ochroną, nie wolno go chwytać ani 
przetrzymywać w domu. Jeśli w 
Skarżysku rzeczywiście żyją pol
skie żółwie, jest to jedna z najwięk: 
szych rewelacji przyrodniczych w 
regionie. (BOL) 

Dziś koniec II tury konkursu, czekają nagrody! 

Graliśmy na ostro! 
KIELCE. Dziś kończymy nasz konkurs, 
w którym na szczęśliwców czeka 100 
cennych nagród. Wystarczyło 
kupować .. Słowo Ludu" / układać 
nasze regionalne puzzle. 

"Gramy na ostro!" - to hasło 
konkursu , do którego zapraszali
śmy czytelników w ostatnich 
dwóch tygodniach. Naprawdę war
to było z nami grać, bo nagrody są 
wyjątkowo atrakcyjne. Na zwy
cięzców pierwszego etapu czeka
ją góra sprzętu AGD (10 mikse
rów, 10 czajników elektrycznych, 
10 żelazek), walkmany, złote wi
siorki, filmy oraz zestawy upomin
ków, zaś na zwycięzców drugiego 
etapu: telewizor, cyfrowy zestaw 
satelitarny, dwie kuchenki mikro
falowe oraz wieża stereo. 

Przypomnijmy, że nasza za
bawa była bardzo prosta i wyma
gala tylko odrobiny cierpliwości. 
Wystarczyło przez dwanaście ko
lejnych dni wycinać z naszej gaze
ty kolorowe puzzle, a potem opa
trzone danymi dostarczyć do na
szej redakcji z odpowiedzią, jaki 
znany zabytkowy obiekt przedsta
wiają. Wszyscy, którzy zebrali puz
zle z pierwszego tygodnia - wezmą 
udział w losowaniu nagród I eta
pu, natomiast wszyscy, którzy ze
brali także puzzle z tego tygodnia, 

-- . 

wezmą dodatkowo udział w loso
waniu naj cenniejszych nagród II 
etapu. W praktyce najlepiej było 
zebrać oba komplety puzzli i do
starczyć je razem do redakcji. Wte
dy bierze się udział w obu losowa
niach i szansa na wygranie nagród 
z każdej puli rośnie dwukrotnie! 

Dziś kończymy publikować 
drugi komplet puzzli. Na komplet
ne układanki z odpowiedziami oraz 
z danymi ich kolekcjonera czeka
my do 15 października, czyli przez 
najbliższy tydzień, a wyniki kon
kursu podamy trzy dni później . 

Dziękując czytelnikom za 
wspólną zabawę, dodajmy jeszcze, 
że jej wyłącznym patronem była 
Wytwórcza Spółdzielnia Pracy 
Społem - producent niepowtarzal
nej "musztardy kieleckiej". Wytwa
rzana w pięciu rodzajach, z uży
ciem starannie wyselek:.:jonowa
nych ziół, nie zawiera konserwan
tów, a jej jakość gwarantuje system 
HACCP. Jest laureatem cenionych 
nagród i ma znak "Q", przyznany 
przez Polskie Centrum Badań i 
Certyfikagi. VVarto podkreślić, że 
właśnie w tej chwili do sklepów ca
łej Polski trafia "musztarda kielec
ka" z nową, gustowną etykietą, 
opracowaną przez najlepszych gra
fików. Produktowi dodano także 
specjalną banderolę, która zabez
piecza przed zakupem pojemnika 
już przez kogoś otwartego. (red) 

(irni) Kabiny ciągników siodłowych obu ciężarówek ocalały, a w nich kierowcy. - ~~~--~ 
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Kinowe nowości 
"Oldboy", thriller koreań_, 2003 Kinoplex**** 

Perwersyjny, niesamowity, 
drastyczny, surrealistyczny, pa
ranoiczny, makabryczny, ko
miczny, przerażający, wstrząsa
jący, komiksowy, naturalistycz
ny, odpychający i fascynujący. 
Taki jest "Oldboy" - naj nowszy 
film Parka Chan Wooka, obok 
Kim Ki Duka jednego z najwy
bitniejszych, współczesnych re
żyserów koreańskich. "Oldboy" 
stał się sławny po tym, jak Qu
entin Tarantino dał mu Nagro
dę Główną zakończonego nie

dawno canneńskiego festiwalu. Bohaterem "Oldboya" jest czterdzie
stoparoletni mężczyzna Dae Su, który pewnego wieczoru zostaje upro
wa~zony z budki telefonicznej i zamknięty na 15 lat w więzieniu. Kiedy 
męzczyzna podejmuje próbę ucieczki, niespodziewanie zostaje uwol
niony i porzucony na dachu jednego z wysokościowców. Bohater po
stanawia wyjaśnić sprawę swego uwięzienia, dowiedzieć się, kto stoi za 
jego tragedią (w międzyczasie ktoś zabił mu żonę i uprowadził córkę), 
i okrutnie się zemścić. 

"Pręgi" pol., 2004, Kinoplex*** 
"Pręgi" składają się z ,---""T"" __ :r------,,.,,,--....,.,-----=-> 

dwóch części. Pierwsza 
- ukazująca piekielne dzie
ciństwo młodego bohatera, 
psychicznie i fizycznie ka
towanego przez swego ojca 
(rewelacyjny Jan Frycz) - to 
arcydzieło. W drugiej czę
ści Woi.tek (grany przez Mi
chała Zebrowskiego) - już 
jako dorosły człowiek oka
zuje się dublerem swego 
~*~, p,?wtarza jeg? ~adystyczne z,achowania, staje się potworem. Po
jaWia Się na szczęscle kobieta, ktora zakochuje się w bohaterze i wy
d~bywa ~ pot~or~ c.zł~wieka . I tu wkradają się do filmu fałszywe nuty. 
Nie cz~plam Się, ,ze ld~le to wszystko w mel09ramat, ale "łopaty", jaką 
se~ują n~m tw?rcy ~J!J?u. Tą "ło~atą" jest Zebrowski w roli Wojtka. 
Kazdy ~o~e ,u.wlerzyc, ze ład!1a .dzlewczyna zakocha się nawet w p!,y
chopacle, ]esh ma on aparycję Zebrowskiego. Gorzej jeszcze że Ze
bro~ski zagrał niesp?dziew~ie. źle~ }TIechan~cznie dublując 'Frycza. 
Ale 1 tak trzeba oddac sprawledhwosc - "Pręgi" to wspaniały film. 

(PK) 

Trzy łyki filatelistyki ,.""ol . " --.'" '.J 
_ r' 
..r.r r' 

1. l życia PIF 
Kontynuując odpowiedź na 

pytanie, co zrobić z odziedziczo
nym zbiorem znaczków poczto
wych, szczętliwemu spadkobier
cy radzimy podzielić się swym se
kretem z zaufanymi przyjaciółmi 
ofiarodawcy, z rodziną. Ich rady, 
co zrobić ze zbiorem, okazać się 
mogą niezwykle cenne, a zbiór 
pozostanie nadal w rodzinie. Być 
może będzie on nadal wzbogaca
ny o nowe walory. Po prostu bę
dzie nadal żył. To byłoby najlep
sze wyjtcie z sytuacji. JeżeLi jed
nak nasz czytelnik, a na pewno 
nie tylko on, nie ma zamiaru uzu
pełniać nowymi walorami odzie
dziczonego zbioru, jeśli chce go 
sprzedać, to wówczas nie powi
nien tego czynić pochopnie. Za
nim dojdzie do jakiejkolwiek 
transakcji sprzedaży, wlatciciel 
zbioru powinien się dokladnie 
zapoznać z tym, co odziedziczył. 
Po prostu trzeba sięgnąć do kata
logów znaczków pocztowych, za
równo krajowych, jak i zagra
nicznych, zastanowić się, czy 
wszystko spieniężyć, czy nie zo
stawić jakiejt czętci do ewentu
alnego spieniężenia w później
szym okresie. (c.d.n.) 
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2. Ciekawostki 
'" W roku 1885 wydano na 

półwyspie Korea znaczek poczto
wy z tekstem angielskim i kore
ańskim, co omal nie doprowadzi
ło do powszechnej rewoLucji i zgła
dzenia wszystkich białych. Wów
czas Korea przystąpiła do Świa
towego Związku Pocztowego, 
co uczczono galowym przyjęciem 
w Ministerstwie Spraw Zagra
nicznych. Nagle na salę wpadł 
urzędnik pocztowy, zaufany kró
la Mynyolik, cały zalany krwią . 
Okazało się, że przeciwn icy przy
stąpienia Korei do międzynarodo
wego związku, twierdzący, że jest 
to równoznaczne z utratą nieza
leżnotci państwowej, napadli na 
Mynyolika, który doprowadził 
pertraktacje do skutku, i poranili 
go tmiertelnie. Aby zabezpieczyć 
życie bialych, zamknięto urząd 
pocztowy, a znaczki wycofano 
z obiegu. Później znaczki te zu
żytkował rząd japoński. 

3. Nowości 
'" Nowoczesnemu systemowi 

transportu kolejowego LUAS Pocz
ta IrLandii potwięciła dwa znacz
ki. Oto ich reprodukcja. (KAS) 

l 

TELEFONY ALARMOWE 
Pogotowie Ratunkowe - 999. 
Pogotowie Policyjne - 997. 
Policyjna infolinia Stop Przestępczo
ści - 0800-55-99-]5 (numer bezpłat
ny). 
Straż Pożarna - 998. 
Straż Miejska - 986, 368-75-15 (przez 
całą dobę) i 368-75-33 w godz. 1 -15. 
Posterunek czynny w godz. 
7 - 22 - 367-60-13. 
Pomoc drogowa - 366-00-65, 
981 - czynna non stop. 
Pomoc drogowa - 361-79-76, 
30-11-609. 
Pogotowie energetyczne Kielce 
- miasto i teren - 991. 
Pogotowie gazowe - 992. 
Pogotowie wodo-kan. - 994. 
Pogotowie c.o. i elektryczne PGM -
całodobowa obsługa pod nr. tel. 
361-18-33. 
TAI - Ogólnopolska Informacja Gospo
darcza - 94-77. 
DlKT - O!l.ólnopolska Informacja Gospo
darcza - Zółta linia - 94-34. 
Numery miejscowe - 913. 
Numery zamiejscowe - 911. 
Pocztowa informacja telefoniczna 
- 932. 
Centrum Interwencji Kryzysowej 
i Schronisko dla Ofiar Przemocy 
- całodobowo - telefon zaufania 
(O 41) 3664847. 

SZPITALE 
Dyżury w Kielcach pełnią szpitale: 
na Czarnowie, przy ul. Kościuszki 
i w Czerwonej Górze_ 

USWGI MEDYCZNE 
344-85-15 - "Zdrowie" codziennie. 

(nd 1092) 

UROLODZY - Jagiellońska 13, 
346-22-99. (nd 1157) 

USŁUGI medyczne Wojewódzkiego Spe
Cjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kiel
cach, ul. Langiewicza 2, tel. 361-55-25. 
ECHO, HOLTER, RTG, USG, BADANIA 
SPIROMETRYCZNE. Urodynamika. En
doskopia. Testy alergologiczne. Badania 
laboratoryjno-bakteriologiczne. Rehabi
litacja. (ng 1288) 

Teatr im_ Stefana Żeromskiego 
- g_X,- "Antygona", g. 19; 10.X.- "Iwo
na, księżniczka Burgunda", g. 19. 
Teatr Lalki i Aktora "Kubuś" 
- 9-10.X,- "Baśń o pięknej Parysadzie", 
g. 11. 

KINA. 
"Moskwa" (dolby stereo), tel. 
344-47-34 - 9-10.X.- "W 80 dni do
okoła świata" - USA, b.o., g. 8.30, 12.45, 
15, 17.15; "Fahrenheit 9.11" - USA, I. 
15, g. 10.45, 18.30; "Ławeczka" - pol., I. 
15, g. 11,15, 16.45, 19.30, 20.30; "Fo
otbal factory" - ang., I. 15, g. 13, 21.15; 
"The Company" - USA, I. 15, g. 14.45. 
Ceny biletów - od 11 do 15 zł. Tanie 
poniedziałki - 11 zł. 
Kinoplex, ul. Świętokrzyska 20, tel. 
332-13-30; (dolby digital) - 9-10.X.
"Pręgi", pOl.,l. 15, g. 11, 13, 15, 17, 19, 
21 , 23 - seanse w sobotę; 11 , 13, 17, 
19,21 - seanse w niedzielę; "Old Boy", 
korean., I. 15, g. 14, 18.30, 20.45, 23 -
seans tylko w sobotę; "Rybki z ferajny", 
USA, b.o., g. 15 - seans tylko w niedzie
lę ; ,,Aniołowie Apokalipsy", franc., I. 15, 
g. 12.45, 19, 21 , 23 - seans tylko w 
sobotę; ,,Anakondy. Polowanie na krwa
wą orchideę", USA, I. 12, g. 14.15, 16 15 
18.15,20.15, 22.15 - seans tylko w 
sobotę; ,,Zakładnik" , USA, I. 15, g. 11, 
13.15, 15.30, 18, 20.30, 22.45 - seans 
ty!,ko w sobotę; "W 80 dni dookoła świa
ta , USA, b.o., g. 11 , 13.15, 1530' Mój 
Nikifor", pol., I. 12, g. 10.45, 1745: 'kro
n!~ Riddicka", USA , 1.12, g. 14'.45'; ':Vin
CI , pol., I. 12, g. 10.45 13 17 2030' 
"Terminal", USA, I. 12, g. lfi.15: 19:45; 
"Ja, robor, USA, L 12, g. 16.15; "Gar
fi~ld" , USA, b.o., g. 10.30, 12.15; "Shrek 
2 , USA, b.o., g. 12.15. 
Ceny biletów: bilet tygodniowy: 
- normalny - pon" śr., czw, i pl. do 
godz. 17 •. 00 - 15 zł; ulgowy - pon., 
śr., CZW. I pl. , do godz, 17.00 -14 zł. 
Tani wtorek -13 zł. Bilet weekendowy: 

RADIO-TAXI ISKRA 
BEZPIECZNA TAKSÓWKA 

1:f 96-62 
366-40-40 

KARTA STAŁEGO KLIENTA. 
wyjllQl ZIJ ",iIzsto - U114 do lIzgqdniD1i4 

DOJAZD GRATIS 

- normalny pl., po godz 17, sob" 
niedz. - 18 zł; - ulgowy sob., niedz. 
do godz 17 - 16 zł. Bilet dziecięcy (na 
filmy bez ograniczeń wiekowych) 12 
zł dla opiekunów dzieci na filmy b.o. 
bilet rodzinny 14 zł (bilety ułgowe dla: 
uczniów, studentów do 26 lat, eme
rytów, rencistów), bilety dla szkół i 
młodzieŻOWYCh grup zorganizowanych 
- 11 zł 
Rezerwacja i informacja tel. (041) 
332-13-30, ~.kinoplex.pl. 
BUSKO ZDROJ 
"Zdrój" - "Spider-Man 2" - USA, I. 12, 
g. J 6.30, 19. 
PINCZÓW 
"Belweder" - "Spider-Man 2" - USA, L 
12, g . .17, 19.30. 
SKARZYSKO-KAMIENNA 
"Centrum" - "Przyjaciel gangstera" -
fran., I. 15, g. 17; "Ja, robot" - USA, I. 
15, g. 15, 19. 
"Wolnośt" - "Kobieta Kot" - USA, I. 15, 
g. 17; "KruCjata Bomue·a" - USA, I. 15, 
g. 19. 
WŁOSZCZQWA 
"DK" - "Amnezja" - USA, I. 15, g. la. 

"UJZEA 
Muzeum Narodowe w Kielcach, plac 
Zamkowy l, tel. 344-40-14; htlp:!I 
www.muzeumkielce.net dawny pałac 
biskupów krakowskich w Kielcach. 
Ekspozycje stałe - Korpus główny: Wnę
trza zabytkowe z XVII i XVIII w. Skrzydło 
północne: Galeria malarstwa polskiego 
i sztuki zdobniczej (od pocz. XVII w. do 
1939 r.). Wystawa czasowa: "Samuel 
Tepler (1918-1998). Malarstwo, rysu
nek, grafika z kolekCji Davida Malka". 
Czynne: wtorki w godz. 10-18 i od śro
dy do niedzieli w godz. 9-16. Ogród 
włoski w poniedziałki czynny w godz. 
10-17, w pozostałe dni w godzinach 
otwarcia muzeum. (Bilety w cenie 5 i 10 
zł, bezplatnie ekspOZYCje stałe można 
zwiedzać w soboty). . 
Muzeum Lat Szkolnych S, Zeromskie
go - ul. Jana Pawła II 25, (tel. 344-57-
92) - nieczynne. 
Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgor
ku, tel. 303-04-26. Wystawy czasowe: 
,,Zamki i warownie w akwarelach Zbignie
wa Szczepanka", ""Potop»- od Sienkie
wicza do Hoffmana". Czynne od wtorku 
do niedzieli w godz. 10-16 (bilety w cenie 
4 i 8 zł). -
PomRlk-Mauzoleum w Michniowie k. 
Suchedniowa - wystawa "Płonęły nie
bo i ziemia" - czynne codziennie oprócz 
poniedziałków w godz. 10 - 16. W so
boty I niedziele wystawa dostępna dla 
grup turystycznych. Zgłoszenia - tel. 
041/25-45-162. 
Muze~m Przyrodniczo-Leśne Święto
krzyskiego Parku Narodowego na Świę
tym Krzyżu - czynne w godzinach 9 - 18. 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa w No
wej Słupi - czynne codziennie prócz po
niedziałkQw w godz. 9-16. Rezerwacja bi
letów 31-77-018. 
Mu.zeum Wsi Kieleckiej - zagroda Czer
mklewlczów w Bodzentynie, ul. 3 Maja. 
Czynne cały tydzień oprócz poniedział
ków i świąt w godz. 9 -17. 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach -
Park Etnograficzny w Tokami, czynne od 
poniedziałku do niedzieli w godz. 10-17. 
Wystawa "Ocalić od zapomnienia. Jan 
Bemaslewicz - twórca ogrodu rzeźb". 

. Jaskinia RAJ - czynna od wtorku 
do niedzieli w godz. 10 - 17. 
BUSKO 
Galeria BWA "Zielona" - ul. Mickiewi
cza 7 - wystawa obrazów i obiektów Ma
riana Stępaka pt.: "Tylko.Tyle.". Czynna 
od wtorku do soboty w godz. 11-17, 
w niedziel~ - 11-17. 
JĘDRZEJOW 
Muzeum im. Przypkowskich, pl. 
l Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 
NAGŁOWICE 
Muzeum .. Dworek Reja", tel. 
381-45-70 - czynne od poniedziałku 
do soboty w godz. 8 - 16, w niedziele 
10 - 16. 
OSTROWIEC ŚW. 
BWA - ul. Siennieńska 54, tel. 
263-20-48 - Wystawa malarstwa Stani
sława Baja. Galeria czynna wtorek - pią
tek 9-17, sobota-niedziela 11-15. 
Mląeum Historyczno-Archeologiczne -
ul. Swiętokrzyska 37, tel. 265-36-51 . Wy
stawa cz.asowa: "Bory świętokrzyskie 
Warszaw!e. W 60 rocznicę akcji "Burza" I 
powstama warszawskiego". Muzeum 
czynne wtorek - piątek 9-16, sob. 8-

1-~:~\~i "1-.. flOJ. 
~ ~ .... rUt. Q) iQq 
_ 9-':.23 ~ 9&-23 - - --

36·99999 
"Bezpieczna taksówka" 

Rabat dla pań 20 proc. 

14.30, niedziela 12.30-16 (wstęp wol
ny). Bilety po 2 i 3 zł. 
Rezerwat i Muzeum Archeologiczne w 
Krzemionkach - tel. 262-09-78. Muzeum 
czynne wt.- pl. 9 -16, sob. 9-16, niedz. 
11-16. Bilety po 4 i 6 zł. 
Galeria Fotografii - al. 3 Maja 6 - wy
stawa fotografii "Wirtualne pejZaże" -Jana 
Berdaka, czynna od poniedziałku do piąt
ku,w gpdz. 10-18. 
PINCZOW 
Muzeum Regionalne - ul. Piłsudskiego 
2a - nieczynne. W synagodze - "Społe
czeństwo żydowskie w Pińczowie" . 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 - czynne 
od wtorku do niedzieli w godz. 10-17, w 
poniedziałki nieczynne. Stała ekspOZYCJa 
historyczno-artystyczna. 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA, ul. 
Rynek 11 - nieczynna. 
Muzeum Diecezjalne Sztuki Kościelnej , 
ul. Długosza 9 - poniedziałek - nieczyn
ne, od wtorku do soboty w godz. 9 - 16, 
w niedziele 13.30 - 16. 
Muzeum Histońi Połskiego Ruchu Lu
dowego, ul. Rynek 9. Godziny otwarcia: 
pono - piątek 8-16, sobota, niedziela - po 
wcześniejszym uzgodnieniu. Wystawa 
czasowa: ,,80rtrety" - rzeźba Gustawa Ha
dyny. 
Samorządowy Ośrodek Dziedzictwa 
Kulturowego Ponidzia - Pałac WieIo
polskich w Chrobrzu - Izba Pamięci Re
publiki Pińczowskiej, galeria malarstwa 
współczesnego, wystawa "Katyń - lekcja 
historii". Ośrodek czynny 
w godz. 11-18, oprócz poniedziałków i 
wtorków. Wstęp - 2 zł. 
SANDOMIERZ . 
Muzeum Okręgowe: Oddział Zamek -
uL Zamkowa 14, tel. (015) 644-57-57 -
czynne: od wtorku do piątku 
w godz. 9 -16, soboty 9-15, niedziele 
10-15, w poniedziałki nieczynne. Wysta
wy czasowe: :z cyklu ilustratorzy - Józef 
Wilkoń" , "Józef Pietraszewski (1885-
1965) z albumu Sandomierz 10 Wido
ków piórkowych ... ", "Widoki zabytkowej 
architektury w malarstwie Ireny Nowa
kowskiej-Acedańskiej" , 
Ratusz, ul. Rynek 1, czynny od wtorku 
do piatku w godz. 9 -16, soboty 9-15, 
niedziele 10-15, w poniedziałki - nieczyn
ny. Wystawa czasowa: "Stary Sando
mierz". - graficzne portrety miasta. 
SKARZYSKO-KAM. 
Muzeum im. Orła Białego - ul. Slo
neczna - czynne od 8 do 18. Wys awa 
czasowa: "Chorwacja - urok zaklęty 
w kadrze" . 
Galeria "Krużganki" - wystawa części 
repliki XII-wiecznej plyty ilrantów wypo
życzonej z Wiślicy. 
STARACHOWICE 
Muzeum Regionalne, ul. Krywki 1. tel. 
274-62-68, czynne w dni robocze 
w godz. 10-16. 
Muzeum Przyrody i Techniki, Ekomu
zeum im. Jana Pazdura w Starachowi
cach 27-200 Starachowice, ul. Wielko
piecowa l, tel. 275-40-83, czynne wt.
pl 9-15.30, sob.-niedz. 12-16. Bilety: 3 
- 2 zl. Wystawy czasowe: Nabytki do mu
zeum - wystawa eksponatów zgroma
dzonych w latach 2002-2003; "Rytm uli
cy" - wystawa prac fotograficznych Kon
rada Kowalskiego. 

KOMUNIKACJA 
KIELCE 
Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP-366-93-28, 94-36. 

USł.uGl POGRZEBOWE 
AAA CAŁODOBOWE POGOTOWIE PO
GBZEBOWE "USTRONIE" - Krzysztof 
Sieczko & Stanisław Zawadzki - wysta
wianie kart zgonu - chłodnia - nagrobki 
Telefon 361-29-18, 361-39-12. 

(np 203) 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 

"ZWOLSKI" 
• Bezpłatna chładnia 

• Karty zgonu 
• Pomniki 

Kielce, Radiowa 14 
344-37-78, 343-17-52. 

(np 165) 

PRZEDSI~BIORSTWO USŁUG KOMU-
NALNYC - usługi pogrzebowe calo-
dobowe, tel. 366-31-77, 344-67-88. 

(np 207) 

PODRÓŻE 
OMNIA - bilety autokarowe, bilety 10tOl
cze, turystyka zagraniczna, SienkieWicza 
61 , 34-577-43, 34-577-46. (ng 1291 ) 

Bilety lotnicze - .,SIGMA'" Świętokrzy
ska 20 (Galeria "Echo" 'Godz 9.00' 
18.00). 041/341-54-10,341-54-20. 

(ng 1286) 

SŁOWO LUDU 9 - 10 PAZDZIERNIKA 2004 NR 237/ABC/ABCD 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Telewl z Ja ,t{,1~2"ł)tdtr 

_ __________________________ Sobota, 9 października -----------------~--------

6.30 Rok w ogrodzie 7.00 Agro
linia 8.00 Wiadomości 8.15 Pod
różnik: Porto Cristo 8.35 5-10-
15 9.05 Ziarno 9.30 A1addin -
9.55 Veritas (5/13) - serial SF 
USA 10.40 Zwierzowiec (3): 
Świnia, a może świnka mor
ska? 11.00 Dr Quinn 3 (5) -
serial obycz. USA 11.50 Kuch
nia z Okrasą 12.15 Polagra 
Farm 2004 (1) - transmisja 
13.00 Wiadomości 13.10 Pola
gra Farm 2004 (2) - transmisja 
13.30 Zwierzęta świata: Walka 

1S
o plażę (2-ost.) 14.05 Przygody 
mlodego Indiany Jonesa - film 
przygod. USA, 1994 (80 min) 
15.25 Między nami - talk-show 
15.55 Moda na sukces (2329) 
- telenowela USA 
16_25 Rozmowy nie zawsze 
dyplomatyczne 
16.45 Sportowy Express 
17.00 Teleexpress , 
17.30 Plebania (454) - serial 
obycz. pol. 
18.00 Złote Berło Mrożka -
widowisko 

20 18.40 Telernaski 2004 - reportaż 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.53 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.1(~ Hit na sobotę: Wróg pu
bliczny - thriller polityczny 
USA, 1998 (127 min) 
22.25 Festiwal Dialogu Czte
rech Kultur: koncert Hanny 
Banaszak 
23.15 Męska rzecz: Płatny 
morderca - film sens. hong., 
1998 (100 min) 
1.05 Po tamtej stronie: Współ
istnienie - film SF USA, 2001 
(42 min) 
1.50 Kino nocnych marków: 
Hazardzista - gra o najwyższą 
stawkę (2-ost.) - western USA, 
1994 (87 min) 
3.20 Miłość i rozpacz - thriller 
USA, 1993 (93 min) 
4.50 Zakończenie programu 

6.25 Historia naturalna Polski 
(5/12): Nowy świat - serial 
dok. 7.00 Transmisja mszy 
świętej z Sanktuarium Boże
go Miłosierdzia w Krakowie 
Łagiewnikach 8.00 Tydzień 
8.30 Co i jak? (5/26) - serial 
dok. 9.30 Teleranek 9.55 Game
box 10.20 Dzień Papieski 10.30 
Do góry nogami 11.00 Dzień 
Papieski 11.05 Siódme niebo
serial obycz. USA 11.55 Mię
dzy ziemią a niebem (w tym o 
godz. 12.00 Anioł Pański -

15 transmisja modlitwy, Dzie6 
Papieski) 12.50 Dzień Papie
ski 13.00 Wiadomości 13.10 
SUIl1ma zdarzeń według Jac
ka Zakowskiego 13.40 Od 
przedszkola do Opola: Zespól 
IRA 14.15 Zaginiony świat 3 
(5) - serial przygodo kanad. 
15.00 Jan Paweł II - pielgrzym 

po~oju - program publ. 
15,30 Zycie i czasy Jana Paw

ła II (l) - film dok. 
16.30 Pegaz - magazyn 
16.50 Sportowy Express 

20 17.00 Teleexpress 
17 .20 Z najwyższej sceny świa-

ta - film dok. 
17.45 DTV J. Fedorowicza 
17.55 Lokatony -serial kom. pol. 
18.25 Kochamy polskie komedie 
18.50 Dzień Papieski 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.53 Sport 
19.59 Prognoza pogody 
20.10 Jan Paweł II - pielgrzym 

pokoju - koncert galowy z 
okazji Dnia Papieskiego 
2004 

21.50 Uczta kinomana: Absol
went - film obycz. USA, 
1967 (102 min) 

23.40 Uczta kinomana: Obro
na Łużyna - dramat obycz. 
bryt.-franc., 2000 (105 min) 

1.25 Zakończenie programu 

2 
5.55 Stawka większa niż życie 
(3/18) - serial wojenny pol. 
6.50 Na dobry początek: Go
lec uOrkiestra - program roz
rywkowy 7.00 Echa tygodnia 
(dla niesłyszących) 7.30 Spró
bujmy razem - magazyn dla 
niepełnosprawnych 8.00 M jak 
miłość (251) - serialobycz. 
pol. (powt.) 8.50 ZakJinaczka 
dzieci (4/15) - serial dok. 9.15 
Ojczyzna polszpzyzna - pro
gram profesora Jana Miodka 
9.30 Piękniejsza Polska - ma
gazyn 9.55 Oceaniczne oazy 
(3/6): Aotearoa - wyspy lodu 
i ognia - serial dok. l0.l0 Krę
cioła - program dla młodzieży 
10.50 Serial 11.40 G!obert 
przedstawia niezWykły świat 
natury (5/22) - serial dok. 
12.10 Samotni strzelcy (1/13) 
- serial sens. USA 13.30 30 
ton! Lista, lista - lista przebo
jów - magazyn muzyczny 
14.00 Familiada - teleturniej 
14.30 Złotopolscy (611) - te
lenowela pol. 
15.00 Wielka gra - teleturniej 
15.55 Swięta wojna - serial 

kom. pol. 
16.25 Szpital na peryferiach -

po dwudziestu latach (5/ 
13) - serial obycz. czes. 

17.30 Linia specjalna - program 
publicystyczny 

18.00 Program lokalny 
18.30 (na żywo) Totusy 2004 

- gala wręczenia nagród -
koncert 

20.00 Piłka nożna: E1il!linacje 
do Mistrzostw Swiata 
2006 - mecz: Austria - Pol
ska 

22.40 Słowo na niedzielę 
22.50 Panorama 
23.10 Sport telegram 
23.18 Prognoza pogody 
23.25 Piłka nożna: EliJ!1inacje 

do Mistrzostw Swiata 
2006 - skróty 

1.25 Zakończenie programu 

2 
5.45 Stawka większa niż życie 
(4/18) - serial wojenny pol. 
6.55 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących) 7.00 Film dla 
niesłyszących : Matki, żony i 
kochanki (22-ost.) - serial 
obycz. pol. 8.00 M jak miłość 
(252) - serialobycz. pol. 
(powt.) 8.45 Chcę się zmienić 
(1/6) - serial dok. 9.15 Mischa 
Maisky w Katowicach 10.05 
Animals 10.30 Rodzinne oglą
danie. Miesiąc z National Geo
graphic: Zagadki Troi - film 
dok. 11.35 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza 12.05 
Gwiazdy w południe: Fanto
mas wraca - kom. sens. franc.
wł., 1965 (94 min) 14.00 Fa
miliada 14.30 Złotopolscy 
(612) - telenowela pol. 
15.00 Szansa na sukces 
16.00 Na dobre i na zle (188) -

serialobycz. pol. 
16.55 Święta wojna - serial 

kom. pol. 
17.25 Rodzinne oglądanie : 

Dzika przyszłość (5/13) -
serial dok. 

18.00 Program lokalny 
18.30 7 dni świat - program 

pub!. 
19.00 Trójkąt damsko-męski -

talk-show 
19.30 1Ydzień w sporcie 
20.05 Europa da się lubić ... -

talk-show 
21.05 Tajne akcje CIA (5/22) 

- serial sens. amer.-kanad. 
22.00 Panorama 
22.20 Sport telegram 
22.28 Prognoza pogody 
22.35 Audiotele 
22.40 Studio Teatralne Dwój

ki: Mary Stuart - sztuka 
WoUganga Hildesheimera, 
pol., 2003 (80 min) 

0.05 Wieczór artystyczny: Giya 
Kanchelli - koncert 

0.55 Zakończenie programu 
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6.00 Poplista - program mu- 5.30 Uwaga! - magazyn 5.50 
zyczny 7.00 Twój lekarz - ma- Telesklep 7.30 Poczuj się świet-
gazyn medyczny 7.20 Wystar- nie - magazyn fitness 8.00 Sco-
czy chcieć - magazyn medycz- oby Doo - serial anim. 8.25 
ny 7.30 Strażnicy czasu; Ed, Automaniak - magazyn moto-
Edd, Eddy - seriale anim. 8.00 ryzacyjny 8.55 (na żywo) Tele 
Hugo familijny - .program dla Gra - teleturniej 9.55 Pascal: 
dzieci 8.30 Auto Swiat - maga- po prostu gotuj - magazyn ku-
zyn motoryzacyjny 9.00 Du- linamy 10.25 VIVA Polska! -
racełl: Eksploracje (6) - serial program muzyczny 11.25 Na 
popularnonaukowy 9.30 Top Wspólnej (345-348) - serial 
Trendy 2004 (2) - koncert 10.30 obycz . pol. 13.10 Wyprawa 
Samo życie (415-418) - serial Robinson - omnibus - program 
obycz. pol. 13.30 Alfabet kuli- rozrywkowy 
narny Kurta Schellera - maga- 15.05 Najsztub pyta - talk-
zyn kulinarny 14.00 Pensjo- show 
nat Pod Różą (24) - serial 15.35 Mamy Cię! - program 
obycz, pot rozrywkowy 
15.00 Mopman - magazyn 16.50 Siłacze - 'program roz-

muzyczny rywkowy 
15.45 Informacje 18.00 Pascal: po prostu gotuj -
16.00 Prognoza pogody magazyn kulinarny 
16.05 NieśJubny ojciec - kom. 18.30 Maraton uśmiechu -

obycz. USA, 1997 (86 min) program rozrywkowy 
18.30 Informacje, sport 19.00 TVN Fakty 
18.55 Prognoza pogody 19.25 Sport 
19.00 Muzyczna winda - pro- 19.35 Pogoda 

gram rozrywkowy 19.40 Uwaga! - magazyn 
20.00 Całkiem nowe lata mio- 20.00 Kryminalni (4/13) - se-

dowe (6) - serial kom. pol. rial krym. pol. 
20.30 Bar VIP - gorące krzesła 21.05 Ciao Darwin - program 
21.30 Studio LOTTO (w prze- rozrywkowy 

rwte programu) 22.05 Dzień próby - film sens. 
22.10 Swiat według Kiepskich USA, 2001 (120 min) 

(175) - serial kom. pol. 0.30 Najemnicy (12/20) - se-
22.40 Bar VIP - gorące krzesła rial sens. kanad.-amer. 

- wyniki Grupa południowoamerykań-
23.00 Fear Factor - Nieustra- skic" terrorystów bierze za za-

szeni. Poza cenzurą - re- kładników gości ambasado-
ality show ra Francji w Santiago. Przy-

23.45 Otwarta wojna - film wÓl1ca grupy Miguel Peralta 
sens. hong., 1998 (93 min) Uida uwolnienia swoich kom-
Trzej młodzi ludzie: nauko- panów, którzy przebywają w 

, wiec Paul, C.S. Koo oraz Blue chilijskim więzieniu. Wśród 
poznali się przed łaty w hong- zakładników jest amerykań-
końskim sierocińcu. Więzy ska agentka. Okazuje się, że 
przyjaźni połączyły ich na cale kobieta jest córką Trouta . T/S 
życie. jako-doroś/i ludzie prze- podejmuje misję ratunkową. 
nieśli się do Chicago. Wkrótce Swoją pomoc oferuje amba-
zostali zwerbowani przez CIA sador Vernon Fitzgerald. 

1.35 Reebok Hip-Hop 1.30 Nic straconego - progra-
5.00 Zakończenie programu my powtórkowe 

Niedziela, 10 października 

6.00 Mopman - magazyn 
muzyczny 6.40 Benny Hill -
progrąm rozrywkowy 7.00 
Auto Swiat - magazyn moto
ryzacyjny 7.30 Jesteśmy - ma
gazyn religijny 8.00 Beyblade 
- latające dyski (20) - serial 
anim. 8.30 Pokemon - serial 
anim. 9.00 Hugo - program dla 
dzieci 9.30 Poplista - program 
muzyczny 10.30 Rodzina za
stępcza plus (174) - serial kom. 
po\. 11.30 Kumpel - film przy
god. USA, 1997 (84 min) 13.20 
Mężowie i żona - kom. USA, 
1996 (112 min) 
15.30 Podaruj dzieciom słońce 
15.45 Informacje 
16.00 Prognoza pogody 
16.05 Muzyczna winda 
17.00 Całkiem nowe lata mio

dowe (6) - serial kom. pol. 
17.30 Strażnik Teksasu (11) -

serial sens. USA 
18.30 Informacje, sport 
18.55 Prognoza pogody 
19.00 Rodzina zastępcza plus 

(175) - serial kom. po\. 
20.00 Pensjonat Pod Różą (25) 

- serialobycz. pol. 
21.00 Fala zbrodni (20) - serial 

sens. pol. 
Szefowa wysy1a Szajbę dD sie
dziby gangu. fedY1IYm jego 
ubezpieczeniem będzie funk
cjonariusz, który od kilku łat 
jest zakonspirowany w środo
wisku przestępczym. Szefowa 
zastanawia się, czy przez ten 
okres tajniak nie przeszedł na 
stronę przestępców. Postana
wia jednak zaryzykowM. 

21.30 Studio LOTTO (w prze
rwie serialu) 

22.00 Kuba Wojewódzki - talk-
show 

23.00 Nasze dzieci - talk-show 
0.00 Magazyn sportowy 
2.00 Aquaz musie zone 

5.00 Zakończenie programu 

5.40 Uwaga! - magazyn 6.00 
Telesklep 7.40 Scooby Doo -
serial anim. 8.05 Jenny i dzie
ciaki - film familijny USA, 
1999 (105 min) 9.50 Chero
kee Kid - western USA, 1996 
(91 min) 11.45 Misja Mart y
na - program rozrywkowy 
12.45 Moja krew - program 
rozrywkowy 13.45 Co za ty
dzień - magazyn 14.10 Psy i 
koty - kom . USA, 2001 (87 
min) 

Profesor Brody (Jeff Gold
blum) jest bliski odkrycia 
leku dla osób uczulonych na 
psią sierść. Wiadomość, któ
ra cieszy alergików i lak/lą
ce ludzkiej przyjaźni psy, jest 
wyrokiem na koty, które od 
zarania dziejów prowadzą 
wojnę z psim rodem o sym
patię człowieka. Miauczące 

futrzaki nie cofną się przed 
niczym. 

15.55 Zielone drzwi - program 
fundacji TVN 

16.25 Usterka - serial dok. 
16.55 Ciao Darwin - program 

rozrywkowy 
17.55 Kryminalni (4/13) - se-

rial krym. pol. 
19.00 TVN Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.40 Uwaga! - magazyn 
20.00 Mamy Cię! - program 

rozrywkowy 
21.20 Najsztub pyta - talk

show 
21.55 Pod napięciem - talk

show 
22.25 Superwizjer - magazyn 

22.55 Nie do wiary - opowieści 
niesamowite - magazyn 

23.25 Bitwa o Anglię - serial 
dok. 

23.55 Granice - serial rab.-dok. 
0.25 Nic straconego - progra

my powtórkowe 

tł\<n:i~". ~I. 
~ 

5.00 Szybka forsa - teleturniej 
6.00 Telesklep 8.00 Tajemnice 
SmallviIle (2/21) - serial S F 
kanad .-amer. 8.55 Nowe przy
gody Robin Hooda (20/26) -
serial przygodo franc .-amer. 
9.50 Jak zdobyć męża - kom. 
USA, 1959 (lIS min) 11.45 
Kosmos 1999 (3/24) - serial SF 
amer.-bryt.-w!. 12.45 Przyroda 
- film dok. 13.35 Misja Mart y
na - program rozrywkowy 
14.05 Co za noc - magazyn 
14.35 Na osi - magazyn moto
ryzacyj.ny (25 min) 
15.05 Zarty na bok (10/36) -

serialobycz. USA 
16.05 Savannah (4/34) - se

rialobycz. USA 
17.05 Rio Diablo - western 

USA, 1993 (115 min) 
19.00 Kochane klopoty (6/22) 

- serialobycz. USA 
20.00 Bronco Billy - western 

USA, 1980 (140 min) 
22.20 Jeździec bez glowy - film 

obycz. niem.-amer. 1999 
(130 min) 
Rok 1799. Konstabl Jcha
bod Crane (jo/l/lny Depp) 
przybywa do malej holender
skie; osady Sleepy Hol/ow. by 
przeprowadzić śledztwo w 
sprawie ta;emniczych mor
derstw. Wszyscy świadkowie 
zbrodni twierdzą , że ich 
sprawcą jest miejscowe wid
mo, zwane .. Jeźdźcem bez 
głowy". Na miejscu Crane 
poznaje piękną i bogatą Ka
trinę (Christina Ricci) , któ
ra od pierwszego wejrzenia 
się w nim zakochuje. To 
uczucie przysparza mu wie
lu wrogów. 

0.30 Red Light Extra - program 
erotyczny 

1.00 Pełnia zła - thriller ka
nad .-amer. , 1993 (120 
min) 

3.00 Ce.Ia nr - cykl reportaży 
3.30 Zakończenie programu 

~~".I1I. 
5.30 Szybka forsa - teleturniej 
6.30 Telesklep 8.30 Kto was tak 
urządził? - magazyn 9.00 a 
osi - magazyn motoryzacyjny 
(25 min) 9.30 Kosmos 1999 
(3/24) - s~rial SF amer.-bryt.
w\. 10.30 Zarty na bok (10/36) 
- serialobycz. USA 11.30 Rio 
Diablo - western USA 1993 
(115 min) 13.25 Savannah (4/ 
34) - serial obycz. USA 14.25 
Nowe przygody Robin Hooda 
(20/26) - serial przygod o 
franc.-amer. 
15.25 Kochane kłopoty (6/22) 

- serial obycz, USA 
16.25 Co za noc - magazyn 
16.55 Giganciki - kom. USA, 

1994 (125 min) 
Becky (Shawna Waldron) 
jest świetną leRkoatletką, a 
przy tym doskonale gra].l} fut
bol. Niestety, w jej rodzinnym 
miasteczku nie ma szans, aby 
mogła występować w jakiej
kolwiek drużynie, ponieważ 
trenerzy przyjmują jedynie 
chłopców. Nastołatka wpada 
więc na pomysł, żeby stwo
rzyt własnq ekipę sportowq. 

19.00 Pan i pani Smith (3/13) 
- serial sens. USA 

20.00 Pełnia zła - thriller ka
nad .-amer., 1993 (130 
min) 

22.10 Tajemnice SmaIJviJJe (2/ 
21) - serial SP kanad .
amer. 

23.10 Misja Martyna - pro
gram rozrywkowy 

23.40 Co za tydzień - maga
zyn 

0.05 Strażnik - film sens. USA, 
2000 (110 min) 

1.55 Prezydencki poker 3 (21/ 
23) - serialobycz. USA 

2.50 Druga księga dżungli -
film przygodo USA, 1997 
(95 min) 

4.25 Zakończenie programu 

tv4 
L-______ ,-~ __ -----J 

6.00 Strefa P 6.30 Sztukateria 
7.00 KINOmaniaK 7.30 VIP 
8.00 Modna moda 8.30 V Max 
9.00Dirty Dancing (5) - (powt.) 
9.30 Transformery 10.30 Strefa 
P 11.00 Rajdowe Mistrzostwa 
Świata - Rajd Włoch (pOWL) 
12.00 VIP 12.30 V Max 13.00 
Policjanci z Miami (34) -
(powt.) 14.00 Largo (5) - serial 
sens. belg.-niem.-kanad. 
15.00 Sting - koncert 
16.00 Aniol ciemności (50) -

serial sens. USA (powt.) 
17.00 Cień aniola (15) -serial 

sens. USA (powt.) 
18.00 Joker 
19.00 Piękna i Borys Bestia -

kom. USA, 1997 (103 min) 
21.10 Komenda - magazyn 
21.40 Więcej psów niż kości -

kom. krym. USA, 2000 (98 
min) 

23.40 Formuła 1 - Grand Prix 
Japonii - kwalifikacje 

0.40 Nagi patrol (34) - serial 
kom. USA 

1.10 Playboy 
2.10 Drogówka - magazyn 
2.35 Komenda - magazyn 

3.00 V Max - magazyn 
3.25 VIP - wydarzenia i plotki 
3.50 Strefa P - magazyn 

4.15 Zakończenie programu 

7-1) Ewa Urbańska 
11-15 Michał Paszkiewicz 
15-19 "Pozdrowienia" Emil 
Karpiński 
15- 16 "Sprawa na trzy 
kwadranse" Robert Siwiec 
16- 19 Michał Paszkiewicz 
19-24 "Dee Jay DanceCharts" 
mix Marcin Kowalczyk 
00- 09 Noc z Tak Fm 
Tak Fm 98 i 106,5 Mhz 
W Internecie na stronie 
www.tak.fm 

tv4 
5.55 Joker 6.45 Sztukateria 
7.15 Formuła l - Grand Prix 
Japonii 9.30 Transformery 
10.30 Dirty Dancing (6) - se
rialobycz. USA 11.00 Largo 
(6) - (pOWL) 12.00 KI 0 -
maniaK 12.30 Joker 13.30 
Modna moda 14.00 Policjan
ci z Miami (35) - (J;>ow\.) 
15.00 Piękna i Borys Bestia 

- kom. USA (powL ) 
17.10 Wyspa piratów - film 

przygodo USA, 1997 (90 
min) 

19.00 Bąaź sobą - kom. ro
manlyczna amer.-niem . 

21.10 Nagi patrol (36) - se
rial kom. USA 

21.40 Drogówka - magazyn 
22.10 Zaginiony patrol -

film sens. USA , 2000 (92 
min) 

0.05 Stalowe pazury - kom. 
sens. hong., 1993 (106 
min) 

2.20 Drogówka - magazyn 
2.45 Komenda - magazyn 

policyjny 
3.10 KINOmaniaK 
3.35 Modna moda - maga

zyn 
4.00 Zakończenie programu 

9-19 , Złota Niedziela" za
praszają Paweł Szymoniak. 
Przemek Burek. Michał, 
Paszkiewicz 
19-20 "Halo Stadion" prze
gląd sportowych aren - Pa
weł Szymoniak i Karol Wój
cik 
20-06 oc z Tak Fm 
Tak Fm 98 i 106,5 Mhz 
W Internecie na stronie 
www.tak .fm 
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Klub Stałego Czytelnika SlowoLudu 
TWOJA GAZETA CODZIENNA 

~---_.----_.-._--.~ , \ 

ZASADY WSTĄPIENIA DO KLUBU ł ł 

ZBIERAJ PUNKTY, 
A OTRZYMASZ •.. 

Kartę otrzymają Czytelnicy, którzy uzbierają 30 punktów za kupony 
drukowane w dzienniku ~Słowo Ludu" 

• I : 5 : 
i pkt.i i dostarczą je do siedziby redakcji wraz z wypełnionym 

kuponem zgłoszeniowym. 
ł ~ 

FIRMY, KTÓRE HONORUJĄ KARTĘ 19 -10 października 2004 r. Z'o 
------------------; 

KIELCE 
lUta Motors sp. z 0.0., ul. Domaszowska 52 

1% - na zakup samochodu marki Peugeot 
5% - na części zamienne oraz usługi 

Hotel "GROMADA", Cedzyna 
15% na konsumpcj~ oraz usługi hotelarskie 

Salon Fryzjerski "LAURENT", ul. Warszawska 4 
zniżka 15% 

Gabinet Kosmetyczny, ul. Warszawska 4 
zniżka 10% 

Studio Paznokcia "ALEKSANDRA", ul. Warszawska 4 
zniżka 10% 

Gabinet Masażu, ul. Warszawska 4 
zniżka 30% 

Salon Mody Męskiej, ul. Warszawska 4 
zniżka 5% 

Producent Okien i Drzwi "HOSSA" s.c., ul. Żelazna 22 
5% zniżki przy zakupie powyżej 1500 zł 

Myjnia Samochodowa Beata Osiak, ul. Peryferyjna 15 
zniżka 20% 

Studio "KAMYK" Janusz Kamiński, ul. Wapiennikowa 39F 
5% - na zakup sprzętu fotograficznego, 
15% - na usługi amatorskie, legitymacyjne, 
paszportowe 

Hotel Restauracja "KARCZÓWKA", ul. Karczówkowska 64 
10% - na konsumpcję oraz usługi hotelarskie 

PIZZERIA "MAGIA", os. Barwinek 26 
15% zniżki 

Zakład Naprawy Obuwia "H&M MADETKO'" 
ul. Paderewskiego 20 

zniżka 15% 
Agencja Turystyczno-Usługowa 
"GOLD TOUR" Sp. z 0.0., ul. Jana Pawła II 13 

5% - na imprezy organizowane pnez A11J "Gold Tour" 
Kwiaciarnia-Ogrodnictwo 
"Książkiewicz - SZAROTKA", ul. Paderewskiego 19a, 

zniżka 10% 
Szkoła Jazdy "ENIGMA", ul. Paderewskiego 14 

25% - na kurs prawa jazdy kategorii B (od ceny z cennika) 
Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga, 
pl. S. Moniuszki 2B 

20% --na zakup biletu normalnego na koncert 
abonamentowy 

Centrum Zdrowia, Sportu i Rekreacji 
Fitness Club" Wega", ul. Sienkiewicza 65 

10% - na aerobik, step, siłownię, solarium 
Firma Cukiernicza A. J. J. Banatkiewicz s.c., ul. Zagórska 137 

zniżka 5% 
PUNKT DORABIANIA KLUCZY, ul. Hipoteczna 2 

15% - na dorabianie kluczy 
SKLEP FIRMOWY "REPORTER" (stoisko w "Realu" 
oraz C.H. "Tęcza") 

zniżka 8% 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "TRADEX", 
ul. Karczówkowska 9, tel. 368-04-00 

5% - na zakup telefonów, 
z wyjątk~em art. objętych akcjami promocyjnymi 

P.B.B. "HAND-BUD" Nowoczesne Łazienki, 
ul. Kryształowa 4 
2 - 6 % zniżki na wyposażenie i wykonawstwo 

F.P.H.U. "An-Ka" Meble-Farby-AGD, 
ul. Ściegiennego 201,361-34-51 

5% zniżki na meble, u ługi remontowe, okna PCV. 
BUDOKOMPLEX Sp. z 0.0., ul. Witosa 88 

5 % zniżki na materiały: izolacyjne, przeciwwodne, 
ocieplenia i elewacje budynków, do płytek 

RADIO-TAXI DORION, tel. 96-23 
15 % zniżki na usługi przewozowe 

"PIWNICA POD FENIKSEM", ul. Sienkiewicza 25 
10 % zniżki na konsumpcję 

"TOM-VIDEO" - wypożyczalnia kaset wideo i płyt DVD 
ul. Poleska 1 - 20% zniżki 

"FIAT" - Autoryzowany Zakład Naprawy Karoserii 
Kielce, ul l Maja 191 (Polmozbyt), tel. 34-65-268, 
Szewce 39a, 26-052 Sitkówka-Nowiny, tel. 34-65-268 

100/0 zniżki od ceny netto - holowanie do 30 km - gratis 
pojazd zastępczy na czas naprawy 

GALERIA SZTUKI RETIRO - Małgorzata Daniszewska-Chyb 
ul. Wojska Polskiego 4 i Chęcińska 14a 

5% zniżki na meble i akcesoria kute z żelaza, 
tkaninę artystyczną, ceramikę, witraże, lampy 

Usługi fotograficzne "PRESTlGE" 
ul. Sienkiewicza 9, w sklepie "Rubinex" 

10 % zniżki na usługi, 5% - na artykuły 
Pracownia Jubilersko-Złotnicza - SZCZEPANIK, 

ul. Konopnickiej 25 
10% zniżki na usługi 

"EURO TRADE", 
ul. Zagórska 158, tel. 342-20-30 
10% zniżki na autoalarmy i głośniki samochodowe 

Skłep firmowy "RAJS-POL", ul. Bodzentyńska 8 
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10% zniżki na zabudowy wnęk firmy,,FIKSZO" 
(w cenę wliczony jest projekt, montaż i dostawa) 

OŚRODEK JAZDY KONNEJ "Maag", uJ. Ściegiennego 207 
15 % zniżki 

GOSPODARSTWO AGROTURYSTYCZNE 
26-021 Daleszyce, Kaczyn 15, (041) 317-19-58 
10 % zniżki - jazda konna (bryczka, kuligi), noclegi, 
sala kominkowa (im~rezy okolicznościowe), 
wyżywienie (swojsktejadło), ogniska 

Centrum Rozrywki "JAŚ", 
20% zniżki na bilety indywidualne, 
J 0% na imprezy urodzinowe 

PIZZERIA ROMA, al.lOOO-lecia Państwa Polskiego 17, 
tel. 344-99-05 - dowóz gratis, 
10010 zniżki na pizzę, dania kuchni włoskiej i chińskiej 

AUTO-NAPRAWA, mgr inż. Roman Parlak, ul. Peryferyjna 7 
tel. 334-00-34 
10% zniżki od ceny usługi netto 

SUCHEDNIÓW 
Klub "STREFA RELAKSU", ul. Kościuszki 2, 

tel. 25-44-120 
1 0% zniżki na kręgle i bilard 

ST4PORKÓW 
Ośrodek Wypoczynkowy "ZOSIEŃKA" (całoroczny) 

Czarniecka Góra 58, 26-220 Stąporków, 
tel. (041) 37-41-431 
10% zniżki w bazie noclegowej 
oraz dodatkowe zniżki dla szkół 

RADOM 
PPHU "ARMAROL-PLAST", ul. Kozienicka 97 

5% - na zakup paneli podł., ściennych, płytek 
ceramicznych, drzwi, płyt gipsowo-kartonowych, 
korka ściennego 

Kwiaciarnia "BUKIECIK", ul. Piastowska l, ul. Okulickiego 49, 
ul. 11 Listopada 32/38 
10% zniżki 

Fitness Club "MADA", ul. 1905 Roku 30B 
zniżka 5% 

Zakład Fryzjerski Joanna Madejska, ul. Kelles-Krauza 8 
15% - na usługi fryzjerskie 

SaJon Kosmetyczny" VENUS", ul. M. Curie-Skłodowskiej 
15% - na podstawowe usługi kosmetyczne 

DRUKARNIA, ul. Orląt Lwowskich 9 
20% - na różne rodzaje druków i nadruków, 
kalendarze, zaproszenia, oprawy 

THERMOPLAST, ul. Waryńskiego 10 
zniżka 10% 

Kafejka Internetowa ,,INTERNET KLUB", 
ul. Żeromskiego 71 
zniżka J5% 

Salon Fryzjerski "JOLANTA", ul. 25 Czerwca 38 
15 % zniżki na usługi fryzjerskie 

"CAMA" Zegary - zegarki, ul. Moniuszki 3/5 
10% zniżki 

100 FARB, ul. Kolejowa 18 
5% zniżki na wszystkie wyroby 

BIAł.OBRZEGI 
KARCBER - aut. dealer Jacek Wójcik, ul. Reymonta 46 

zniżka 10% 

JĘDRZEJÓW 
"FAM1LY SHOP" Miroslaw Jalrus, ul. 11 Listopada 12 

zniżka 5% 
Przedsiębiorstwo Uslugowo-Handlowe CENTRUM" S.c. 
Bolwiński, ul. Kościelna 2 " 

10% - na konsumpcję 
Firma Handlowa "BIS", pl. Tadeusza Kościuszki 15 

3% - na zakup artykułów RTV 
WER-TlME, Wiesława Rzepecka, ul. Kielecka 2 

zniżka: 1 0% ~a usługi zegamistrzowskie: 
do 5% zegarki, do 7% biżuteria. 

ZAKŁAD OPTYCZNY Mariola Zimąg, ul.ll Listopada 8 
10% - na zakup artykułów 

BUSKO ZDRÓJ 
Hotel "GROMADA", ul. Waryńskiego 10 

15% - na konsumpcję oraz usługi hotelarskie 
SaJon Mody "GRACJA", ul. Mickiewicza 4 

5% - na zakup konfekcji damskiej 
"Modny BUT", ul. Mickiewicza 5a 

5% - na zakup obuwia 
Z.U.H. "OPTYK", pl. Zwycięstwa 15, 

zniżka 5-10% 
KWIACIARNIA - Joanna i Józef Cichońscy, 

pl. Zwycięstwa 15 
zniżka 10 % wartości zakupionych kwiatów 

Mini Salon Fryzjerski, pl. Zwycięstwa 1511, 

10% zniżki 
GABINET KOSMETYCZNY, ul. Kościuszki 18 

10% zniżki na zabieg leczniczego oczyszczania 
twarzy 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 
Hotel.,GROMADA", ul. 3 Maja 13 

15% - na konsumpcję oraz usługi hotelarskie 
Salon Fryzjerski "KYOTO", ul. M. Reja 6, teL 265-23-01 

10% zniżki na usługi fryzjerskie 
Dorabianie kłuczy "sEZAM", ul. Czysta 4 oraz os. 
Słoneczne 14 

15 % zniżki na dorabianie kluczy z immobiliserem 
10 % zniżki na pozostałe klucze i usługi 

SKARŻYSKO-KAMIENNA 
Salon Fryzjerski "URSZULA", 
Urszula Zygmunt, al. Tysi::,clecia 7 

zniżka 10% 
Przedsiębiorstwo Prywatne " BEMMAR", ul. Pułaskiego 13 

2 - 5% zniżki na sprzęt AGD i RTV 
SALON MODY "DALIA", uJ. l Maja 15 

zniżka 3 - 5 % 
Zakład Optyki Okularowej s.c. Jerzy Dobrowolski, 
ul. l Maja 19, tel. 251-20-69 zniżka 10% 

STARACHOWICE 
Sklep "PASADENA", ul. Radomska 28 

zniżka 3 - 5 % 
Mac BURGER, Rynek l 

zniżka 10% na zestawy surówek 
SKLEP OBUWNICZY, Rynek 12 

zniżka 5% przy zakupach do 100 zł 
7% zniżki przy zakupach powyżej 100 zł 

SALON KOSMETYCZNY Izabeli Banasik, 
ul. Wojska Polskiego 16 (pawilon), tel. 274-95-47 

l Wio zniżki na wszystkie usługi 
Skłep Młodzieżowy "TANITA", ul. Piłsudskiego 25 

zniżka 5% 
KOŃSKIE 

DOMATOR - SERWIS,ul. Warszawska 24 
zniżka 10% 

Ośrodek Szkolenia Kierowców "TEMIDA", ul. Strażacka 14 
10% - na kursy prawa jazdy 

SALON FRYZJERSKI, Krystyna Czarnecka, 
ul. Warszawska 15A, 

5% - na usługi fryzjerskie 
B.H.U. IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY 
Grażyna Świętochowska, ul. Łazienna 13 

zniżka 10% 
Uslugi Remontowo-Budowlane 
Kazimierz Wąsowski, ul. Piwnika-Ponurego 22, 

zniżka 10% 
PRZYSUCHA 

Zakład Usługowo-Handlowy 
Maciej Przydacki, ul. Młyny 2 

zniżka 5 % na montaż instalacji gazowych LPG 
KAZIMIERZA WLK. 

Firma Handlowa "LEGWA1''''', 
ul. T. Kościuszki' 1 (Dom Towarowy - stoisko 
z konfekcją) - zniżka 3% na zakup pow. 200 zł oraz 
na konfekcję ciężką. 

Pawilon Handlowy "ORCHIDEA", ul. Kolejowa Id 
zniżka 3% przy zakupach powyżej 50 zł 

Sklep Ogólnospożywczy "RABBIT", ul. Kolejowa l 
zniżka 3% przy zakupach powyżej 100 zł 

Drogeria "NATURA", ul. Kolejowa I 
zniżka 3 % przy zakupach powyżej l 00 zł 

"STYL-BUD" Firma Usługowa-Handlowa, 
ul. Kolejowa 3, tel. 352-28-70 
4% zniżki przy zakupach powyżej 1.000 zł 

SANDOMIERZ 
SALON FRYZJERSKI ,,Barbara", 
ul. Mickiewicza 16, tel. (O 15) 832-01-86 

5% zniżki na usługi 
STUDIO KOSMETYCZNE "Barbara", 
ul. Mickiewicza 16, tel. (O 15) 832-01-86 

5% zniżki na usługi 
SKLEP OBUWNICZY "Luxbut", 
ul. Armii Krajowej 2, tel. (O 15) 832-44-63 

3 % zniżki na zakupy 
SKLEP I SERWIS RTV, ul. Armii Krajowej l, 
tel. 832-12-87, 644-50-32 

3% zniżki na zakupy i usługi 
Sandomierskie Stowarzyszenie Kulturalne, 
Rynek l - Piwnice pod Ratuszem 

.. 

50% zniżki na imprezy i koncerty organizowane 
przez Klub ,LAPIDARIUM" 

STASZÓW 
RESTAURACJA "Pod Zegarem", Rynek 1 

10% zniżki na konsumpcję 

SŁOWO LUDU 9 - 10 PAŹDZIERNIKA 2004 NR 237 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Biuro Reklamy 

SlowoLudu 

ZAPRASZA 
KIELCE 

ul. Wesoła 47/49 
tel. (041) 344-48-58 
tel. (041) 36-36-235 
fax (041) 344-72-51 

ul. Targowa 18 
tel./fax (041) 343-02-79 

punkt przyjmowania 
ogłoszeń 

TOP-MEBLE 

Kielce, ul. Źródłowa 19 
tel./fax (041) 342-23-83 

ODDZIAŁ 

RADOM 
ul. Żeromskiego 51 
tel. (048) 363-97-88 
fax (048) 362-81-60 

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 
OGŁOSZEŃ 

BUSKO 

Sklep "Mała Moda" 
ul. Wojska Polskiego 2 

tel. (041) 378-28-20 

DRZEJÓ'V 

Oficyna Wydawnicza 
pl. Kościuszki 7/8 

tel. (041) 386-10-42 

KAZIMIERZA WIELKA 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe T. Pęski 

ul. Przemysłowa 8 
tel. (041) 352-20-47 

PIŃCZÓW 
Delikatesy),SŁODZIK" 

uL 7 Zródeł 8 
tel. 0606-371-625 

KOŃSKIE 
Firma Handlowa IMPULS 

ul. Piłsudskiego 48 
tel. (041) 372-48-95, 

0601-695-499 

STARACHO'VICE 

Radio M TM 
ul. Radomska 76 A 
tel. (041) 275-11-11 
tel. (041) 275-45-56 

SKARżYSKO-KAM. 
Firma Usługowo-Handlowa 

"KORONA - BIS" 
Piotr Korona 

uj . Zwycięzców 5, 
tel. (041) 253-13-08 

osiedle Bór 

STASZÓ\\' 
ul. Armii Krajowej 10, 

p.211, 
tel. (015) 864-32-58 
czynne od 9.30 do 16 

\VLOSZCZOWA 
Biblioteka Publiczna 

ul. Kościuszki 11 
tel. (041) 394-23-13, 394-34-33 

I 

AUTO-MOTO 

/fW.r 
AUTOGLASS

N 

JAA N 
USŁUGI W ZAKRESIE 

SZYB SAMOCHODOWYCH 

KIELCE, ul. Wiejska 1 
(róg Domaszowskiej) 

tel. (041) 343 22 40 
w_Jean.com.pl 

041 /345-16-29 FOTA S A HURTOWNIA 

CZęSCI samochodowych. Zagnanska 64B 

nt1258 

041/362-00-29 

AUTO NA GAZ 

Kielce, 

Pakosz 53. 

RATY. 

nt1242 

041/362-77-58 FOTA CZęSCl - samo

chody ciężarowe 

nt1262 

AMORTYZATORY. 041/344-66-86. 

np204 

AUTOALARMY 041134-434-79 

. 

OPONY, felgi, naprawa, renowacja 

felg . Warszawska 170, 041/332-22-12, 

1 Maja 250. 041/34-60-640. 

KUPNO 

MAKULATURA, folia, złom . "Sinoma", Kiel-

'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii;nd;;;l; 1;59: ce, tel. 041/344-10-03. 0601/92-92-12. 

• kb5964 

NAUKA 

CHEMIA - 041/342-31-31 . 

gbl1756 

COMPUTEX - kursy komputerowe. 

041/344-32-02. 

nt1270 

MARKSOFT - kursy komputerowe. 

041/343-12-52. 

nt1254 

MATEMATYKA-041/345-38-15. 

gb11849 

POLICEAlNE STUDIUM 

.EDUKATOR· prowadzi jeszcze 

NABÓR 

na kierunki 

• informatyka 

• administracja 

041/368-07-06. 

nt1287 

BUDOWNICTWO 

BLACHY trapezowe - producent, 14 wzo-

rów (od ręki). 041/362-64-72. 

nt1317 

LOKALE 

WYNAJMĘ pokój dla 2 osób, naprzeciwko 

Politechniki, Sady. 0609-767-937. 

gbl1853 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi. Łódż, 

06021335-083 

kb5964 

NIERUCHOMOŚCI 

041/344-53-62. Agencja Nieruchomości 

INTERLOCUM. 

ntl302 

RÓŻNE 

POZYCZAM za proWIZJą do 100 tys Kiel

ce.041 /343-50-81 

kb6059 

SPRZEDAŻ 

041/343-18-81 SIATKI plastikowe, metalo-

we, ogrodzeniowe. sto wzorów. 

ng1293 

OKNA. Najtańsze w reglanie DrZWI Ger

da. _WMK". Mala 23. 041 /343-50-95. N,

ska 2h. 041/368-00-32. 

nt1294 

POGOTOWIE komputerowe. 0603/808-850 

R-O-L-E-T-Y 

ROLETKI 

MARKIZY 

MOSKITIERY 

BRAMY 

WERTIKAlE 

PRODUCENT 

ALUTECHNIKA 

Paderewskiego 3 

Kielce. 

041 /343-07-03 

GWARANCJA 

NAJLEPSZEJ CENY. 

nt1274 

ROLETY . .AlUTOR" - producent. 041/344-

24-58. 

nt1325 

ZGUBY 

MUSZYŃSKI Wojciech zgubij le9itymację 

nt1178 FORD fiesta (1995), 0603-436-955. studencką AWF Warszawa. 

AUTOALARMY Promocja 041 /343-17-57 

nt1313 

Jóźwików 
Radoszyce Radoszyce 
oddz. 173g Szustaki42 

26-230 Racloszyce 

2. Ruda MaleniecIca Jóźwik.ów 
Racloszyce Racloszyce 
oddz.173g Szustaki42 

26-230 Racloszyce 

3. Ruda MaleniecIca Młotkowice 
Ruda MaleniecIca Ruda MaleniecIca 
oddz. 117b Młotkowice27 

26-242 Ruda 
MaleniecIca 

4. Ruda MaleniecIca Ruda MaleniecIca 
Ruda MaleniecIca Ruda MaleniecIca 
oddz. 68o Ruda MaleniecIca 1 

26-242 Ruda 
Malenieclca 

BRAMY, automatyka. 041/366-19-17. 

ngl292 

BRAMY. automatyka, szlabany. drzwi. 

041/366-46-52. ATRAKCYJNE CENY. 

nt1246 

BRAMY. Ogrodzenia. 041/346-46-93. 

nt1250 

173/ 1201 1/2 budynku micszkalncgo 
jednorodzinnego, 

KW35373 zasiedlonego, 
SRKońskie 1/2 budynku 
2300 m kw. gospodarczego, piwnica 

173/1202 1/2 budynku mieszkalnego 
KW35373 jednorodzinnego 
SRKońskie zasiedlonego, 
2100mkw_ 

117/ 1203 budynek mieszkalny 
KW39877 jednorodzinny, 
SRKońskie zasiedlony, stodoło-
1020 m kw. -obora 

68/1201 budynek mieszkalny 
KW 30 560 jednorodzinny 
SRKońskie zasiedlony, 
1596mkw. dobudówka, piwnica, 

stodoło-obora 

Sprzedaż nieruchomości wymienionych w na zasadzie 
pierwolcupu zgodnie z art. 40a ustawy z dnia 28 .IX.1 991 r. o lasach (DzU nr 56 

679 z 2000 rolcu). 

041/369-84-74. 

gb11861 

TURYSTYKA 

DO NIEMIEC po auta - turystycznie, ta

nio. 0603-455-567, 041 /362-35-52. 

gbll869 

USŁUGI 

L-GOlD - czysto. Malowanie. Gładzie . Ta

petowanie, Panele. Glazura. 041 /368-36-66. 

nt1266 

/ Sąd Rejonowy w Kielcach """'I 
Sąd Gospodarczy 

zawiadamia, 

że postanowieniem z dnia 
27 września 2004 r. sędzia komisarz 
postanawia: ogłosić upadłość Zakładu 
Nadwozi Samochodowych 
"UNISTAR" Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Starachowicach; 
określić, że upadłość bl(dzie 
prowadzona przez likwidacjI( majątku 
masy upadłości; wyznaczyć sl(dziego 
komisarza w osobie Doroty Tylus
-Chałońskiej, sl(dziego Sądu 

Rejonowego w Kielcach; wyznaczyć 
nadzorcl( sądowego w osobie 
Marianny Moskwy; wezwać 
wierzycieli upadłego, aby zgłaszali 
swoje wierzytelności do sl(dziego 
komisarza w terminie dwóch miesil(Cy 
od daty dokonania obwieszczeń 
w prasie; wezwać osoby, którym 
przysługują prawa oraz prawa 
i roszczenia osobiste ciążące 
na nieruchomości należącej do 
upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione 
przez wpis w ksil(dze wieczystej, do ich 
zgłoszenia w terminie dwóch miesil(Cy, 
pod rygorem utraty prawa 
powoływania sil( na nie 
w postC(powaniu upadłościowym. 

~ygn. aktVGUp30/04) 6069Jkm ...J 

wg339 

STANGRET Łukasz zgubił legitymację AŚ . 

gbll889 

STOKOWIEC Aneta zgubiła legitymaCję AŚ. 

gbl1879 

ZAWADZKI Tomasz Z9ubH legitymację AŚ. 

gbll901 

OPRAWA OBRAZÓW 

041/361 -37-49, Chęcińska 14. 

ntl306 

DAM PRACĘ 

OCHRONA, dowódców zmian. operato

rów monitoringu do 35 lat (praca Radom). 

0504/040-802 

kb6036 

OD zaraz do magazynu. 048/360-68-06 

ws544 

PRACA z możliwością awansu dla 6of'ltra

tywnych osób. 041/343-23-29. 

gbll858 

PRACOWNIKÓW ochrony do 35 lat (pra~ 

ca Radom). 0504/040-802 

kb6035 

ZATRUDNIĘ ślusarzy, monterów konstruk

cji stalowych. 041/361-90-21 . 0509-156-084. 

gb11866 
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Czy Kolporter Korona zatopi 'Arkę? 

Janusz Jojko debiutuje w roli trenera 

piłkarzy. 

Bardzo ciekawie 
zapowiadają się 
niedzielne mecze 
naszych drugoligowych 

Zmienić ... psychikę 
- Postanowiłem dać szansę 

Januszowi Jojce. To młody, ambit
ny człowiek, dobrze kojarzony w 
Ostrowcu - co ma niebagatelne 
znaczenie. Niech się wykaże, niech 
spróbuje trenerskiego chleba. Kto 
wie, może pan Janusz zostanie dłu
żej naszym szkoleniowcem - zasta
nawiał się wczoraj prezes KSZO 
Mirosław Stasiak. 

tecznego składu. Na pewno zagra
my ofensywnie, musimy zacząć 
wygrywać. A gdzie szukać punk
t,ów, jak nie na własnym obiekcie? 
Swit gra niewygodny futbol , co nie 
znaczy, że nie jest do ogrania. Bez 
wątpienia rozpoczniemy spokoj
nie, ale zapewniam, że nie zapo
mnimyo konstruowaniu szybkich 
akcji ofensywnych. 

Wraca Stawarz 
Arcytrudne zadanie czeka 

w niedzielę piłkarzy Kolportera 
Korony, którzy zmierzą się w Gdy
ni z tamtejszą Arką. Rywal, podob
nie jak kielczanie, aspiruje do ści
słej czołówki drugoligowej tabeli, 
a szczególnie na własnym stadio
nie potrafi dać sobie radę z każ
dym rywalem. 

wowym składzie . Nadal kontuzjo
wani są, niestety, Marcin Kośmic
ki i Aleksandar Radunović, którzy 
zostali w Kielcach, podobnie jak 
Tomasz Wróblewski po niezbyt 
udanym występie w pucharowym 
meczu w Mielcu. Zabraknie też 
kartkowiczów Arkadiusza Bilskie
go i Sławomira Rutki. W niedzielę 
więc między słupki Kolportera 
Korony wróci Mariusz Stawarz. 

- Ostatni mecz Arki oglądał 
nasz trenerski duet Gębura - Bur
likowski, więc rywala mamy do
brze rozpracowanego. Gdynianie 
są groźni zwłaszcza przy stałych 
fragmentach gry, na które musimy 
zwrócić szczególną uwagę - mówi 
II trener kielczan Andrzej Woź
niak. W ten oto sposób związany z 

Ostrowcem od blisko dziesięciu 
Jojko zadebiutuje jutro w roli 
pierwszego szkoleniowca naszego 
zespołu. Jak trudny będzie to de
biut, nikogo chyba 'przekonywać 
nie trzeba. KSZO jest w dołku od 
kilku tygodni, prezentuje się sła
bo, traci punkty zarówno u siebie, 
jak i w spotkaniach wyjazdowych. 
Co przez kilka dni może zmienić 
nowy szkoleniowiec? 

Czy piłkarze Kolportera Korony po trzech meczach bez zwycięstwa wygrają w Gdyni? 

- Doceniamy klasę przeciw
nika. Dlatego już w piątek wy
jeżdżamy do Gdyni , by mieć czas 
na odpoczynek po długiej podró
ży i odpowiednio skoncentrować 
się przed tym jakże ważnym dla 
układu tabeli meczem. Oczywiście 

Także trener Arki Miroslaw 
Dragan ma przed niedzielnym me
czem kłopoty kadrowe, przede 
wszystkim w pomocy i ataku . Do 
kontuzjowanych ostatnio Rado
sława Bartoszewicza, Rafała Mu
rawskiego i Roberta Dymkowskie
go dołączył KrzysztofPiskuła , klO
ry musi pauzować za kartki . 

- Najwięcej w sferze psychiki 
- uważa Jojko. - Rozmawiałem 
ostatnio długo z poszczególnymi 
piłkarzami. Przekonywałem ich 
do swoich umiejętności. Mocno 
wierzę , że Vf jutrzejszym meczu 
przeciwko Switowi Nowy Dwór 
Mazowiecki drużyna odbloku je się 
psychicznie . Paradoksalnie, ale 
najwięcej zależy od futbolistów. 

Piłkarsko nie jestem w stanie nic 
zmienić , każdy z chłopaków wy
biegających na boisko musi dbać 
o swój wizerunek - kończy nowy 
trener Ostrowca. 

A jak zaprezentują się jego 
podopieczni? - Każda , nawet naj
gorsza,pa!!sa kiedyś musi się skoń
czyć. Swit jest groźnym przeciw
nikiem, ale po naszej stronie bę
dzie determinacja. Zaręczam, że 
od początku spotkania będziemy 

Ochota na pulę 

l' Bardzo ciekawie zapo' 
wiada się dzisiejszy mecz 
świętokrzyskiej IV ligi, 
w którym Nowiny zagrają 

z Piastem Chęciny. 

Gospodarze, po zadyszce do
szli już do siebie i odprawiają 
z kwitkiem kolejnych rywali, ale ... 
- W każdym meczu Nowin z Chę
cinami u zawodników obu ekip 
wyzwalają się dodatkowe emocje. 
To takie małe czwarto ligowe der
by i nic dziwnego że adrenalina 
jest znacznie wyższa niż przy in
nych pojedynkach. Dlatego też 
uczuliłem i zmobilizowalem chło
paków na twardą walkę od począt
ku spotkania. Teoretycznie jeste
śmy silniejsi , ale bylo już tej jesie
ni kilka takich "teoretycznych" 
spotkań , po których schodziliśmy 

z placu w roli pokonanych - trener 
Nowin, Ireneusz Pietizykowski 
nie ma żadnych wątpliwości co do 
trudów rywalizacji. 

Gospodarze wystąpią dziś w 
naj silniejszym zestawieniu . Po
dobnie będzie w przypadku chę
cinian, którzy również mają ocho
tę na pełną pulę . 

-1Ydzień temu przegraliśmy 
z Buskiem, ale widać w naszej grze 
postępy - uważa Ryszard Krzysz
tofek, działacz Piasta. '- Co praw
da w konfrontacji z Nowinami fa
worytami nie będziemy, ale to bę
dzie plusem dla nas. Wiadomo, 
wyjdziemy bez zbędnych obcią
żeń psychicznych, zagramy skon
centrowani, ale na luzie. Mocno 
wierzę , że trener Andrzej Więcek 
wymyśli skuteczną taktykę na ry
wali . 

(mc) 

Szymon Ubożak (w ciemnej koszulce) powinien być mocnym punktem Nowin 
w meczu z Piastem Chęciny 
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walczyć na całej długości i szero
kości boiska - mówi Jaromir Wie
przęć, kapitan KSZO. 

W konfrontacji z jedenastką 
z Nowego Dworu trener Jojko bę
dzie już mógł skorzystać z Arka
diusza Maciejewskiego, który jest 
w pełni zdrów. 

Przy obsadzie pozostałych 
miejsc roszad zbyt wielkich być nie 
powinno. Sam Jojko mówi tak: 
- Nie mam jeszcze w głowie osta-

. zagramy o trzy punkty, bo inna tak
tyka nie wchodzi w grę - powie
dział nam trener Kolportera Ko
rony Dariusz Wdowczyk. 

Kieleccy piłkarze już wczo
raj wcześnie rano wyruszyli w au
tokarową podróż do Gdyni. W gro
nie 18 zawodników wybranych 
przez szkoleniowców na mecz z 
ArkąjestArkadiusz Kaliszan, któ
ry najprawdopodobniej w niedzie
lę wybiegnie na boisko w podsta-

Wierna podejmuje faworyta 

Atrakcyjne Czermno 
Dziesiątą kolejkę spotkań 
ligowych rozegrają dziś i 
jutro pUkane tneciej ligi. 

Atrakcje w Czermnie 
Bardzo ciekawie zapowiada 

się mecz rewelacyjnie spisującego 
się HEKO Czermno z Lewartern 
Lubartów. - Dla nas będzie to 
czwarty z kolei beniaminek. Do
tychczas wygraliśmy trzy pojedyn
ki i chcielibyśmy przedłużyć do
brą passę - nie ukrywa trener 
HEKO Andrzej Dec. 

Marzenia trenera są o tyle 
podstawne, gdyż gospodarze zagra
ją w naj silniejszym zestawieniu, 
z Marcinem Zimochem, który wra
ca po przerwie za czerwoną kart
kę · - W pełni dyspozycji jest także 
Sebastian Łukiewicz, ale nie wiem, 
czy dokonam roszady w bramce, 
wszak Łukasz Mariak spisywał się 
ostatnio bez zarzutów - podkreśla 
Dec. 

Kibiców, którzy zasiądą na 
trybunach stadionu przy ul. Osno
wa czekają nie tylko atrakcje spor
towe. Tradycyjnie już działacze 
HEKO przygotowali wiele nagród, 
które losowane będą wśród posia
daczy wejściówek w przerwie spa-

tkania. - Był już telewizor koloro
wy, był rower, zaręczam, że dziś 
nagrody także będą niezwykle 
atrakcyjne - mówi prezes HEKO, 
Henryk Konieczny, który dodaje 
natychmiast: - Zabieram na mecz 
z Lewartem także wnuczkę Olę . 
Ostatnio byliśmy razem w Leżaj
sku i zainkasowaliśmy trzy punk
ty. Olka przynosi nam szczęście .. . 

Mecz HEKO - Lewart rozpo
czyna się dziś (sobota) o godz. 15. 

Odczarują Małogoszcz? 
z niezwykle wymagającym 

rywalem przyjdzie rywalizować 
jutro (niedziela, godz. 15) piłka
rzom Wiernej Małogoszcz. Pod
opieczni Antoniego Hermanowi
cza zmierzą się tym razem ze Stalą 
Rzeszów. 

- Przeciwnik nie potrzebuje 
chyba żadnych rekomendacji. 
W poprzednim sezonie Stal wal
czyła o drugą ligę . Teraz wszystko 
wskazuje na to, iż będzie podob
nie - rozpoczyna szkoleniowiec 
Wiernej . 

Hermanowicz nie byłby sobą, 
gdyby natychmiast nie dodał: - Nie 
boimy się w lidze nikogo. Pewnie, 
czujemy respekt, ale będziemy 
walczyć, tak by zainkasować ko-

- Mam jeszcze nadzieję, że 
może do niedzieli zdolny do gry 
będzie już Murawski i dlatego po
czekam z kadrowymi decyzjami do 
ostatniej chwili . Wiem, że kielcza
nie, choć są beniaminkiem, to sta
nowią solidny, dobrze poukłada
ny zespół. Trudno W tej sytuacji 
kadrowej o wielki optymizm, ale 
na pewno tanio skóry nie sprzeda
my - powiedział nam trener gdy
nian Mirosław Dragan. (wid, mc) 

lejne trzy punkty. Wygraliśmy 
na rozpoczęcie rozgrywek z Tło
kami Gorzyce, dlaczego i tym ra
zem nie sprawić niespodzianki na
szym kibicom? 

W podobnym tonie wypowia
da się Zbigniew Rudkiewicz, kie
rownik Wiernej : - Wszyscy w dru
żynie są zdrowi, palą się do gry. Stal 
będzie faworytem, ale mam nadzie
ję , że rzeszowianie nie odczarują 
naszego boiska i nie wyjadą z Ma
łogoszcza z kompletem punktów. 

Podtrzymać passę 
Drużyna Pogoni Staszów za

gra dziś w Zamościu z Hetmanem. 
- Nie przegraliśmy w sześciu ostat
nich kolejkach. Trzeba zatem zro
bić wszystko, by z Zamościa wró
cić ze zdobyczą punktową - pod
kreśla już na wstępie grający tre
ner Pogoni Jacek Matyja. 

Szkoleniowiec :>"taszowski ma 
jednak trochę kłopotów z zesta
wieniem składu . Spuchniętą tWarz 
ma Jacek Maciorowski . Z kolei 
Wojciech Pszeniczny narzeka na 
mięśnie brzucha. - Mam nadzieję. 
że chociaż jeden z nich do chwili 
rozpoczęcia meczu będzie w peł
ni sil i wybiegnie na boisko - do
daje Matyja. (mac) 

PIERWSZY MECZ DRUGIEJ RUNDY PUCHARU ZDOBYWCÓW PUCHARÓW 
POLSKIE _ W PIŁCE RĘCZNEJ MĘŻCZYZN 
R A D 10 
KIELCE (8M VALLADOLID (HISZPANIA)· VIVE KIEL 
~< Transmisja w Radiu Kielce i 
~.4 MHz 90.4 Niedziela 10 X 2004 godz. 12.30 I 
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CBM Valladolid kontra Vive Kielce Zdecyduje 
dyspozycja 
dnia Hiszpański egzamin 

Pierwszoligowe szczy
piomistlei Vive Kielce 
zmieną si, dzisiaj 
(sobota) na wyjetdzie 

z AZS AWF Wrocław. 

W trzech meczach kielczan
ki wywalczyły dwa punkty. Prze
grały wyjazdowe mecze z AZS 
AWF Katowice i MMTS Kwidzyn 
oraz ~grały w Kielcach z Roebe
nem Środa Śląska. Wrocławianki 
mają na koncie o jeden punkt 
mniej od Vive. Zremisowały z TPR 
Lublin, uległy we własnej hali Ru
chowi Chorzów oraz na wyjeździe 
AZS AWF Katowice. 

-To równorzędny zespół, dys
ponujący wyrównanym składem, 
bez gwiazd. Aby wygrać z tą dru
żyną, musimy wyeliminować błę
dy, które popełnialiśmy w po
przednich spotkaniach, a także 
walczyć w obronie i mądrze zagrać 
w ataku. Przy wyrównanym poje
dynku decydująca może okazać się 
więc dyspozycja dnia - mówi Ewa 
Kruk. 

Co ciekawe, we wrocławskim 
zespole gra Katarzyna Tarlowska, 
była podopieczna trenerki Vive 
Kielce Ewy Kruk. 

W i~nych meczach 4 kqlejki: 
MMTS Kwidzyn - Roeben Sroda 
Śląska , Łączpol Gdynia - AZS 
AWF Katowice, Słupia Słupsk 
- Ruch Chorzów, MKS Zgierz 
- TPR Lublin, SMS Gliwice - Be-
skid Nowy Sącz. (r) 

W niedziel" w meczu 
II rundy Pucharu Zdobyw
ców PuchaTów, piHeane 
"cmi Vive Kielce 

zmieną si, w wyjazdowym spotkaniu 
z hiszpariskim zespołem e8M 
Val/adolid. 

Wicemistrzowie Polski już 
w nocy z piątku na sobotę wyru
szyli do Hiszpanii. W sobotę 

o godz. 6.50 liniami lotniczymi 
Sky Europa via Londyn odlecieli 
do Valladolid, gdzie powinni za
meldować się o godz. 15 naszego 
czasu. 

Wieczorem w godz. 17-18 
piłkarze ręczni Vive odbędą go
dzinny trening w mieszczącej po
nact3,5 tysiąca kibiców hali Polid
portivo Puerta der Rey, zaś mecz 
rozpocznie się w niedzielę o godz. 
12.30 polskiego czasu. 

Ciekawe czy piłkarze ręczni Valladolid będą mieli równie radosne nastroje 
po meczu z Vive 

1 Jose Manuel Sierra Mendez 
4 Julio Fis Roussedy 
6 Pablo Gamboa Gambra 
7 Miguel Angel Vełasco 
Encinas 
8 Eduardo Guerra Medina 
9 David Pisonero Nieto 
11 Chuchi Martfnez de la Cal 
13 Paco LópSz Tarazaga 
14 Raul Gonzalez Gulierrez 
15 David Davis Camara 
16 Pablo Hem{mdez Bermudez 
17 Ruban Garabaya Arenas 
19 Chema Rodriguez Vaquero 
20 Jose Angel Delgado Avila 
23 Roberta Garcia Parrondo 

Trener: Juan Gomez. 
Bud1et klubu: 900 tys. euro. 

W ekipie Vive, która wy je
chala do Hiszpanii, znalazło się 15 
zawodników. Kadrę z dwóch ostat
nich spotkań ekstraklasy z AZS 
AWFiS Gdańsk oraz MMTS Kwi
dzyn uzupełnił leczący ostatnio 
kontuzję ręki Wojciech Zydroń , 
który jest gotowy do gry w tym jed
nym z najważniejszych spotkań 
sezonu. 

W piątek kielczanie po raz 
ostatni trenowali we własnej hali, 
natomiast trener Aleksander Ma
linowski spędził wiele czasu , ana
lizując zapis wideo ze spotkań na
szego pucharowego rywala. 

- Co tu dużo mówić. Vallado
lid to naprawdę klasowy zespół , 

Wszyscy U siebie W Krośnie o fotel lidera 

6 dni, 3 mecze 
~ 

Sympatyków piHei rf'cznej 
w Końskich, Sandomie
nu i Kielcach czekają 
w sobotę kolejne 

pierwszoligowe emocje. 

Prowadzący w tabeli po 
trzech kolejkach z kompletem 
punktów zespół KSSPR w sobotę 
podejmuje (godz. 17) ASPR Za
wadzkie i będzie zdecydowanym 
faworytem do zgarnięcia czwartej 
już w tym sezonie "le~". 

- Choć rywal to beniaminek, 
jednak na początku rozgrywek 
udowodnił, że do słabeuszy nie na
leży. Nie może być więc mowy o 
jakiejkolwiek taryfie ulgowej. Wyj
dziemy na parkiet maksymalnie 
skoncentrowani, by powalczyć o 
czwarte zwycięstwo. Chcemy znów 
zaprezentować naszym kibicom 
dobrą, widowiskową i skuteczną 
grę· Jeśli się to uda, powinniśmy w 
sobotę wieczorem być bogatsi o 
kolejne dwa punkty - mówi trener 
KSSPR Wojciech Jasnos. 

Jak informowaliśmy, w zespo
le KSSPR nie zagra w tym sezonie 
Tomasz Bodasiński. Jak wiadomo, 
po pierwszym meczu w tym sezo
nie Związek Piłki Ręcznej w Pol
Sce cofnął wcześniejszą decyzję 
zezwalającą mu na grę, w związku 
z występami w lidze niemieckiej . 

Przed szansą wywalt:zenia 
pierwszych punktów staną w so
botę piłkarze ręczni Wisty Sando
mierz, którzy podejmować będą 
Bocheński KS (sobota, godz. 17) . 

- To będzie bardzo ważny 
mecz nie tylko dla układu dolnych 
rejonów tabeli, ale także dla nasta
wienia psychicznego obu zespo
łów. Musimy się przełamać, by ze
spół uwierzył we własne sdy i mam 
nadzieję, że stanie się to w sobotę. 
W naszym zespole nie zagra tylko 
kontuzjowany bramkarz Dziedzic. 
Wprawdzie przeziębiony był 
Gach, ale przeciwko Bocheńskie
mu powinniśmy wystąpić w opty
malnym składzie - zapowiada tre
ner Wisły Stanisław Kubala. 

Rezerwy Vive, choć miały 
zgodnie z terminarzem grac w Pu
ławach, wystąpią w roli gospoda
rza (mecz niedziela, godz. 16), a 
ich rywalem będzie siódemka Wi
slyAzoty. 

- Choć gramy z jednym z 
głównych faworytów ligi, nie pę
kamy. Wisła jeszcze nigdy nie wy
grała w naszej hali i postaramy się 
przedłużyć tę passę, tym bardziej 
że zagramy w pełnym składzie z 
Łukaszem Janystem i Piotrem 
Adamczykiem, którzy wrócili do 
Kielc - zapowiada trener kielczan 
Tomasz Strząbała. 

(wid) 

ł 
Trzy spotkania w ciągu 
sześciu dni rozegrają 
koszykane UMKS Kielce, 
wicelidera /I ligi. 

W niedzielę zmieną się na wyjeździe 
z MOSiR Krosno. 

Zespół z Podkarpacia to be
niaminek II ligi. To określenie jest 
jednak niewskazane, jeśli wziąć 
pod uwagę skład drużyny, w któ
rej grają zawodnicy dobrze znani 
kieleckim koszykarzom. O sile 
MOSiR stanowią bowiem Oczko
wicz, Puścizna oraz Belczyk, byli 
koszykarze Glimaru Gorlice. 

Krośnianie wygrali dotych
czas z Mickiewiczem Katowice 
oraz - na wyjeździe - z AZS Lu
blin. Z tym drugim zespołem zwy
cięstwo odnieśli równie~ pod
opieczni Włodzimierza Srody. 
Ponadto koszykarze UMKS poko
nali Start II Lublin. Po dwóch ko
lejkach spotkań liderem jest 
MOSiR, kielecki zespół ustępuje 
drużynie z Krosna jedynie gorszym 
bilansem koszy. Zwycięzca nie
dzielnego pojedynku zostanie 
więc liderem II ligi. 

- Spróbujemy ograniczyć po
czynania ich rozgrywającego 
Oczkowicza. Drugim ważnym 

ogniwem naszych niedzielnych ry
wali jest Adamczyk, jego również 
musimy zatrzymać, myśląc o z~
cięstwie - mówi Włodzimierz Sro
da. - Na szczęście sytuacja kadro
wa poprawiła się, mam już do dys
pozycji Dawida Mikinę. Nie wiem 
jednak, czy wyjdzie w pierwszej 
piątce, na pewno jednak będzie 
istotnym graczem zespołu. Zasta
nawiam się również, czy nasz nowy 
nabytek zagra jako rozgrywający, 
czy też desygnuję go do gry na 
"dwójce". 

Po powrocie z Krosna kiel
czanie będą musieli szybko zrege
nerować siły, bowiem już w środę 
zagrają we własnej hali z Legią 
Warszawa, a w sobotę w Rybniku 
zMMKS. 

- To będą trzy bardzo ważne 
mecze, dobrze byłoby wywalczyć 
w nich komplet punktów. - dodaje 
trener UMKS. 

W innych meczach 3 kolejki : 
MKKS Rybnik -AZS Lublin, AZS 
Gliwice - Mickiewicz Katowice, 
MCKS Czeladź - Zagłębie Sosno
wiec, Big Star 1Ychy - MMKS pą
browa Górnicza, Pogoń Ruda Slą
ska - Polonia Przemyśl, Pogoń 
Prudnik - Bobry Zabrze, Start II 
Lublin - Legia Warszawa. 

(r) 

który nieprzypadkowo awansował 
do finału poprzedniej edycji Pu
charu Zdobywców Pucharów. 
Mamy nagrane mecze naszego nie
dzielnego rywala z Valencią oraz 
Portland San Antonio i ich obej
rzenie wystarczy, by wyrobić so
bie zdanie o klasie przeciwnika. 

Czy w tej sytuacji nadzieje na 
wyeliminowanie hiszpańskiej dru
żyny są nierealne? 

- Tego nie powiedziałem. 
Musimy zagrać w Hiszpanii tak, 
by losy awansu decydowały się za 
tydzień w Kielcach . Nie mam za
miaru prorokować, jaki wynik 
uznałbym za korzystny. Musimy 
po prostu wytrzymać psychiczną 
presję i podjąć walkę z rywalem. 
Kluczem do zwycięstwa będzie 
twarda obrona. Gracze hiszpań
scy mają bowiem znakomite wa
runki fizyczne, kilku z nich, w tym 
kołowy mierzy ponad 2 metry. Nie 
wspomnę o solidnych bramka
rzach . 

Jak zatem chce pan zmobili
zować zawodników do walki? 

- Wszyscy wiedzą, jak to jest 
w łidze. W całym sezonie gramy 
tylko kilka trudnych spotkań. Resz
ta bardziej przypomina treningi . W 
Valladolid musimy zagrać tak, jak
by był to najważniejszy dla nas 
mecz całego sezonu. Wtedy mamy 
realne szanse uzyskać korzystny 
wynik. 

(wid) 

Z RÓŻNYCH AREN 

Pojadą na MPJ 
W Brodach Iłżeckich ro

zegrano mistrzostwa makrore
gionu juniorów w szachach. 
Do finałów Mistrzostw Polski 
Juniorów 2005 awans wywal
czyli: ~O lat Aleksander Kuś
pak (Zak Kielce), Jakub Pie
trzykowski (Hetman Ostro
wiec), Grzegorz Zaręba 
(ULKS Łączna); do 12 lat Bar
bara Komorniczak, Maciej 
Koziej, Jakub Wieczorek 
(wszyscy Zak); do 14 lat Anna 
Skrzypcza!{ (Hetman), Justyna 
Furman (Zak), Konrad Cieśla 
(Fart Kielce) ; do 16lat Joanna 
Giemza Justyna Wójtowicz 
(Fart), Zbigniew Drogosz , 
Piotr Boratyński (obaj Zak) ; 
do 18 lat Wojciech Rutkowski 
(Flik Sandomierz). W finalach 
MPJ zagra .również Wojciech 
Moranda CZak). (d) 
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SPRINTEM 

Korzeniowski 
szefem sportu w TVP 

Gwiazda polskiej lekko
atletyki, słynny chodziarz Ro
bert Korzeniowski zgodził się 
przyjąć ofertę TVP i objąć sta
nowisko szefa sportu w tele
wizji publicznej . 

Legia bez trenera 
Legia Warszawa nadal cze

ka na nowego trenera. W stoli
cy przebyv"a jeden z kandyda
tów na to stanowisko - Czech 
Jozef Chovanec, ale rzecznik 
prasowy klubu Jacek Bednarz 
poinformował, że do ponie
działku nie będzie żadnego roz
strzygnięcia w tej sprawie. 

Panić w Pogoni 
W piątek w Szczecinie 

został podpisany kontrakt po
między Bohurnilem Pani ciem 
i MKS Pogoń SSA na prowa
dzenie pierwszoligowej dru
żyny piłkarskiej ze Szczecina. 

Małysz i Forfang 
Organizatorzy Międzyna

rodowvch Mistrzostw Polski w 
skokach narciarskich i kombi
nacji norweskiej na igelicie, 
które odbędą się w sobotę i w 
niedzielę w Zakopanem, spo
dziewają się 94 zawodników z 
Polski. Czech, Norwegii oraz 
Słowacji. W Zakopanem ska
kać będzie między innymi Nor
weg Daniel Forfang. sklasyfi
kowany na trzecim miejscu 
Letniej Grand Prix 2004, a jego 
pojedynek z Adamem Mały
szem powinien być ozdobą 
konkursów. 

Podziękowali Steiertowi 
Trener niemieckiej repre

zentacji skoczków narciar
skich Wollgang Steiert został 
zdymisjonowany. Zastąpił go 
jego dotychczasowy asystent 
Peter Rohwein. Decyzja rue
mieckiego związku narciar
skiego (DSV) o zwolnieniu 
Steierta została podyktowana 
słabymi wynikami skoczków 
ruemieckich w cyklu zawodów 
letniej Grand Prix. 

Mania Odpadł 
Adam Marua - czasem 

53,79 - uzyskał 12 wynik pół
finałów i nie udało mu się 
awansować do finałów na 100 
metrów stylem grzbietowym w 
pierwszym 9-niu pływackich 
Mistrzostw Swiata na krótkim 
basenie w Indianapotis. (PAP) 

Soboła 
TVP 2: 20.00 Piłka nożna -

eliminacje Mistrzostw Świata 
2006: Austria - Polska, 23.25 Pił
ka nożna: Eliminacje MŚ 2006 -
skróty meczów. 

TVP 3 : 13 .30 Siatkówka: 
Puchar Polski. 

EUROSPORT:} .15 Motocy
klowe Mistrzostwa Swiata: Grand 
Prix Malezji - trening, J O.45 Pły
wanie: Mistrzostwa Swiata na 
krótkim basenie wIndianapolis, 
16.00 Tenis ziemny: Turniej ATP 
w Lyonie - półfinał. 

POLS T SPORT: 15.55 Pił
ka nożna: Eliminacje MŚ 2006: 
Szkocja - onvegia, 17.55 Piłka 
ręczna - Liga Mistrzów: Wisła 
Płock· Portland San Antonio, 
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Paweł Janas: - T~zeba skończyć się skarżyć 

Pokonamy Austriaków? 
z Austrią. 

Dziś w Wiedniu w meczu 
eliminacyjnym MŚ 2006 
piłkarska reprezentacja 
Polski zmierzy się 

Nastroje w ekipie "biało-czer
wonych" przed tym arcyważnym 
spotkaniem nie są zbyt radosne. 

- Jeszcze nigdy rue mieliśmy 
takich kłopotów kadrowych, jak 
przed meczami z Austrią i Walią, 
ale trzeba przestać się skarżyć na 
los - powiedział trener Paweł Ja
nas na konferencj i prasowej. 
- Mam w Wiedniu do dyspozycji 
najlepszych 24 zawodników, ja
kich moglem zabrać. Muszę teraz 
wybrać tylko optymalny skład. 
Mam nadzieję, że to wystarczy, aby 
osiągnąć dobry wynik. , 

Wszystko wskazuje na to, że 
w sobotę Janas będzie mógł liczyć 
na Jacka Krzynówka. Piłkarz Bay
eru Leverkusen na jednym z tre
ningów podczas zgrupowania w 
Herzlake nabawił się urazu kost
ki, jednak czuje się coraz lepiej . 
- Z dnia na dzień jest poprawa. Li
czę, że Jacek zagra, bo jest tej dru
żynie bardzo potrzebny. Z drugiej 
strony, nikt nie będzie ryzykował 
pogorszenia jego urazu . Nic na 
siłę . J eśli zdecyduje, że czuje się 
na tyle dobrze, aby zagrać , to wy
biegnie na boisko - dodał )anas. 

Sam zainteresowany także 
jest optymistą. - Czuję się coraz 
lepiej . 

Kostka boli coraz mniej . Na 
99 procent będę "do gry" - poin-

Jaki sponsor 
25 pnedstawicieli klubów 
piłkarskich pielWszej i 
drugiej ligi uczestniczyło 
w piątkowym spotkaniu, 

poświęconym problemowi wyboru 
sponsora ligi oraz sprawie pnekaza
nia praw do zarządzania ligą 
zawodową w Polsce. 

Podczas spotkania uczestni
cy poparli dotychczasowe działa
nia zarządu Piłkarskiej Ligi Pol
skiej (PLP) , która nie jest zgodna 
z Polskim Związkiem Piłki Noż
nej w sprawie nowego sponsora 
rozgrywek ligowych. Według nie
oficjalnych informacji, PLP chcia
łaby podpisania umowy z Polską 
Telefonią Cyfrową (Era) , natomiast 
związek optuje za PTK Centertel. 

(PAP) 

19.55 Piłka nożna - eliminacje MŚ 
2006: Argentyna - Urugwaj. 

CANAL+ SPORT: 20.00 
Koszykówka - WNBA: Seattle 
Storm - Connecticut Sun. 

Niedziela 
TVP 3: 19.50 Koszykówka: 

Mazovia Cup. 
TV 4: 7.15 Grand Prix Japo

nii : Formuła 1. 
EUROSPORT: ,6.30 Motocy

klowe Mistrzostwa Swiata: Grand 
Prix Malezj i, 12.00 Pływanie: MŚ 
na krótkim basenie w Indianapo
lis, 13.00 Teni ziemny: Turniej 
Wf A w Filderstadt - finał, 14.30 
Tenis ziemny : Turniej TP 
w Lyonie: finał. 16.00 Kolarstwo 
- Puchar Swiata: Paryż-Tours. 

formował Krzynówek i dodał, że 
dwa dni przerwy w treningach na 
pewno nie wpłyną na jego formę . 
- Może tylko złapię trochę świe
żości , a to jeszcze nikomu nie za
szkodziło. Wiem, że po ostatnich 
dobrych występach w reprezenta
cji , a przede wszystkim w klubie, 
kibice na mnie liczą. Mam nadzie
ję, że udami się w reprezentacji 
potwierdzić dyspozycję z Bayeru 
Leverkusen. Ale repre-
zentacja to co innego 
niż klub. Napięcie i 
oczekiwania są 
znacznie większe. 
Dlatego nie roztrzą
sajmy już spraw 
klubowych, skupmy 
się na jutrzejszym 
meczu. Tylko on się 
teraz liczy - powie-
dział Jacek 
Krzynó
wek. 

Trener Paweł J anas przyznał, 
że nie jest jeszcze do końca pew
ny, w jakim składzie zagra prze
ciw Austrii polska drużyna. - Zdro
wie Krzynówka to tylko jedna z za
gadek. W kilku innych przypad
kach też się jeszcze waham, na 
kogo postawić. Zawodnicy poznają 
skład na odprawie jutro po obie
dzie. Wtedy wszystko będzie jasne 
- stwierdził szkoleniowiec. 

Na pytanie, jak ocenia 
formę wracającego do repre-
zentacji po półtorarocznej 
przerwie Radosława Ka
łużnego , Janas odparł 
krótko: - Jest w dobrej 
formie. Wiele wskazuje na 
to, że klubowy kolega Jac-

ka Krzynówka wybiegnie 
na murawę stadionu 

Ernsta Happela od 
pierwszej mi

nuty. 

Zdaniem Janasa, pierwsze 
mecze potwierdziły układ sił w 
grupie 6 eliminacji Mistrzostw 
Swiata. - To wyrównana grupa. 
Anglia jest faworytem, a za nią 
plasują się Polska, Austria i Wa
lia. Myślę, że między tymi zespo
łami rozegra się walka o drugą po
zycję w tabeli , choć każdy na 
pewno będzie chciał się dobrać 
Anglikom do skóry. Już to zesta
wienie pokazuje, jak ważny jest 
jutrzejszy mecz. Nie zgadzam się 
z opiniami, że dwa punkty zdo
byte w Austrii i Walii to plan mi
nimum. Odrzucam wszelkie kal
kulacje. Choć jesteśmy mocno 
osłabieni , to przyjechaliśmy tu 
wygrać. 

W piątek przed południem 
polscy piłkarze odbyli krótki spa
cer po otaczającym hotel "Bosei" 
parku. Grać w golla na pobliskim 
polu jednak nie próbowali. - Może 
w niedzielę, po meczu z Austrią. 
Teraz trzeba dmuchać i chuchać, 
by nie było kolejnych kontuzji . 
Nie wolno ryzykować. Po~a tym 
w golla wszyscy sobie pogramy, jak 
będziemy na emeryturze - zazna
czył Paweł Janas. 

Wieczorem Polacy trenowali 
na stadionie Ernsta Happela, a za

~ jęcia były dostępne dla obserwa
:c torów, jednak tylko przez 15 mi
~ nut. 
~ - W sobotę wszystko będzie 

przebjegać sprawdzonym rytmem. 

Zatroskana mina trenera Pawła Janasa mówi sama za siebie 

Sniadanie, spacer, odpoczy
nek, obiad, odprawa i na mecz 
- poinformował trener Paweł Ja
nas. (PAP, d) 

Cersanit RallyTeam drugi W Rajdzie Warszawskim 

Jadą po wicemistrzostwo 
Michał SoIowow 
z pilotem Maciejem 
Baranem są wiceliderami 

Rajdu Warszawskiego po I etapie. 
Cersanit Rally Team ma więc 
ogromne szanse na wywalczenie 
tytułu wicemistnów Polski. 

Rozgrywana na szutrowych 
~awierzchniach impreza zdecydu
Je o ostatecznej kolejności w tego
rocznych Mistrzostwach Polski . 
Mistrzem zostanie - niezależnie od 
tego, które miejsce zajmie w stoli
cy - Leszek Kuzaj (subaru impre
za). O dwa pozostałe miejsca na 
podium rywalizują Cersanit Rally 
Team (w składzie Michał Sołowow 
z pilotem Maciejem Baranem) , 
Michał Bębenek, Maciej Lubiak 
(wszyscy mitsubishi lancer evo 7), 
Grzegorz Grzyb (suzuki ignis 
S1600), Tomasz Kuchar (mitsubi
shi lancer ęvo 6) i TomaSz Czopik 
(subaru impreza) . 

Po dwóch odcinkach specjal
nych Rajdu Warszawskiego, ostat
niej eliminacji MI?, Cersanit Rally 
Team zajmował pierwsze miejsce 
z przewagą 0,1 sekundy nad Lesz
kiem Kuzajem. Kielecko-krakow
ska załoga była naj szybsza na 
pierwszej próbie, drugą wygrał 
krakowianin. Trzecie miejsce zaj
mowa! Michał Bębenek. Po czte
rech odcinkach na pozycję lidera 
awansował Kuzaj. Cersanit był 
drugi (strata 22,3 sek.), a trzeci 
Bębenek (strata do Sołowowa 3 
sek.). Z rajdem pożegnał się Ma
ciej Lubiak, który mial problemy 

z silnikiem. Kolejne dwa "oesy" 
przyniosły zmiany w czołowej trój
ce. Kuzaj zwyciężył w 5 i 6 próbie, 
powiększając przewagę nad kielec
ko-krakow~ą załogą do 43 sek. Na 
trzecie miejsce awansował Tomasz 
Kuchar. Wrocławianin miał 3,4 
sek. przewagi nad Bębenkiem. Na 
ósmym, ostatnim piątkowym 
"oesie" Kuzaj miał jednak proble
my. Ukończył próbę dopiero poza 
pierwszą dziesiątką i jego przewa
ga do załogi Cersanitu Rally Team 
zmalała do 13 sekund. Pierwszą 
piątkę zamyka ubiegłoroczny 
mistrz Polski Tomasz Czopik, któ
ry przesiadł się z mitsubishi lance
ra do subaru imprezy. 

W sobotę kierowcy mają 
do pokonania sześć "oesów". Jeśli 
w czołówce nie nastąpią ' zmiany, 

wicemistrzem Polski zostanie Cer
sanit Rally Team, a na najniższym 
stopniu podium stanie Michał Bę
benek. (r) 

1. Leszek Kuzaj (su baru 
impreza) - 1:32:21 .8, 2. Michał 
Sołowow (mitsubishi lancer evo 
7) - strata 13.7 sek .• 3. Michał 
Bębenek (mitsubishi lancer evo 
7) - 31.5, 4. Tomasz Kuchar 
(mitsubishi lancer evo 6) - 49.1, 
5. Tomasz Czopik (subaru 
impreza) - 1:16.6, 6. Zbigniew 
Staniszewski (mitsubishi lancer 
avo 5) - 2:11.3, 7. Stefan 
Kamabal (mitsubishi lancer evo 
6) - 2:11.7, 8. Maciej Oleksowicz 
(subaru impreza) - 2:24.0. 

Mic~ał,Sołowo.w z pilotem Maciejem Baranem na trasie jednego z wczorajszych 
odclnkow specJalnych 
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